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شمارش معکوس برای خداحافظی با صفرها ؛ چرا طرح حذف چهار صفر به مجلس برگشت؟
حذف چهار صفر از پول ملی ایران با موافقت هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص 
و موافقت نسبی شورای نگهبان در مسیر اجرا قرار گرفته، اما ابهامات قانونی جزئی 

هنوز مانع نهایی شدن طرح است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، چند هفته‌ای است که بحث حذف چهار صفر 
از پول ملی ایران دوباره داغ شده و تقریباً هر روز خبری جدید درباره آن منتشر 
می‌شود. قرار بود این طرح باعث ساده‌تر شدن محاسبات مالی، کاهش هزینه‌های 
چاپ اسکناس و ارتقای اعتبار پول ملی شود، اما مسیرش کمی پرپیچ‌وخم است و 

هنوز راه زیادی تا اجرا دارد.
موضوع حذف صفر اولین بار چند سال پیش مطرح شد و از آن زمان تاکنون بارها 
بررسی و اصلاح شده است. هدف اصلی، نه فقط تغییر ظاهر اسکناس‌ها، بلکه 
ایجاد تحولی نمادین در اقتصاد و آماده‌سازی شرایط برای اصلاحات بزرگ‌تر اعلام 
شده است. با این حال، همان‌طور که تجربه نشان داده، اجرای چنین طرح‌هایی 
بدون هماهنگی و رفع ابهامات قانونی ممکن است باعث سردرگمی مردم و فعالان 

اقتصادی شود.
یکی از اتفاقات مهم، جلسه هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام 
بود که در تاریخ ۲۲ مهر ۱۴۰۴ برگزار شد. آن‌ها اصلاح موادی از لایحه »اصلاح 
بند الف ماده ۵۸ قانون بانک مرکزی« را بررسی کردند و در نهایت به این نتیجه 
رسیدند که حذف چهار صفر با سیاست‌های کلی نظام مغایرت ندارد. جلسه با حضور 
اکثریت اعضا، نمایندگان قوای مقننه و قضاییه، رئیس کل بانک مرکزی و رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس برگزار شد. گزارش کمیسیون اقتصادی ارائه شد و پس 
از توضیحات کارشناسان و نمایندگان، اعضای هیئت تشخیص دادند که می‌توان 

این طرح را پیش برد.
اما همان‌طور که انتظار می‌رفت، ماجرا هنوز کامل نیست. تازه‌ترین خبرها نشان 
نگهبان، گفته است لایحه  نظیف، سخنگوی شورای  می‌دهد که هادی طحان 
ابهامات به مجلس  اصلاح ماده یک قانون پولی و بانکی کشور به دلیل برخی 
بازگردانده شده است. دلیل این بازگشت، ابهام در ارتباط تبصره یک مصوبه با بند 
الف ماده ۴۴ قانون بانک مرکزی است که مربوط به صلاحیت بانک مرکزی در 
تعیین نرخ خرید و فروش ارز می‌شود. او اما تأکید کرده که اصل حذف چهار صفر 
هیچ مشکلی ندارد و اگر مجلس ابهام باقی‌مانده را برطرف کند، شورای نگهبان 

دوباره نظر نهایی خود را اعلام خواهد کرد.
به عبارت ساده‌تر، طرح حذف صفر از نظر اصولی تأیید شده، ولی مسائل جزئی 
چون  است،  مهم  خیلی  مرحله  این  هستند.  آن  کامل  اجرای  مانع  هنوز  قانونی 
کوچک‌ترین اختلاف قانونی ممکن است طرح را عقب بیندازد و باعث سردرگمی 

مردم و فعالان اقتصادی شود.
کارشناسان اقتصادی هم نسبت به تأثیر واقعی حذف صفر هشدار داده‌اند. هادی 
حق‌شناس، تحلیلگر اقتصادی، پیش‌تر در گفت‌وگو با خبرآنلاین گفته بود که با 
وجود تورم بالا، رکود و ساختارهای مالی ضعیف، حذف صفر بیشتر اثر روانی دارد 
و واقعیت قدرت خرید مردم را تغییر نمی‌دهد. یعنی ما با تغییر ظاهر اسکناس‌ها 

مواجه‌ایم، نه با تغییر واقعی اقتصاد.
احمد حاتمی یزد، تحلیلگر اقتصادی، حذف چهار صفر را نمایشی می‌داند و تاکید 
توان حل مشکلات  و  اسکناس‌هاست  تغییر ظاهری  تنها  اقدام  این  که  می‌کند 
بنیادی اقتصاد ایران را ندارد. به گفته او، بدون اصلاحات ساختاری و مدیریت تورم، 

حذف صفر کمکی به قدرت خرید مردم و ثبات اقتصادی نمی‌کند.
از سوی دیگر، آلبرت بغزیان، اقتصاددان، معتقد است این طرح بیشتر جنبه مسکن 
روانی دارد و تاثیر واقعی آن بر بازار و اقتصاد داخلی محدود است. او تاکید می‌کند 
که مردم ممکن است در کوتاه‌مدت تغییر ظاهر اسکناس‌ها را مثبت تلقی کنند، اما 

مشکلات تورم و رکود همچنان پابرجا خواهد ماند.

در همین حال، کامران ندری، کارشناس بازارهای مالی، معتقد است مسائل کلان 
به حذف صفر  بیشتری نسبت  اولویت  در   FATF و فیلترینگ  مانند  اقتصادی 
هستند و تمرکز بر این موضوعات می‌تواند اثر واقعی و پایدار بر اقتصاد داشته باشد.

با این حال، موافقان طرح به مزایای بالقوه آن هم اشاره می‌کنند.در همین رابطه 
شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در واکنش به این انتقادات توضیح داد:حذف صفرها اقدامی مدیریتی 

است نه تورمی. 

کاهش هزینه‌های چاپ اسکناس، ساده‌تر شدن محاسبات مالی، کاهش خطاهای 
حسابداری و افزایش اعتبار پول ملی در سطح بین‌المللی از جمله مزایایی است که 
بانک مرکزی و دولت به آن اشاره کرده‌اند. آن‌ها معتقدند حذف صفر می‌تواند قدمی 
برای اصلاحات اقتصادی بزرگ‌تر هم باشد، البته به شرطی که همراه با مدیریت 

درست پولی و مالی و اطلاع‌رسانی شفاف اجرا شود.
است.  ارز  بازار  و  بین‌المللی  معاملات  روی  تاثیر حذف صفر  دیگر،  نگرانی  یک 
برخی تحلیلگران می‌گویند تغییر واحد پول در کوتاه‌مدت ممکن است باعث ابهام 
به  می‌شود.  دیده  داخلی  مسائل  در  بیشتر  آن  اثر  اما  شود،  خارجی  معاملات  در 
همین دلیل، موفقیت طرح بستگی دارد به هماهنگی بین نهادهای اقتصادی، بانک 

مرکزی، مجلس و اطلاع‌رسانی دقیق به مردم و فعالان بازار.

آموزش  دقیق،  اطلاع‌رسانی  نیازمند  طرح  اجرای  اجتماعی،  و  روانی  دیدگاه  از 
عمومی و شفافیت در مراحل اجرایی است. بدون این اقدامات، مردم ممکن است 
پیدا کنند.  اشتباه  انتظارات  یا  در محاسبات مالی و قیمت کالاها سردرگم شوند 
کارشناسان می‌گویند که اعتماد مردم و شفافیت در اجرای طرح، یکی از شروط 
موفقیت آن است. تجربه کشورهای دیگر نشان داده که اجرای چنین طرح‌هایی 
بدون اطلاع‌رسانی کافی می‌تواند باعث بی‌اعتمادی عمومی و سردرگمی در بازارها 

شود.
تایید هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص نشان می‌دهد که از نظر سیاست‌های 
کلی کشور، مشکل قانونی اساسی وجود ندارد، اما بازگشت لایحه به مجلس برای 
رفع ابهامات قانونی، ضرورت هماهنگی دقیق بین نهادهای قانون‌گذار و ناظر را 
یادآوری می‌کند. ابهام باقی‌مانده درباره صلاحیت بانک مرکزی در تعیین نرخ ارز، 
یکی از مهم‌ترین مسائل است که پیش از اجرایی شدن طرح باید حل شود تا از 

اختلاف قانونی و سوءتفاهم جلوگیری شود.
از سوی دیگر، این طرح می‌تواند پیامدهای مثبت بلندمدتی هم داشته باشد. ساده‌تر 
شدن حساب‌ها و کاهش صفرهای اضافی روی اسکناس‌ها می‌تواند باعث شود 
مالی  محاسبات  و  شوند  اشتباه  دچار  کمتر  خریداران  و  فروشندگان  حسابداران، 
روزمره روان‌تر شود. همچنین، اگر این تغییر با سیاست‌های پولی منسجم و کاهش 

تورم همراه شود، می‌تواند به تدریج اعتماد عمومی را به پول ملی افزایش دهد.
با جمع‌بندی این تحولات، می‌توان گفت حذف چهار صفر از پول ملی ایران اقدام 
نمادین و مهمی است که می‌تواند محاسبات مالی را ساده‌تر و هزینه‌های چاپ 
اسکناس را کاهش دهد، اما اثر واقعی آن روی اقتصاد بدون اصلاحات ساختاری و 
مدیریت دقیق مالی محدود خواهد بود. مسیر پیش‌رو بستگی دارد به رفع ابهامات 

قانونی، هماهنگی مجلس و شورای نگهبان و اطلاع‌رسانی مناسب به مردم.
توانایی  بلکه در  موفقیت نهایی طرح نه فقط در تغییر عددهای روی اسکناس، 
ایجاد اعتماد عمومی، کاهش هزینه‌ها و همسو کردن سیاست پولی با اهداف کلان 
اقتصادی کشور است. اگر همه چیز درست پیش برود و همراه با اصلاحات مالی و 
اقتصادی بزرگ‌تر باشد، این طرح می‌تواند به نقطه عطفی در تاریخ پول ملی ایران 
تبدیل شود. اما تا زمانی که ابهامات قانونی رفع نشود و آموزش عمومی کامل نباشد، 

اثر آن بیشتر روانی و نمادین خواهد بود.
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 سوپرانقلابی‌‎ها تنها ماندند 
2

لاوروف راست 
می‌گوید یا ظریف ؟

2

 جنگ مواد مخدر ترامپ ؛ 
وئلا  پوششی برای تغییر رژیم در ونز



سوپرانقلابی‌‎ها در مجلس از هیچ کوششی برای تحقق منویات خود 
و جریان سیاسی متبوع خود حتی به قیمت اختلال در عملکردهای 
مسئولان در حوزه سیاست خارجی و سیاست داخلی و فاجعه‌بار کردن 
شرایط بحرانی کنونی کشور فروگذار نیستند. پس از جنگ 12 روزه 
برای  تا  کردند  پیدا  خوبی  بهانه  تندرو  نمایندگان  اسرائیل  و  ایران 
ناکارآمد جلوه دادن رقیب و بستن دست دولت در مسیر دیپلماسی 

راه‎ها برای خروج از بحران و رسیدن به ثبات کشور را مسدود کنند.
 بخشی از نمایندگان در فضای احساسی پس از جنگ تنها یکبار با آنها 
همراه شدند اما به نظر می‌رسد، اکثریت نمایندگان مجلس به شرایط 
لغزنده کشور واقف هستند و ترجیح می‌دهند در زمین تندروها بازی 
نکنند تا شرایط کشور را از بحران به سوی فاجعه غیرقابل بازگشت 

سوق ندهند.
    همه سناریوهای حضور لاریجانی در انتخابات

با وجود عدم همراهی اکثریت مجلس اما تندروها پروژه‌های خاص 
خود را دنبال می‌کنند. پروژه‌هایی همچون بستن تنگه هرمز، خروج از 
NPT، نپیوستن به CFT و حتی درخواست ساخت سلاح هسته‌ای 
به بهانه بازدارندگی به سران قوا و اعضای شورای عالی امنیت ملی 
که پس از جنگ از سوی سوپرانقلابی‌ها مطرح شده است. البته نه‌تنها 
این دوره از مجلس بلکه آنها در ادوار مختلف و هر جا فرصت پیدا 
کرده‎اند موضوعاتی این‌چنینی را مطرح کرده‎اند، درحالی‌که گاهی این 
تصمیم‎گیری‌‎ها در حوزه وظایف آنها نبود و تصمیم‌گیری آن ملی و 
در اختیار سطوح بالای کشور )رهبری و سران قوا(به شمار می‎رفت.

اما در این دوره مجلس، تندروی آنها تا جایی پیش رفت که حتی به 
شخص اول کشور نیز توصیه و درخواست می‌کنند فتوای خود را پس 
گرفته و با تغییر دکترین دفاعی کشور، اجازه ساخت سلاح هسته‌ای 
اکثریت  که  است  آن  از  حاکی  عملکرد مجلس  البته  کند.  را صادر 
نمایندگان به جای همراهی با آنها، راه ثبات و میانه‌روی را در پیش 
گرفته‌اند. شاید اکثریت مجلس در فضای احساسی پس از جنگ 12 
روزه برای تصویب قانون »طرح تشدید مجازات جاسوسی و همکاری 
با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« 
)قوانین کاملی در این خصوص وجود داشت( با تندروها همقدم شدند 

اما همراهی آنها در همان حد و اندازه باقی ماند. 
خروج از NPT و ساخت سلاح هسته‌ای

هم میهن نوشت : پیش از جنگ 12 روزه سوپرانقلابی‌ها درخواست 
حمله به اسرائیل را داشتند و عملیات‌های صادق آنها را اقناع نمی‌کرد 
و هر روز بهانه‌ای برای تخریب دولت پیدا می‌کردند. آنها نه‌تنها اعلام 
می‌کردند دولت نتوانسته انتقام سختی از اسرائیل بگیرد که اسماعیل 
عالی‌رتبه  مقامات  و  سران  ترور  بلکه  کرد،  ترور  ایران  در  را  هنیه 
حزب‌الله و جبهه مقاومت را به پای ناکارآمدی و ناتوانی دولت مسعود 
پزشکیان گذاشتند. پس از جنگ، مجلس تصمیم گرفت برخوردی 
دیگر با آژانس بین‌المللی اتمی )که گزارش‌های ضد و نقیضی علیه 

ایران منتشر کرد( داشته باشد.
بین‌المللی  آژانس  با  تعلیق همکاری‌  قانون  از تصویب  و پس  حین 
از  برخی  توسط   NPT پیمان  از  ایران  خروج  زمزمه‌های  اتمی، 
سلاح  به  دستیابی  برای  باشد  زمینه‌ای  که  شد  مطرح  نمایندگان 
هسته‌ای. اما پیوست‌ها و زمینه‌سازی‌هایی نیاز داشت که یکی از این 
زمینه‌سازی‌ها نامه 71 نماینده به سران قوا و اعضای شورای عالی 
امنیت ملی بود. خروج از NPT و دستیابی به سلاح هسته‌ای لازم 
و ملزوم همدیگرند که تندروهای مجلس برای به ثمر رساندن هر دو، 

تلاش خود را کردند اما نتوانستند به هدف خود دست یابند. 
شهریور امسال مالک شریعتی نماینده تهران در مجلس با اشاره به 
بعدی جمهوری  گزینه‌های  »بین  گفت:  ماشه،  مکانیزم  فعال‌سازی 
قابل  اقدام  یک   NPT از  خروج  موضوع،  این  به  نسبت  اسلامی 
پیش‌بینی و از سوی دیگر، کاملًا برای جمهوری اسلامی ایران قانونی 

است.«
خروج از NPT یکی از موضوعات جلسه 6 مهر امسال مجلس بود 
که به درخواست 102 نماینده به صورت غیرعلنی برگزار شد. هاشم 
خنفری‌پورجعفری، نماینده شادگان پس از این جلسه و در پاسخ به 
بررسی  غیرعلنی  در جلسه  NPT هم  از  آیا خروج  این سوال که 
 NPT از  ایلنا گفت: »همه موضوعات مطرح شد، خروج  به  شد؟ 
و فعال کردن مکانیزم ماشه هم بررسی شد اما الان خیلی تصمیم 
جدی گرفته نشد و موضوعات در حد بررسی و اعلام نقطه نظرات 

نمایندگان است.«
اما ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس 7 مهر در واکنش به اقدام تروئیکای اروپایی در فعال‌سازی 
پی  در  مجلس  نمایندگان  از  »بسیاری  کرد:  اعلام  ماشه  مکانیسم 
اقدام غیرقانونی سه کشور اروپایی درخواست خروج از NPT را در 
قالب طرح پیشنهاد داده‌اند که در این بین حدود ۱۵ طرح در مجلس 
درباره خروج از NPT تاکنون ارائه شده اما در عین حال در مجلس 

تصمیمی راجع به این طرح‌ها گرفته نشده است.«
با وجود آن که آنها اعلام کرده بودند خروج از NPT خواسته بسیاری 
این  و  نکرد  همراهی  آن  با  مجلس  اکثریت  اما  است  نمایندگان  از 
موضوع ابتر ماند. البته این درخواست برای اولین بار نیست که  مطرح 
شده و مرور پیشینه تاریخی مجلس حاکی از آن است که خروج از 
NPT نخستین بار در سال 84 و هم‌زمان با ارجاع پرونده ایران به 
از جمله محمود  ایران  مقامات رسمی  برخی  توسط  امنیت،  شورای 
احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور وقت و تعدادی از نمایندگان مجلس مطرح 

شده و به نتیجه نرسید و تاکنون ادامه دارد.
تلاش برای بستن تنگه هرمز

در پی هر تنشی در روابط ایران و کشورهای غربی بسته شدن تنگه 
هرمز از سوی تندروها مطرح بوده است.این موضوع اولین بار در جنگ 
ایران و عراق مطرح شد اما هرگز جدی نشد اما 23 تیرماه درست 
نماینده  کوثری،  اسماعیل  ایران  به  اسرائیل  حمله  از  پس  ماه  یک 
تهران از تکمیل شدن اقدامات نظامی در تنگه هرمز خبر داده و به 
از NPT و بستن تنگه  المیادین گفت: »دو موضوع خروج  شبکه 
هرمز در مجلس مطرح شده است که به عنوان واکنش‌های احتمالی 
ایران مدنظر قرار دارد، اما قطعاً این موضوعات در سطوح کلان نظام 

اولویت‌سنجی می‌شود.
این موضوعات هم در شورای عالی امنیت ملی، هم در دولت، هم 
در کمیسیون امنیت ملی و هم در خود مجلس به بحث گذاشته شده 
است... این مسائل به دقت دنبال می‌شود و اگر ما احساس کنیم که 
ضرورت دارد این تصمیمات را بگیریم و اعلام کنیم، هیچ ابایی از این 
کار نداریم. هنوز این احتمال )بستن تنگه( هست و در حال بررسی 
است. از نظر نظامی کارهای آن انجام شده اما اینکه تصمیم نهایی 
درباره آن چگونه گرفته می‌شود، باید گفت ما هستیم که مشخص 
می‌کنیم چه زمانی باز باشد چه زمانی بسته باشد. ما فعلًا در حال 
بررسی هستیم و هر وقت نیاز باشد می‌توانیم آن را اجرایی کنیم... اما 

فعلًا تصمیمی برای آن نیست.«
محمدرضا احمدی‌سنگری نماینده رشت نیز 3 تیرماه و در بحبوحه 
جنگ تاکید کرد: »دیگر معنی ندارد که ما در منع گسترش سلاح 
هسته‌ای باشیم و باید از NPT خارج شویم.در اسرع وقت باید تنگه 
هرمز بسته شود و آمریکایی‌ها از منطقه خارج شوند. خباثت دولت 
یاغی آمریکا برای همه ثابت شده و آمریکا باید لش خود را از منطقه 

گم کند.
در مجلس پیگیر هستیم که بستن تنگه هرمز را مصوبه کنیم و دولت 
آن را انجام دهد.«اما علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
19 مهر در سخنرانی خود اختیار تنگه هرمز را در اختیار مسئولان عالی 
کشور دانسته و تاکید کرد: »موضع عملی ایران در قبال تنگه هرمز 
روشن است، تلاش برای باز نگه‌داشتن شریان‌های انرژی جهان و 
جلوگیری از هرگونه اقدامی که سلامت محیط‌زیست و امنیت منطقه 

را به‌خطر اندازد.«

علی شمخانی، دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی نیز  20 مهر به 
جماران گفت: »ما در جنگ دریایی قدرت‌هایی داریم که هنوز برای 
دشمن شناخته‌شده نیست. برای بستن تنگه هرمز دیگر خیلی باید به 
سیم آخر بزنیم، هنوز به آن مرحله نرسیدیم.« و به نظر می‎رسد در 
این زمینه هم آنها که در مجلس به دنبال حرکتی تندروانه در راستای 
بستن تنگه هرمز و اختلال در مسیر دیپلماسی و تصمیمات سیاست 

خارجی بودند با همراهی لازم روبه‌رو نشدند.
CFT تلاش برای ناکارآمدسازی مصوبه مجمع درباره

به  نامه‌ای  در  رئیس مجلس  قالیباف،  اخیر محمدباقر  روزهای  طی 
جمهوری  دولت  الحاق  »قانون  رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود 
اسلامی ایران به معاهده )کنوانسیون( بین‌المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم« را مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی ابلاغ کرد. اما این قانون 
برای رسیدن به ابلاغ راه پرفرازونشیبی را طی کرده است. بررسی 
پیوستن ایران به CFT یکی از مواردی بود که برخی از نمایندگان 
معتقد بودند باید در مجلس انجام شود. اما رهبری به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام دستور داده بود که این موضوع را بررسی کند. 9 مهر 
امسال مجمع تشخیص مصلحت نظام با پیوستن ایران به CFT به 
صورت مشروط موافقت کرد. ۱۸ مهرماه مجتبی ذوالنوری، نماینده 
قم، در آیین بزرگداشت شهیدان عمران بهرامی و یحیی السنوار در 
سه‌فوریتی  طرح  »یک  کرد:  اعلام  مجتبی)ع(،  حسن  امام  مسجد 
برای جلوگیری از پیوستن به کنوانسیون CFT تهیه شده است. در 
این طرح بر توقف تحویل اسناد پذیرش CFT تا زمان رفع کامل 

تحریم‌ها تأکید شده است.«
روز  و  رسید  مجلس  صحن  به  آن  فوریت  دو  طرح  نهایت  در  اما 
سه‌شنبه، ۲۲ مهر ۱۴۰۴، نمایندگان مجلس با ۱۵۰ رأی موافق، ۷۳ 
رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر، با دوفوریت 
 )CFT(طرح تعلیق اجرای کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم
مخالفت کردند تا برای بررسی عادی به کمیسیون مربوطه ارجاع شود 
) تصویب تقاضای دو و سه فوریت طرحها و لوایح منوط به موافقت 
دو سوم حاضران در جلسه است.( تندروها در مخالفت این طرح معتقد 
بودند: »پیوستن به CFT می‌تواند منافع ملی کشور را به خطر اندازد 
و اجرای این کنوانسیون ممکن است به شفاف‌سازی مسیرهای مالی 
ایران منجر شود و در شرایط تحریم، به نفع کشورهای غربی تمام 
شود.«حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین‌شهر از موافقان طرح 
توقف تحویل اسناد پذیرش CFT به خبرآنلاین گفت: »این موضوع 
سوی  از  که  فشاری  با  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  در  نهایتاً 

رئیس‌جمهور اعمال شد، به تصویب رسید.
با این حال، ما به‌عنوان نمایندگان مردم بر این باور هستیم که این 
مصوبه به نفع کشور و ملت ما نیست و می‌تواند تبعات امنیتی و سیاسی 
برای کشور به همراه داشته باشد. بنابراین، قصد داریم از ظرفیت‌های 
قانونی موجود استفاده کنیم تا در عمل متوقف شود. ما نمی‌خواهیم 
لغو کنیم؛ ما درخواست داریم  را  مصوبه مجمع تشخیص مصلحت 
اجرای آن به‌صورت مشروط، فعلًا به حالت تعلیق درآید تا زمانی که 
طرف‌های غربی به تعهدات خود عمل کنند.« در نهایت پیوستن ایران 
به کنوانسیون CFT به مرحله ابلاغ رسید و رئیس مجلس آن را به 

دولت ابلاغ کرد تا ناکامی دیگری برای تندروها رقم بخورد.

 یک جامعه‌شناس در واکنش به اظهارات دبیر ستاد امر به معروف 
فعال  و  حجاب«  و  عفاف  وضعیت  »اتاق  تشکیل  بر  مبنی  تهران 
شدن ۸۰ هزار آمر به معروف گفت: طیف اقلیت عملًا دارند، فاصله 
بیشتر  شکاف  این  به  و  می‌کنند  بیشتر  را  حاکمیت  و  مردم  میان 

دامن می‌زنند. 
علوم  دانشکده  بازنشسته  دانشیار  و  جامعه‌شناس  معیدفر«  »سعید 
اجتماعی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره  اظهارات 
اخیر دبیر ستاد امر به معروف تهران مبنی بر تشکیل »اتاق وضعیت 
عفاف و حجاب« و فعال شدن ۸۰ هزار آمر به معروف در شرایط 
حساس کنونی کشور گفت: مردمی که بدون پشتوانه هستند و از 
رانت حکومتی برخوردار نیستند، اکثریت مردم را تشکیل می‌دهند 
و در مقابل اقلیتی که از رانت حکومتی استفاده می‌کنند و ممکن 
است ارزش‌ها و منویات خاص خود را داشته باشند و بی‌تفاوت  به 

خواسته مردم پیش روند.
مردم  در باب حجاب به صلح رسیده‌اند

وی ادامه داد: مردم ممکن است دو شکل داشته باشند: یک بخش 
اساساً  که  هم  عده‌ای  و  ندارند  اجباری  حجاب  به  اعتقادی  که 
را در هر شرایطی رعایت می‌کنند. من  علاقمند هستند و حجاب 
تصور می‌کنم که این دو گروه از مردم کاری به همدیگر ندارند و 

خیلی مزاحم یکدیگر نیستند.
با  می‌توانند  که  معنا  این  به  گفت:  بیشتر  توضیحات  در  معیدفر 
در  گروه‌هایی  مداخله  این  واقع  در  اما  کنند،  همزیستی  یکدیگر 
ساختار حکومت است که ظاهراً  می‌خواهد بگوید جامعه دو قطبی 
است. در صورتی که اساساً به نظر می‌رسد در سطح جامعه مردم با 
هم مشکل ندارند و این مداخلات است که به نحوی به این موضوع 
دامن می‌زند که خیر، مردم هستند که با این مسائل بدحجابی و… 

درگیر هستند. در واقع مردم  به اصطلاح صلح حجابی دارند.

مردم با سبک‌های زندگی مختلف با هم همزیستی دارند
این جامعه‌شناس تصریح کرد: من به عنوان یک فرد در این جامعه 
همزیستی  هم  با  مختلف  زندگی  سبک‌های  با  مردم  که  می‌بینم 
دارند و مشکلی با هم ندارند. اما اینکه عده‌ای می‌آیند و این امور را 
مطرح می‌کنند و مسئله برخورد با حجاب و… را به وجود می‌آورند 
و در واقع  طیف اقلیتی که به دنبال اعمال قانون حجاب و عفاف 
هستند، تندروانی از جناح راست هستند که نهایتاً می‌خواهند به هر 
اساساً  مردم  که  ندارند  کاری  و  کنند  اجرا  را  خود  منویات  شکلی 
چه فکر می‌کنند. خیلی هم پشتوانه این‌ها مردم نیستند یا به قول 
معروف بخش‌هایی از مردم که به نظر می‌رسد با سبک زندگی که 
این‌ها می‌گویند هم‌راستایی دارند، اما این‌ها هیچ وقت از آن حمایت 

استفاده نمی‌کنند. بلکه این‌ها خودشان آتش به اختیار هستند.
از دیوار سفارت  اقلیت  بسیار راحت  این طیف  تاکید کرد:  معیدفر 
بالا می‌روند، در خیابان‌ها راهپیمایی برای خودشان راه می‌اندازند یا 

از  بخشی  که  نشان می‌دهد  به ظاهر  که  انجام می‌دهند  اقداماتی 
مردم‌اند. اما این‌ها مردم نیستند. این‌ها در واقع افرادی هستند که از 

رانت استفاده می‌کنند و منویات خود را پیاده می‌کنند.
خود  منافع  پیشبرد  برای  تندروها   ابزار  غوغاسالاری  

است
انجام  اقلیت  این طیف  که  کارهایی  از  مردم  نه  کرد:  تصریح  وی 
می‌دهند تعجب می‌کنند و نه ما باید تعجب کنیم، چرا که ماهیت 
این‌ها همین است. یعنی در واقع غوغا سالاری و تندروی، ابزاری 

است برای اینکه بتوانند منویات خود را در جامعه اجرا کنند.
این استاد جامعه‌شناس تاکید کرد: اگر فرض کنیم برخی مردم در 
بحث پوشش به قول این اقلیت فاسدند، اما بخشی از اینها  خودشان 
به  و  بدتر است  ثروت کشور فساد می‌کنند که  و  برابر سرمایه  در 
اقلیت اصل قضیه  آینده و توسعه کشور آسیب می‌زنند. این طیف 
را فراموش کرده‌اند، چالش‌های امروز  مردم از مسائل اقتصادی تا 
ناترازی‌ها، تا روابط بسیار ناجور با دنیا و حذف‌های بین‌المللی؛ همه 

این‌ها را بر سر این ملت آوار کرده‌اند.
تندروها هیچ سودی برای جامعه و مردم ندارند

معیدفر در پایان گفت: متأسفانه با این نوع کارهای خاص، باز هم 
برای تحکیم منافع  خودشان تلاش می‌کنند و هیچ سودی برای این 
جامعه و مردم ندارند. جز اینکه این شکاف عمیقی که میان مردم 
و حاکمیت ایجاد شده، بیشتر می‌شود. این اقدامات باعث می‌شود 
که فاصله مردم از حاکمیت بیشتر شود. این تندروها در حالی که 
از  مواجه‌اند،  وحشتناکی  مشکلات  با  روزمره‌شان  مسائل  در  مردم 
تومان شده، و هزاران  بالای یک میلیون  جمله گرانی گوشت که 
مشکل دیگر مانند بی‌برقی، بی‌گازی، بی‌آبی، خشکسالی، مشکلات 
زیست‌محیطی و… این طیف اقلیت عملًا دارند فاصله میان مردم 

و حاکمیت را بیشتر می‌کنند و به این شکاف بیشتر دامن می‌زنند.

 سوپرانقلابی‌‎ها تنها ماندند 

ملت در باب حجاب به صلح رسیده‌اند
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شهاب شهسواری 
و  اسنپ‌بک  مورد  در  داخلی  مباحث  که  شرایطی  در 
بازگشت تحریم‌های بین‌المللی داغ می‌شد، اظهار نظر 
جدل‌های  آتش  بر  بنزینی  روسیه،  خارجه  امور  وزیر 

سیاست داخلی ایران بود.
اظهارات لاوروف، در مورد مسوولیت ظریف در پذیرش 
»دام حقوقی« و »ساز و کار نامتعارف« اسنپ‌بک، هر 
چند با تکذیب ظریف مواجه شد، دوقطبی شدید میان 
هواداران و مخالفان مذاکره با غرب را در داخل کشور 

تشدید کرده‌است.
تردید مهمی که این روزها افکار عمومی را آزار می‌دهد 
این است که وزیر امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی 
»کشور  خارجه  امور  وزیر  یا  می‌گوید  راست  ایران 

دوست«؟
خبرنگاران  جمع  در  خبری  نشست  یک  در  لاوروف 
عرب در مسکو گفت: »واقعیتش را بخواهید ]پذیرش 
اسنپ‌بک توسط ظریف[ برای ما یک غافل‌گیری بود. 
اما اگر شرکای ایرانی ما این ساز و کار را پذیرفتند که 
راستش را بخواهید یک دام حقوقی بود، جایی برای 
اعتراض ما وجود نداشت. البته می‌توانم درک کنم که چرا 
ظریف ممکن است چنین فرمول غیرمتعارفی را بپذیرد.«

در حالی که وندی شرمن، مذاکره کننده ارشد آمریکا در 
مذاکرات برجام، در کتاب خاطرات خود نوشته‌است که 
مساله تعیین تکلیف قطعنامه‌های پیشین شورای امنیت 
با پیشنهاد سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه حل و و 
فصل شد، لاوروف مسوولیت این پیشنهاد را کاملا بر 
عهده ظریف می‌گذارد و می‌گوید: »تصمیم نهایی در 
مورد برجام مستقیما توسط ظریف و جان کری، وزیر 
مشارکت  دیگر کشورهای  گرفته‌ شد.  آمریکا  خارجه 
کننده در مذاکرات در این مرحله دیگر صرفا تماشاچی 
بودند که رسیدن ایران و آمریکا به یک توافق را تماشا 

می‌کردند.«
روز جمعه محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین 
جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی اخیر خود در پاسخ 
به این اظهارات گفته‌است: »همین آقای لاوروف در 
جلسه تصمیم‌گیری می‌گفت من اجازه نمی‌دهم حق 
وتوی ما را از ما بگیرید. حالا می‌گوید ظریف رفته این کار 
را کرده، البته من تا الان ملاحظه کردم و چیزی نگفتم.«

واقعیت این است که در ماجرای اخیر اظهارات لاوروف، 
آنچه از اهمیت کمتری برخوردار است، راست بودن یا 

دروغ بودن این خاطره است.
اهمیت اظهارات لاوروف در دخالت مستقیم او در امور 
داخلی ایران و دامن زدن به دو قطبی کاذب در افکار 

عمومی ایرانیان است.
هر چند سیاست‌های قدرت‌های جهانی غربی و شرقی 
ایران تفاوت‌های  به ویژه در قبال جمهوری اسلامی 
چشمگیری با یکدیگر دارند، اما واقعیت این است که 
رفتار قدرت‌های جهانی دست کم در مورد دخالت در 

سیاست داخلی کشورها همیشه مشابه یکدیگر است.
رسم »تفرقه بیانداز و حکومت کن« شیوه همیشگی 
قدرت‌های جهانی برای افزایش نفوذ و اثرگذاری خود 

در کشورهای کوچک‌تر جهان است.
سفارتخانه‌های قدرت‌های خارجی در همه کشورها به 
صورت مستمر رسانه‌ها و افکار عمومی را بررسی می‌کنند 
و تلاش می‌کنند تا از جهتگیری‌های افکار عمومی در 
راستای منافع خودشان بهره‌مند شوند. در این زمینه هیچ 
تفاوتی میان قدرت‌های شرقی و غربی وجود ندارد و 
همان اندازه که آمریکا یا انگلیس برای منافع خودشان 
در امور داخلی دیگر کشورها استفاده می‌کنند، روسیه نیز 
متهم است که برای منافع خودش به دوگانه‌های داخلی 

در کشورهای مختلف جهان دامن می‌زند.
شبکه  با  مصاحبه‌ای  در  پیش  هفته  لاوروف  سرگی 
تلویزیونی راشا تودی، در واکنش سوالی در مورد روابط 
ایران و کشورهای عربی گفته‌بود: »انگلیسی‌ها همواره 
به خاطر این رویکرد مشهور بوده‌اند و در موضوع روابط 
ایران و کشورهای عربی، اقدامات آنها حتی محدود به 
عبارت تفرقه بیانداز هم نیست، بلکه رویکرد آنها، در 

مقابل هم قرار دادن و حکومت کردن است.«
برای قدرت‌های جهانی، رفاه و امنیت مردم ایران در 
قیاس منافع سیاسی خودشان بدون تردید از اهمیت 
ناچیزی برخوردار است. اظهارات لاوروف در شرایط فعلی 

هم قطعا با هدف تامین منافع روسیه بیان شده‌است.
بیان این اظهارات در شرایط فعلی و به ویژه زمانی که 
شکاف افکار عمومی درون ایران در مورد مذاکره با غرب 
تشدید شده‌است، باعث تردید در مورد نیت طرف‌های 
ایران  از دخالت در جدل‌های سیاست داخلی  خارجی 
می‌شود. به سختی بتوان نیت مثبتی از چنین دخالت‌هایی 

برداشت کرد.
نباید تردید کرد که در شرایط فعلی، بزرگ‌ترین دشمن 
ایرانیان، دو قطبی‌ها کاذب و دعواهای  رفاه و امنیت 

جناحی بر سر وقایعی است که در گذشته رخ داده‌اند.
مرور خاطرات مذاکرات برجام، قطعا می‌تواند چراغ راه 
مذاکرات آینده دستگاه دیپلماسی کشور باشد. تجربه 
بدون دخالت  و  و منطقی  آرام  در فضایی  باید  برجام 
احساسات ارزیابی شود تا بتواند برای آینده کشور مفید 
باشد. اینکه لاوروف راست می‌گوید یا دروغ، در مقابل 
نیت او از بیان این مطالب در شرایط فعلی، در درجه دوم 

اهمیت قرار دارد.
جامعه ایران، نباید اجازه دهد که قدرت‌های خارجی با 
سوءاستفاده از احساسات افکار عمومی به اختلاف‌های 
داخلی دامن بزند و از آب گل‌آلود به دنبال منافع خود 
باشد. نباید لحظه‌ای تردید کرد که دخالت قدرت‌های 
خارجی در امور داخلی کشور فقط با هدف تامین منافع 
این قدرت‌ها انجام می‌شود و نباید در میدانی بازی کرد 
که از سوی قدرت‌های جهانی برای اختلاف‌افکنی در 

جامعه ایران چیده‌شده‌است.

اسرائیل هیچ دخالتی در مسئله شهادت رئیسی نداشت
سردار نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه در یک گفتگو در پاسخ به این سوال که 
»شهادت رئیسی ترور بود« بیان کرد: نه، هیچ گونه قرینه ای بر ترور او وجود ندارد.  
اینها را براساس مطالعات فنی که صورت گرفت، هیات هایی که رفتند بازدید کردند می 
گویم. تمام ابزار و وسایل باقی مانده را نگاه کردند. بالاخره کارهای فنی سوانح هوایی 
مثل آگاهی پلیس که تشخیص جرم انجام می دهد قاعده خاصی دارد که از روی آثار 
پی به عامل سقوط می برند. پرونده در خود ستاد کل بود.   نقدی در پاسخ به اظهارات 

مجری مبنی بر اینکه اطرافیان رئیسی معتقدند که ترور کار اسرائیل است بیان کرد: هیچ 
چیزی منتفی نیست ولی تا الان تمام محاسباتی که صورت گرفته و برآوردهایی که 
شده و هیات های فنی که بررسی کرده اند به هیچ چیزی برخورد نکرده اند که قرینه 
ای برای وجود یک عامل خارجی باشد.  من خودم گزارش ها را دیدیم، با تیم های 
حفاظتی و بچه های فنی و بچه هایی که در سپاه هستند بحث کردیم قرینهای وجود 

ندارد، حدس است، از لحاط فنی تایید نمی شود.

نگاه

 جنگ مواد مخدر ترامپ ؛ 
پوششی برای تغییر رژیم در ونزوئلا 

به گزارش فرارو به نقل از نشریه ریسپانسیبل استیت کرفت، طنز تلخی در جریان 
است؛ در همان هفته‌ای که دونالد ترامپ با اعزام نیروهای سازمان سیا به دریای 
کارائیب، جنگ مواد مخدر را بهانه‌ای برای تشدید فشار علیه دولت نیکلاس 
مادورو کرد، وزارت دادگستری آمریکا علیه جان بولتون ، مشاور پیشین امنیت ملی 
و طراح شکست‌خوردهٔ طرح براندازی مادورو در دولت اول ترامپ اعلام جرم کرد.

اما نقطهٔ اتصال هر دو عملیات براندازی، چهره‌ای آشناست: مارکو روبیو. سناتوری 
که زمانی از سرسخت‌ترین دشمنان مادورو بود و اکنون در مقام وزیر خارجه و 
مشاور امنیت ملی ترامپ، معمار تازهٔ سیاست واشنگتن در قبال ونزوئلا به‌شمار 
می‌رود. روبیو با نفوذ سیاسی خود، ابتکار ریچارد گرنل برای مذاکره و مصالحهٔ 
دیپلماتیک با کاراکاس را متوقف کرد و بار دیگر مسیر رویارویی را در پیش گرفت. 
در نتیجه، پروژهٔ تغییر رژیم این بار با ناوهای جنگی در کارائیب و مأموران سیا در 
خاک ونزوئلا  دوباره در دستور کار کاخ سفید قرار گرفته است. و پرسشی تلخ در 
پایان بر جای می‌ماند: وقتی تاریخ، یک‌بار آزموده شده و شکست خورده است، 

این‌بار چه می‌تواند اشتباه پیش برود؟
گرایش دونالد ترامپ به تبدیل »جنگ استعاری علیه مواد مخدر« به نبردی واقعی، 
سابقه‌ای طولانی دارد و  ریشه آن به نخستین دورهٔ ریاست‌جمهوری‌اش برمی 
گردد، زمانی که تهدید کرد کارتل‌های مواد مخدر را در فهرست »سازمان‌های 
تروریستی خارجی« قرار دهد و حتی پیشنهاد داد آزمایشگاه‌های مواد مخدر در 
خاک مکزیک با موشک هدف قرار گیرند. اکنون، در کارزار انتخاباتی اخیرش، 
ترامپ همان شعار قدیمی را با لحن تندتری تکرار کرده است: »کارتل‌های مواد 
مخدر علیه آمریکا اعلام جنگ کرده‌اند و حالا زمان آن است که آمریکا علیه 
کارتل‌ها بجنگد.« به نظر می‌رسد این‌بار، تهدید او دیگر صرفاً یک شعار نیست؛ 

بلکه وعده‌ای برای جنگی واقعی است.
پس از بازگشت به کاخ سفید، دونالد ترامپ بی‌درنگ مسیر قدیمی خود را از سر 
گرفت. او شش کارتل مکزیکی، باند سالوادوری ام.اس -۱۳ و گروه ونزوئلایی 
»ترن دِ آراگوا« را در فهرست »سازمان‌های تروریستی خارجی « قرار داد و به 
پنتاگون دستور داد طرح‌هایی برای اقدام نظامی علیه آنان تدوین کند. در ماه‌های 
نخست دولت، گفت‌وگوهای جدی در کاخ سفید دربارهٔ حملات نظامی مستقیم 
به رهبران و زیرساخت‌های کارتل‌ها در خاک مکزیک صورت گرفت؛ اما در 
نهایت، مقام‌ها به این جمع‌بندی رسیدند که همکاری امنیتی با دولت مکزیک 
مؤثرتر از حملهٔ یک‌جانبه خواهد بود. بااین‌حال، نشانه‌ها از توقف این طرز فکر 
حکایت ندارند. انتصاب غیرمنتظرهٔ یک افسر کهنه‌کار نیروهای ویژه به ریاست 
دفتر امور نیمکرهٔ غربی در شورای امنیت ملی، پیامی روشن در خود داشت: 
»ترامپ هنوز به استفاده از نیروی نظامی برای پیشبرد »جنگ مواد مخدر« 

باور دارد.«
به‌تدریج، جهت سیاست دولت ترامپ از مکزیک به سوی ونزوئلا چرخید. تنها 
یک روز پیش از آن‌که نیویورک تایمز خبر برنامه‌ریزی پنتاگون برای اقدام نظامی 
علیه کارتل‌ها را فاش کند، پم باندی، دادستان کل آمریکا، اعلام کرد که دولت 
برای اطلاعاتی که به بازداشت نیکلاس مادورو منجر شود، جایزه‌ای ۵۰ میلیون 
دلاری تعیین کرده است. او مادورو را متهم کرد که با استفاده از »کوکائین 
به‌عنوان سلاح« قصد دارد آمریکا را در مواد مخدر غرق کند. اندکی بعد، ترامپ 
مدعی شد که مادورو گروه ونزوئلایی ترن دِ آراگوا را برای اجرای »اقدامات 

خصمانه و جنگ نامنظم علیه خاک ایالات متحده« هدایت می‌کند.
روبه‌رو شد. جامعهٔ  آمریکا  امنیتی  درون ساختار  مقاومت  با  اتهامات  این  اما 
اطلاعاتی ایالات متحده گزارش‌های کاخ سفید را فاقد هرگونه سند و مدرک 
معتبر دانست. بااین‌حال، فشار سیاسی از سوی مقامات منصوب ترامپ برای 
تطبیق داده‌های اطلاعاتی با روایت رئیس‌جمهور چنان شدید بود که در نهایت، 
دو مقام ارشد اطلاعاتی که بر ارزیابی‌های حرفه‌ای نظارت داشتند، فوراً از سمت 

خود برکنار شدند.
در ماه اوت، دولت ترامپ با نمایش قدرتی کم‌سابقه، ناوگانی رزمی را به دریای 
کارائیب اعزام کرد؛ متشکل از سه ناوشکن مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده، 
یک ناو تهاجمی آبی‌‌ـخاکی، یک رزم‌ناو موشکی و یک زیردریایی اتمی تهاجمی. 
در ماه بعد، این حضور نظامی رنگ و بوی عملیاتی به خود گرفت: نیروهای 
آمریکایی حملات هوایی علیه شناورهایی را آغاز کردند که ادعا می‌شد در 
آب‌های بین‌المللی نزدیک سواحل ونزوئلا به قاچاق مواد مخدر مشغول‌اند. اما 
گزارش‌ها حاکی از آن بود که بسیاری از این شناورها غیرنظامی و فاقد هرگونه 

تهدید فوری علیه آمریکا بودند.
وقتی دموکرات‌ها و حتی گروهی از جمهوری‌خواهان درباره قانونی‌بودن این 
کشتارهای فوری و غیرمستقیم پرسش کردند، ترامپ در اطلاعیه‌ای رسمی 
به کنگره اعلام کرد که ایالات متحده در وضعیت »درگیری مسلحانه« با 
کارتل‌های مواد مخدر قرار دارد. او استدلال کرد که قاچاق مواد مخدر، معادل 
»مبارزان  کارتل‌ها  این  اعضای  بنابراین  و  است  متحده«  ایالات  به  »حمله 
غیرقانونی« محسوب می‌شوند که می‌توان آنان را در هر شرایطی »در صورت 

مشاهده، هدف قرار داد و کشت«.
در پی تحولات اخیر، بحران ونزوئلا وارد مرحله‌ای خطرناک‌تر شد. هنگامی که 
ماریا کورینا ماچادو، رهبر مخالفان دولت ونزوئلا، جایزهٔ صلح نوبل خود را به دونالد 
ترامپ تقدیم کرد و از او خواست برای سرنگونی نیکلاس مادورو اقدام کند، لحن 
و سطح درگیری‌ها به‌طور محسوسی تشدید یافت. تنها چند روز بعد، ترامپ تأیید 
کرد که مجوز عملیات مرگبار سیا در داخل خاک ونزوئلا صادر شده است. در 
پاسخ به پرسش خبرنگاری که از او پرسید آیا سیا مأموریت دارد »مادورو را از 
میان بردارد«، ترامپ از پاسخ مستقیم خودداری کرد، اما در همان نشست خبری 
فاش ساخت که در حال بررسی حملات نظامی مستقیم در خاک ونزوئلا است.

گام‌های بعدی دولت ترامپ احتمالًا شامل حملات هدفمند علیه انبارها، شبکه‌ها 
و افراد مرتبط با قاچاق از جمله احتمال هدف‌گیری برخی اعضای رژیم مادورو 
خواهد بود؛ نوعی عملیات که پیش‌تر برای هدف‌گیری کارتل‌ها در مکزیک 
بررسی شده بود. این اقدامات ممکن است گذرگاه‌های انتقال را مختل کند، اما 
با توجه به این‌که ونزوئلا تولیدکنندهٔ اصلی کوکائین نیست، اثر پایدار بر عرضهٔ 
جهانی بعید است. مسیرهای تولید )کلمبیا( و جایگزین‌های انتقال )مسیریابی از 
طریق مکزیک یا زیردریایی‌های دست‌ساز »نارکو-ساب« در اقیانوس آرام( نشان 
می‌دهد هدف نهایی این فشارها بیش از آنکه صرفاً ضدقاچاق باشد، برای تغییر 

رژیم است.
اما آیا سازمان سیا واقعاً می‌تواند در این مأموریت موفق شود؟ مرور تاریخ نشان 
می‌دهد که پیروزی‌های پیشین این سازمان ) در ایران سال ۱۹۵۳، گواتمالا 
۱۹۵۴ و شیلی ۱۹۷۳( تنها زمانی ممکن شد که توانست ارتش را علیه دولت‌های 
غیرنظامی تحریک کند. با این حال، چنین سناریویی در ونزوئلا بعید به نظر 
می‌رسد. در این کشور، شبکه‌ای موسوم به »کارتل خورشیدها« متشکل از 
افسران نظامی شکل گرفته که منافعشان به فعالیت‌های غیرقانونی از جمله 
همکاری با قاچاقچیان کوکائین کلمبیایی گره خورده است. سرنگونی رژیم 
نیکلاس مادورو و جایگزینی آن با دولتی مخالف به رهبری ماریا کورینا ماچادو و 
متحدانش، مستقیماً منافع این افسران را تهدید می‌کند. در نتیجه، هرچند ممکن 
است آنان روزی خود مادورو را کنار بزنند، اما تا زمانی که ساختار قدرت و ارتش 

در ونزوئلا دگرگون نشود، تغییر واقعی در این کشور رخ نخواهد داد.
اکنون پرسش اصلی این است: اگر حمله و اشغال نظامی ونزوئلا ممکن نیست 
و کودتای تازه‌ای از سوی سیا محتمل نیست، پس هدف نهایی دونالد ترامپ 
از تشدید درگیری با کاراکاس چیست؟ آیا او به چند نمایش نمادین از قدرت 
نظامی بسنده خواهد کرد تا با ظهور بحرانی تازه، ونزوئلا را از صدر اخبار و 
فهرست اولویت‌های خود کنار بگذارد؟ یا شاید رضایت دهد که مادورو با یکی 
از هم‌حزبی‌هایش جایگزین شود تا بتواند از آن به‌عنوان یک »پیروزی سیاسی« 
یاد کند؟ و در نهایت، آیا ترامپ سرانجام درخواهد یافت که وسواس مارکو روبیو 
برای تغییر رژیم در ونزوئلا به همان اندازه بی‌ثمر است که برنامه‌های جان 
بولتون بود؟ در آن صورت، شاید او به ریچارد گرنل چراغ سبز دهد تا دوباره به 

کاراکاس بازگردد.
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سینما و تئاتر

بهروز افخمی: با فیلم کوتاه شروع کردم/ دفاع کارگردان »صبح اعدام« از سینمای کمدی
بهروز افخمی با اشاره به شروع فعالیت فیلمسازی خود با فیلم کوتاه گفت: تمامی داستان‌های مطرح شده برای فیلم‌ها باید داستان تازه‌ای داشته باشیم.بهروز افخمی در روز نخست چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران در گفت وگو با خبرنگار سینمایی ایرنا تاکید کرد: 
داستان تازه‌ای باید داشته باشیم تا بتوانیم فیلم موفقی بسازیم.او در باره که گفته می‌شود ذائقه مردم تغییر کرده و به سمت فیلم‌های کمدی هجو و هزل می‌رود، آیا شما هم بر این باور هستید؟ گفت: فیلم کمدی در همه جای دنیا پرفروش است. این‌که مردم در سالن ۵۰۰، ۳۰۰ 
نفره یا بیشتر جمع شوند و با هم بخندند، فضای مفرحی ایجاد می‌شود که برای همه جالب است و خیلی هم جای سرزنش ندارد. و این‌که همه سالن‌ها مشغول نمایش فیلم کمدی باشند و مردم هم با وجود این‌که فیلم هم زیاد خنده‌دار نیست، بخندند این هم زیاد جای تعجب ندارد.

افخمی در عین حال در این باره که گفته می‌شود فیلم کوتاه، اصل فیلمسازی است، این را باور دارید یا خیر؟ گفت: من خودم با فیلم کوتاه شروع کردم و باید در ابتدا یک فیلمساز، فیلم کوتاه بسازد. برخی‌ها هم هستند که بدون ساخت فیلم کوتاه، یک سره فیلم بلند ساخته‌اند. اما 
اغلب بهتر است فیلم کوتاه بسازند و اعتماد به نفس لازم را پیدا کنند.او همچنین به این سوال که آیا جشنواره فیلم کوتاه تهران می‌تواند یک منشا برای ظهور و بروز کارگردان‌های شاخص از سینمای ایران باشد؟ خاطرنشان کرد: من که امیدوارم در همین جشنواره امسال دو سه 

نفری را پیدا کنیم، فیلم‌هایشان را ببینیم و بتوانیم با آنها کار کنیم.
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فیلم و سریال

»علیرضا  حکمی  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
زیارت  و  حج  سازمان  رئیس  عنوان  به  را  رشیدیان« 

منصوب کرد.
ایرنا از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی  به گزارش 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در متن حکم سیدعباس 
صالحی خطاب به علیرضا رشیدیان آمده است: امید است 
با  متعال، ضمن هماهنگی  درگاه خداوند  از  استعانت  با 
نماینده محترم ولی فقیه در حج و زیارت و با بهره‌گیری از 
توانمندی و ظرفیت نیروهای کارآمد و در جهت تقویت و 
گسترش برنامه‌های مرتبط با حج و زیارت و ارائه خدمات 
عتبات  زائران  و  الحرام  الله  بیت  معتمرین  و  حجاج  به 

عالیات و معرفت زیارت، موفق و مؤید باشید.
صالحی با استناد به اهداف و شرح وظایف سازمان حج 
به عنوان  را  موارد  این  تا  از رشیدیان خواست  زیارت  و 

مأموریت و رویکردهای اصلی مورد توجه قرار دهد:
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  برنامه های  پیگیری کلان  ۱ـ 

اسلامی در دولت چهاردهم
۲ـ رصد تحولات در کشورهای میزبان حج و زیارت و 

تدبیر برنامه های راهبردی متناسب با آن
۳- روان سازی و سرعت بخشی به فرایندهای مرتبط 
با حج و زیارت۴ـ تلاش برای کاهش هزینه های حج و 

زیارت همراه با بهبود خدمات سفر
امنیت،  بر  تأکید  با  فناورانه  های  زیرساخت  توسعه  ۵ـ 

سرعت و هوشمندی لازم
۶ـ بازنگری و اصلاح روش های تأمین مالی سازمان و 

امور مرتبط به حج و زیارت
۷ـ تسهیل مشارکت بخش خصوصی در امور مرتبط به 

عمره مفرده و زیارت
۸- تقویت عزت، امنیت و منزلت حجاج و زائران ایرانی

۹-استفاده حداکثری از ظرفیت دیپلماسی حج و زیارت در 
روابط ایران با کشورهای میزبان و جهان اسلام

از سوابق اجرایی و مدیریتی رشیدیان می‌توان به نماینده 
ویژه رئیس جمهور و رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، رئیس سازمان حج و زیارت، استاندار خراسان 
رضوی و مدیریت بازرسی بعثه مقام معظم رهبری اشاره 
کرد.همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از خدمات و 
تلاش‌های علیرضا بیات رئیس پیشین این سازمان در 

مدت مسئولیت تقدیر کرد.

برگ سبز وسندمالکیت)سند کمپانی (
کارت خودرو سواری پراید مدل ۱۳۸۴

 رنگ سبز زیتونی 
شماره پلاک ایران ۳۲ - ۶۶۶ ب ۲۲ 

شماره موتور ۰۱۲۹۸۴۷۳ 
شماره شاسی ۱۴۱۲۲۸۴۶۶۱۵۲۵  

مالکیت عباسعلی قربانی مفقود واز درجه 
اعتبار ساقط میباشد

برگ سبز وسندمالکیت)سند کمپانی (
کارت خودرو وانت پیکان ۱۶۰۰ 

رنگ سفید صدفی 
شماره پلاک ایران ۷۴ - ۶۸۸ ط ۸۱ 

شماره موتور ۰۰۳۰۰۱۱ 
شماره شاسی ۳۶۲۵۵۰ 

مالکیت معصومه صبوری مفقود واز درجه 
اعتبار ساقط میباشد

رئیس سازمان حج و زیارت 
منصوب شد  وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ضمن قدردانی از 

زیرساخت‌های  توسعه  در  خصوصی  بخش  سرمایه‌گذاران  تلاش 
گردشگری کشور، بر حمایت همه‌جانبه دولت چهاردهم از فعالان 

اقتصادی و سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری تاکید کرد.
به‌ گزارش ایرنا از وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی، 
سیدرضا صالحی‌امیری روز دوشنبه ۲۸ مهر با همراهی محمدصادق 
معتمدیان، استاندار تهران و جمعی از مدیران ارشد بخش دولتی و 
احداث هتل چهارستاره دیوان نصرت در تهران  از روند  خصوصی 
بازدید کرد و ضمن بررسی دقیق بخش‌های مختلف آن در گفت‌وگو 
با سرمایه‌گذار و مدیران پروژه، از آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی و 

مراحل اجرایی این مجموعه مطلع شد.
وی افزود: پیشرفت پروژه‌هایی از این دست، گامی مهم در مسیر رشد 
اقتصادی، افزایش اشتغال و ارتقای جایگاه گردشگری ایران به‌شمار 

می‌رود.
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ادامه داد: پروژه هتل 
۴ ستاره دیوان »نصرت« با سرمایه‌گذاری کامل بخش خصوصی در 
تهران در حال احداث است و تاکنون ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است.
صالحی امیری گفت: این هتل با ظرفیت ۲۵۰ اتاق و سوئیت، دارای 
۶ طبقه زیرزمین، هفت طبقه اقامتی، ۶ طبقه رستوران و تالار است و 

پس از بهره‌برداری زمینه اشتغال مستقیم ۱۲۳ نفر را فراهم می‌کند.
وزیر میراث فرهنگی ضمن قدردانی از تلاش سرمایه‌گذاران بخش 
حمایت  بر  کشور،  گردشگری  زیرساخت‌های  توسعه  در  خصوصی 
همه‌جانبه دولت چهاردهم از فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران حوزه 

گردشگری تاکید کرد.

آتنه فقیه‌نصیری که با »لیلی« در مجموعه تلویزیونی »خانه سبز« 
از بیژن بیرنگ به شهرت رسید و در سال‌های اخیر با »شهرزاد ۲« 
و »عقرب عاشق« به نمایش خانگی راه پیدا کرد، با ایفای نقش در 
فصل دوم »وحشی« به کارگردانی هومن سیدی یک مجموعه دیگر 

را به کارنامه نمایش خانگی‌اش اضافه کرد.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، آتنه فقیه‌نصیری بازیگر سینما و 
تلویزیون به جمع بازیگران فصل دوم »وحشی« به کارگردانی هومن 

سیدی پیوست و با جواد عزتی همبازی شد.
»وحشی« از جمله سریال های شبکه نمایش خانگی بود که با اقبال 

خوبی از سوی مخاطبان روبرو شد.
زندگی  داستان  و  است  اشرف  علی  زندگی  از  اقتباسی  »وحشی« 

کارگری را روایت می‌کند که پس از یک‌ اتفاق، زندگی اش دگرگون 
می‌شود. بازیگران اصلی این مجموعه جواد عزتی و نگار جواهریان 

هستند.هومن سیدی پیش از »وحشی«، سریال موفق »قورباغه« را 
در شبکه نمایش خانگی کارگردانی کرد.

فقیه نصیری در رشته زبان اسپانیایی در دانشگاه آزاد تحصیل کرد 
»خانه  و  سارا«)۱۳۷۱(  »خاله  مجموعه  اصلی  نقش  در  بازی  با  و 

سبز«)۱۳۷۵( به شهرت رسید.
فقیه‌نصیری نخستین فیلم سینمایی خود را در تابستان ۱۳۶۸ با نام 
»جیب‌برها به بهشت نمی روند« )ابوالحسن داودی( بازی کرد و مورد 

توجه بسیاری از کارگردانان قرار گرفت.
»لیسانسه‌ها«، »شمعدونی«، »شیدایی«، »خسته‌دلان«، »مدار صفر 
درجه« و ... از جمله مجموعه‌هایی است که فقیه‌نصیری در آنها ایفای 

نقش داشته است.

برای  ریزی  برنامه  از  ایران،  اطلاعات  فناوری  سازمان  رئیس 
هوشمندسازی سه روستای ثبت جهانی با همکاری بخش خصوصی 
خبر داد.به گزارش ایرنا، محمدمحسن صدر روز دوشنبه در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سازمان فناوری اطلاعات ایران آمادگی 
دارد مطابق‌ دستور وزیر محترم ارتباطات با همکاری وزارت میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سه روستای ثبت جهانی را با 
همکاری بخش خصوصی کاملا هوشمند سازی کند تا بتوانیم ایران 

جان را به جهان بیشتر معرفی کنیم.
سه روستای ایران، درخشان در فهرست »بهترین روستاهای گردشگری 
جهان« از نگاه سازمان جهانی گردشگری )UNWTO(. کندلوس 

از مازندران، شفیع‌آباد از کرمان و سهیلی از قشم، هر یک با ابتکار و 
مشارکت مردم، توانستند به الگویی جهانی از گردشگری پایدار تبدیل 
شوند. در این گزارش تصویری، روایتِ امید، تلاش و خلاقیت مردمی 

را می‌بینیم که از دل کوه، کویر و دریا، جهانی تازه ساخته‌اند.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده13 آيين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي 

شماره  راي  برابر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  و 
هيات  موضوع   1404/06/30 مورخ   140460331012018705
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
متقاضی سید مسعود  حسینی  لاکه  فرزند  سید علی   به شماره 
ملی 5080071761   نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
اصلی  جزء  از 137   فرعی  مترمربع پلاک 18552      742/50
حوزه ثبتی ساوجبلاغ   ازمالکیت  مسلم  مافی رنجی طبق سند 
صلح 11308 مورخ 98/02/25  دفترخانه  اسناد  رسمی 21 کرج  
در قسمتی  از قطعه 14 تفکیکی دادنامه  افرازی  31/66  مورخ 
1344/02/29  پلاک  137   اصلی  مذکورجزء حوزه ثبت ساوجبلاغ 
استان البرز تایید و رای  هیئت صادرگردیده  است  که حسب  رای 

صادره  پلاک ملک موصوف به شرح فوق الذکر می باشد .  
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتيکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضی داشته باشند مي توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
از تاريخ تسليم اعتراض، مبادرت به تقدیم  رسيد، ظرف يک ماه 

دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بديهي است در صورت انقضاي 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات وپس از  طی 

تشریفات  قانونی  سند مالکيت صادر خواهد شد . 
بشير نعيم زاده رئيس اداره ثبت اسناد و امالک ساوجبلاغ 

تاریخ انتشارنوبت اول:1404/7/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/8/14

شناسه اگهی : 2030721
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده13 آيين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي 

شماره  راي  برابر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  و 
هيات  موضوع   1404/06/30 مورخ   140460331012018828
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
تصرفات  ساوجبلاغ  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد 
مالکانه متقاضی حسین مافی رنجی فرزند  نوروز  به شماره ملی 
به مساحت  باغ  5089604630   نسبت به ششدانگ یک قطعه 
742/50 مترمربع پلاک 18553  فرعی از 137  اصلی  جزء حوزه 
شماره   افرازی  دادنامه   طبق  رعیتی   ازباغات  ساوجبلاغ   ثبتی 
   137 پلاک  حسنلو  قره  افشار  غلامحسین  ازمالکیت     31/166

اصلی  واقع در  کردان جزء حوزه ثبت ساوجبلاغ استان البرز تایید و 
رای  هیئت صادرگردیده  است  که حسب  رای صادره  پلاک ملک 

موصوف به شرح فوق الذکر می باشد .  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به

فاصله 15 روز در آگهي مي شود در صورتيکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکيت

متقاضي اعتراضی داشته باشند مي توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه

اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف يک 
ماه از تاريخ تسليم

اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمیاد.بديهي 

است در صورت انقضاي
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 

تشریفات قانونی سند
مالکيت صادر خواهد شد. 

بشير نعيم زاده رئيس اداره ثبت اسناد و امالک ساوجبلاغ 
تاریخ انتشارنوبت اول:1404/7/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/8/14

شناسه اگهی : 2030704

حمایت همه‌جانبه دولت از فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری

آتنه فقیه نصیری همبازی جواد عزتی در »وحشی ۲« شد
 بازگشت لیلی »خانه سبز« به نمایش خانگی

سه روستای ثبت جهانی هوشمندسازی می شوند

آن  تبعات  و  کهنسال  جامعه  افزایش 
در  جوان  فیلمسازان  برخی  دستمایه 
بین‌المللی  جشنواره  دوره  چهل‌ودومین 
قابل  آثار  و  شده  تهران  کوتاه  فیلم 
توجهی با این نگاه در نخستین روز این 

رویداد سینمایی نمایش داده شد.
دوره  چهل‌ودومین  ایرنا،  گزارش  به 
تهران  کوتاه  فیلم  بین‌المللی  جشنواره 

یکشنبه ۲۷ مهر در حالی کار خود را آغاز 
کرد که نگاه برخی فیلمسازان در به تصویر کشیدن معضلات احتمالی پیش روی جامعه ای که 

روز به روز در حال پیر شدن است بیش از دیگر سوژه ها خودنمایی می کرد.
نگاه فیلمسازان به این مسئله و موضوع خانواده و تنهایی قریب الوقوعی که در آینده نه چندان 

دور در انتظار نسل دهه ۶۰ است بسیار قابل تامل بود.
چندی پیش رئیس سازمان بهزیستی در برنامه ای اعلام کرد که ۶۰ درصد سالمندان ایران 
تنها زندگی می‌کنند، به‌ویژه زنان سالمند و کوچک شدن خانوارها و کاهش فرزندآوری موجب 

شده این مسئله بیشتر نمایان شود.
این صحبت اما در برخی آثار حاضر در نخستین روز از جشنواره بین المللی فیلم کوتاه نمایان 

بود.
»تمارض« یکی از این آثار است. »تمارض« قصه مردی است که در تنهایی هایش تلاش می 
کند برای خود به هر قیمتی همصحبت پیدا کند. بازی قابل تامل اسماعیل محرابی در قامت 
پیرمردی که در خانه تنها است و برای پیدا کردن همصحبت حتی دست به دامان برگزاری 
جلسه ساختمان می شود تصویری واقعی از آینده جامعه ای را نشان می دهد که تنها زندگی 
می کنند. محرابی در این اثر با چهره اش تنهایی را بازی می کند و در مواجهه با آدم هایی که 

درخواست او را برای بیان حرف هایی که در درونش تلمبار شده دیدنی است.
پیام اینالویی کارگردان در شخصیت پردازی پیرمرد قصه تلاش کرده به دور از نگاه غلو شده، 
مردی را نشان دهد که در عین حفظ غرور خود، در کنار روزگاری که سپری کرده، حرف های 

نگفته خود را در فقدان فرزندش با غریبه ها بیان کند.
اما اینالویی در تصویر این دغدغه، یکطرفه به قضاوت نرفته است. تصویر معضلاتی که جوان 
برای امرار معاش با آن درگیر است و تقابل نگهداری و حمایت از والدینی که پای به کهنسالی 
گذاشته اند و پاسخگویی به مسوولیت های اجتماعی مخاطب را در مقام قضاوت درست قرار 

می دهد.
فیلمساز در این اثر تلاش کرده بدون جانبداری از نسلی و تخریب هیچ گروهی تصویری حقیقی 
از آنچه در جامعه امروز می گذرد بیان کند. او با اشاره به دلخوشی های کوچک نسل قدیمی 
که پای به کهنسالی گذاشته در مواجهه با مصائب و مسائل پیش روی نسل جوان یادآوری می 
کند که این چرخه ادامه خواهد یافت و مخاطب را با پرسش های عمیقی درباره تصویری که 

نه چندان از او دور است مواجه می کند.
اینالویی، درامی اجتماعی  اینالویی و پویا  با تهیه‌کنندگی مشترک پیام  فیلم کوتاه »تمارض« 
از  اما به فراموشی‌سپرده‌شده را روایت می‌کند؛ مردی که  است که داستان پیرمردی سرزنده 

سوی اطرافیان نادیده گرفته می‌شود و دیگر دیده نمی‌شود.
در این فیلم، اسماعیل محرابی، شقایق تنگستانی و پیام اینالویی نقش‌های اصلی را ایفا کرده‌اند. 
سجاد میرسعید، آیدا افقی و سهراب کولیوند از دیگر بازیگران و همچنین مسیحا گنجی‌فر و 

باران بهرامی نیز به‌عنوان بازیگران خردسال حضور دارند.
آنچه از برادران ارک انتظار داشتیم

بدرلو،  مهدی  تهیه‌کنندگی  و  ارک  برادران  کارگردانی  و  نویسندگی  به  آشغال«  »خداحافظ 
فیلم  با  کن  جایزه  دریافت  از  پس  ارک  بهرام  و  بهمن  است.  امسال  جشنواره  آثار  جمله  از 
تحسین‌شده »حیوان« و درخشش در جشنواره‌های متعدد با فیلم »پوست«، پس از غیبتی نسبتاً 

طولانی، امسال با فیلم جنجالی »خداحافظ آشغال« به جشنواره بازگشته‌اند.
بهمن و بهرام ارک در اثر جدیدشان فرمی متفاوت و هولناک، تنهایی زنی را به تصویر می 
کشند که در تنهایی اش با هیولایی از آشغال مواجه می شود و تنهایی های این زن آذری 
زبان او را به سمت و سویی می برد که با این هیولای متعفن دوست می شود و تنهایی اش 

را با او پر می کند.
۱۵ سال پیش بود که رسانه ها گزارش دادند پیرزنی ۶۰ ساله عاشق زباله ها شده و با زباله ها 
در خانه زندگی می کند. در ادامه فقط تیترها به این سمت رفت که این خانم مسن در سال 
های متمادی خانه اش مملو از آشغال بود اما حالا بهمن و بهرام ارک تیغ سینمایی را به جان 
خبر کشیدند تا دلایل این عشق را به تنهایی در دوران کهنسالی و دوری از فرزندان گره بزنند.

همزیستی زن کهنسال در فیلم »خداحافظ آشغال« با هیولای زباله ای که بوی تعفن می دهد 
یک غم بزرگ است که گاه فیلمساز برای کاهش از آن دست به طنازی زده است. این نکته 
به وضوح در دیالوگ های پیرزن با آدم های معترض به بوی زباله در پشت در منزل مشخص 

است. آنجا که می گوید تازه یادشان افتاده کسی در این خانه زندگی می کند.
همزیستی و همصحبتی با یک هیولای متعفن و تحمل شرایط سخت برای پر کردن تنهایی 
یک پیام روشن دارد؛ پر کردن تنهایی برای انسان های کهنسالی که روز به روز به تعدادشان 

اضافه می شود به حدی است که حاضرند بدترین شرایط را تحمل کنند اما تنها نمانند.
از بازی بکر ماهروخ رفیع‌زاده در نقش خانم کهنسال نباید به سادگی گذشت. او در تک تک 

صحنه ها به اقتضای قصه، واکنش های باورپذیری دارد.

مفقودی 
اصل سند مالکیت )برگ سبز( و اصل سند و فاکتور فروش کمپانی و کارت 

شناسائی خودرو وانت پیکان سفیدرنگ مدل 1393 
 118P0059504 به شماره موتور

   NAAA36AA5EG662210 به شماره شاسی
به شماره پلاک ایران 98- 116 ط 24 به نام ملک تاج پاکزاد  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تنهایی من اتفاق تازه‌ای نیست
فرهنگ

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

برابر راي شماره 140460318003012770 - 19 /6 /1404  هيات موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي آقای  محمد  آقا علی گل  فرزند  غضنفر  در ششدانگ  
یک قطعه   زمین   شالیزاری  به مساحت 3710  مترمربع  به شماره  پلاک 85   فرعي  مفروز 
و مجزي  شده از پلاک   شماره  1   فرعي  از  سنگ  اصلي 24  واقع در  ازبر بخش 24 

گيلان   محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ،ظرف مدت يک 
ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم  نمايند  بديهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/29 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده
م- الف :948

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140460318003010932  - 23 /5 /1404  هيات موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي آقای مهدی اکبری   فرزند محمد  در ششدانگ  یک 
قطعه   زمین   شالیزار  به مساحت 6883/35   مترمربع  به شماره  پلاک 2278   فرعي  مفروز 
و مجزي  شده از پلاک   شماره  28 و 30  فرعی   از  سنگ  اصلي 72  واقع در  جهود  بیجار  

بخش 24 گيلان   محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ،ظرف مدت يک 
ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم  نمايند  بديهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکيت صادر 

خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/29 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده
م- الف :981

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460318017012137  مورخ 1404/07/21    هيات  اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک  رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای     / خانم       فرهاد  چراجی  
فرزند  سیف اله     بشماره شناسنامه  29   صادره از   رضوانشهر  درشش  دانگ  یک قطعه 
زمین  باغ و محوطه به مساحت 1795  مترمربع  پلاک 1890  فرعی  از 16  اصلی  مفروز    و 
مجزي شده از پلاک  333  فرعی از  16   اصلی   واقع در قريه    کوهستان   بخش 27 گیلان    
خريداري از  نسق   سیف اله چراجی   محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/29 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 8/14 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  1370 /913  شناسه اگهی: 2028515

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره  140460326006007977  -  1404/6/16   هیات   اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک  ملاير  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی    مهدی ونائی   به شماره شناسنامه  
11531   کدملی 3934525261      صادره از  ملایر  فرزند  محمد  ششدانگ   یک باب مغازه  
کاربری  تجاری خدماتی   به مساحت 47  مترمربع قسمتی   از اراضی روستای  پلاک  1  
اصلی  واقع بخش 4 ملایر  خریداری از مالک رسمی ورثه فتاحی    محرز گرديده است.لذا به 

منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/29 تاريخ انتشار نوبت دوم: 8/14 /1404 
مرتضي  مسعودي - رییس   اداره  ثبت اسناد و املاک  شهرستان ملاير

شناسه آگهي : )2028586(  م- الف : 1141
***

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابر رای  140460306011007429 مورخه 1404/06/16 هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیرحسین ذاکری بیزخی به 
شناسنامه شماره 0780781236 شماره ملی 0780781236 صادره سبزوار فرزند علی اکبر در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان قسمتی از پلاکهای 10102 فرعی از 2 اصلی 
بخش12 سبزوار و پلاک 10 فرعی از 5 اصلی بخش3سبزوار به مساحت 169.75 مترمربع  
نسبت به پلاک 10102 فرعی مع الواسطه از محل مالکیت رسمی عبدالحسین پورصدرا و 
نسبت به پلاک10 فرعی مع الواسطه از محل مالکیت مالکین رسمی سرور،رخساره و سیدجلیل 
و جمال و سارا شهرت همگی الداغی و مروارید بیگم حسینی محرزگردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
 )م الف 1471(

تاریخ انتشار نوبت اول:     1404/07/29تاريخ انتشار نوبت دوم :     1404/08/14
  علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

***
آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سندرسمی
شماره  اصلاحی  رای  و   1404/05/15 مورخه   140460306011006016 رای   برابر 
140460306011008922 مورخه 1404/7/10هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
سبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدمحمد فشتنقی به شناسنامه شماره 557 
شماره ملی 0792339959 صادره سبزوار فرزند سیدحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 107.67 مترمربع قسمتی از پلاک 88 فرعی)که تبدیل به پلاک 
6379فرعی گردیده است( از 5 اصلی واقع در بخش 3 سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت 
مالک رسمی سلطان قلعه نوی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
)م الف 1460(

تاریخ انتشار نوبت اول:     1404/07/29
تاريخ انتشار نوبت دوم :     1404/08/14

            علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

برابر راي شماره 140460318003013073  - 25 /6 /1404  هيات موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    
تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي آقای  ایمان احمدی کرد آبادی فرزند  اسماعیل  در 
ششدانگ  یک باب اتاق ومحوطه محصور  به مساحت 183  مترمربع  به شماره  پلاک 1071   
فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  3   فرعي  از  سنگ  اصلي 10  واقع در  سنگ 

بیجار بخش 24 گيلان   محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ،ظرف مدت يک 
ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم  نمايند  بديهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکيت صادر 

خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/29 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/13 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده
م- الف :1004



 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان از ابلاغ و اجرای دستورالعمل جدید برای سالم‌سازی محیط‌های کاری و کاهش مشاغل سخت و زیان‌آور خبر داد.
به گزارش  ایرنا از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان علی لقمانی در دیدار با مدیرکل تامین اجتماعی گیلان اظهار کرد: کارگاه‌هایی که در حال حاضر در شمول مشاغل سخت و زیان‌آور قرار دارند، با بهره‌گیری از تجهیزات و تمهیدات ایمنی، به محیط‌های سالم و استاندارد تبدیل 

خواهند شد و به این ترتیب از دایره مشاغل سخت و زیان‌آور خارج می‌شوند.
وی بیان کرد: هدف نهایی این اقدامات، ایجاد محیطی امن، سالم و استاندارد برای کارگران استان گیلان است تا ضمن صیانت از نیروی انسانی، بهره‌وری کارگاه‌ها نیز ارتقا یابد.

مشاغل سخت و زیان آور به دلیل شرایط حساسی که دارند زیر ذره بین قانون قرار دارند، چرا که کارگران این مشاغل در معرض خطرات جدی قرار دارند و از آن جا که قانون کار نسبت به کارگران رویکرد حمایتی دارد، برای کارگران مشاغل سخت و زیان آور شرایط خاصی پیش بینی 
شده‌است، این کارگران از مرخصی سالانه بیشتر برخوردار بوده و همچنین در باب بازنشستگی شرایط خاص بازنشستگی پیش از موعد را دارند.
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گیلان در مسیر کاهش مشاغل سخت و زیان‌آور4

خبر خبر

منیره خجسته حال 
مدیرکل بیمه سلامت گیلان گفت: ۴۳ هزار 
خون  فشار  و  دیابت  به  مبتلا  بیمار  و ۶۱۷ 
در اجرای طرح نظام ارجاع شهری با هدف 

بیماریابی در استان شناسایی شده‌است.
دکتر محمود عاطف‌رادبا اشاره به ویژگی های 
اجرای طرح نظام ارجاع افزود: در اجرای طرح 

نظام ارجاع با هدف بیماریابی تاکنون ۱۵ هزار و ۸۹۶ بیمار مبتلا به فشارخون و ۲۷ هزار و ۷۲۱ 
بیمار دیابتی شناسایی شده‌است.

وی بیان کرد: طرح نظام ارجاع شهری از مهرماه ۱۴۰۰ با هدف کاهش پرداخت از جیب بیمه‌شدگان 
و انجام بیماریابی دیابت و فشار خون در ۱۰ شهر با جمعیت بیش از ۲۰ هزار نفر و برای بیمه‌شدگان 

۲ صندوق بیمه سلامت همگانی ایرانیان و سایر اقشار نظام ارجاع یک اجرا شده‌است.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان در ادامه با تشریح اجرای طرح پزشک خانواده روستایی در استان 
اضافه کرد: ساکنان روستاها و شهرهای استان با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار که حداقل یک بار خدمت 

گرفته‌اند، زیر پوشش این طرح قرار دارند.
وی اظهار کرد: در اجرای طرح نظام ارجاع پزشکان خانواده در مراکز جامع خدمات سلامت و در 
روستاها و شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار نفر همه خدمات سطح یک و ارتقاء سلامت افراد 

مشمول سرانه را انجام می‌دهند.
وی اضافه کرد: هم‌اینک ۲۹۱ پزشک، ۱۰۵ دندانپزشک، ۲۴۶ ماما در ۱۷۹ مرکز خدمات جامع 

سلامت استان گیلان در حال ارائه خدمت به بیمه‌شدگان بیمه سلامت هستند.
بر اساس آخرین آمار، یک میلیون و ۳۱۵ هزار و ۵۸۹ نفر معادل )۵۲ درصد جمعیت گیلان( تحت 

پوشش بیمه سلامت هستند.

از  کرد:‌  اعلام  گیلان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
صورتحساب‌های  تنها  امسال  دی‌ماه  ابتدای 
مالیاتی  امور  پذیرش سازمان  مورد  الکترونیکی 
افزوده  ارزش  بر  مالیات  اعتبار  و  بود  خواهد 
تعلق  الکترونیکی  صورت‌حساب‌های  به  صرفا 
خواهد گرفت.حسن صیاد زمردی در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه آمادگی برگزاری 

دوره‌های آموزشی برای مودیان از سوی این اداره کل وجود دارد، گفت: مودیان مالیاتی، فعالان 
اقتصادی و عموم شهروندان می‌توانند آخرین اطلاعیه‌ها و محتواهای آموزشی را با مراجعه به 
پورتال اطلاع‌رسانی سازمان به آدرس intamedia.ir مراجعه کنند.براساس ماده )۸( قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، مالیات و عوارضی که مودیان برای خرید کالا و خدمات موردنیاز برای انجام 
فعالیت‌های اقتصادی خود پرداخت می‌کنند به عنوان اعتبار مالیاتی آنان منظور شده و از مالیات و 
عوارض فروش آنها کسر می‌شود.به حکم قانون بودجه سال ۱۴۰۴ از ابتدای دی‌ماه سال جاری 
چنانچه مؤدی )خریدار( بخواهد از اعتبار مالیاتی خود در نظام مالیات بر ارزش افزوده بهره‌مند شود 
باید صورتحساب الکترونیکی از فروشنده دریافت شود.پایان اعتبار صورتحساب‌های کاغذی، گامی 
مهم در تحول دیجیتال نظام مالیاتی است، این اقدام در راستای شفافیت هر چه بیشتر نظام مالی و 

مالیات ستانی انجام شده است.

معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
برنامه  به  قزوین،باعنابت  از  -پورکاظم 
محترم  نماينده  مظفرى  اله  آيت  سفر 
ولى فقيه و نماینده ارزشمند مردم استان 
نمايندگان  به همراه  در خبرگان رهبرى 
محترم مجلس شوراى اسلامى و مدیران 
ارشد استانى و شهرستانى به شهر اقباليه 
در تاريخ سوم آبان ماه؛ جلسه ای به همین 
منظور در سالن جلسات شورای اسلامی 

برگزار شد. 
اهم مشکلات و مسائل مختلف شهری که در جلسه مطرح و بررسی شد

1_بازنگرى در سرانه كاربرى عمومى در سطح شهر
2_الحاق محدوده اى به بافت شهر جهت جبران كسرى سرانه هاى انتفاعى جهت تملكك اراضى 

با كاربرى عمومى
3_تعيين تکليف پرونده هاى كميسيون مادد5 كه براى آنها سند ثبتى صادر نشده است ، بخصوص 

براى اراضى داراى كاربرى عمومى
4_پرداخت سهم توافق صورت كرفته در تفككيك اراضي موسوم به باغ عمران

بخصوص در شرايط فعلى
5_انجام عمليات توافقات و تعهدات سازمان فوق جهت آسفالت مسيرهاى دسترسى

به مسكن ملى
6_دريافت هزينه بالا دراراضى باغ عمران جهت صدور اسناد تك برگى از ماليكن

7_ايجاد تغييرات لازم درطرح تفصيلى انجام شده وباتوجه به كذشت مدت زمان طولانى وعدم اجر 
ابى شدن آنها بخصوص درمورد اراضى با كاربرى عمومى

8_تغيير كاربرى بخشى ازاراضى عمومى درقسمت شمالى شه كه كليه سر انه فضاى
سبز درنقاط مختلف شهر دراين منطقه ازشهرديده شده وموجب كمبودشدبد

زمين براى واعذارى به ماليكن شده است
9_تأمين زمين جوانى جمعیت 

10_آماده سازى زمين احداث تصفيه خانه مسكن
11_واگذارى قطعه ۱۷۱۱ جهت فاضلاب شهرى

12_تعیین تكليف معابر اصلى شهر از جهت اختصاص تجارى به هردوسوى محور
13_تهيه طرح ساماندهى محوردسترسى به اقباليه ازسمت قزوین 
14_ایجاد محل ويزه جهت بلندمرتبه سازى درنقطه خاصى شهر

برگ سبز سواری پراید سایپا ۱۴۱ مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک 
ایران ۶۶-۸۶۶س۳۸ شماره موتور ۰۱۳۱۶۶۷۰ شماره 
شاسی S1482284131510 به نام نسیم اصانلوی واحد 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز وسندمالکیت)سند کمپانی (کارت خودرو سواری 
سایپا QUIkGXR هاچ بک مدل ۱۴۰۳ رنگ سفید مشکی 

شماره پلاک ایران ۳۲ -  ۸۵۴ ب ۸۷ 
شماره موتور ۵۴۴۳۰۷۵/۱۵  شماره شناسایی ۱۳۰۳۳۷۲  

مالکیت رقیه امینی مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

برگ سبز وسندمالکیت)سند کمپانی (کارت خودرو سواری 
پژو ۴۰۵ مدل ۱۳۸۷ رنگ نقره‌ای 

شماره پلاک ایران ۳۶ - ۲۴۷ ل ۷۵  
شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۷۹۴۴۸ شماره شاسی ۳۷۲۸۲۷ 
مالکیت محمدرضا آقا محمدی مفقود واز درجه اعتبار ساقط 

در طرح نظام ارجاع:افزون بر ۴۳ هزار بیمار مبتلا به 
دیابت و فشار خون در گیلان شناسایی شدند

مدیرکل امور مالیاتی گیلان خبر داد
سازمان امور مالیاتی از دی ماه تنها صورتحساب‌های 

الکترونیکی قبول می‌کند

جلسه بررسی موضوعات حوزه راه و شهرسازی در 
شهر اقبالیه قزوین برگزار شد 

استاندار گیلان در نشست های پدافند غیرعامل، ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر و راهیان نور استان با تاکید بر ثبات وضعیت معیشتی، خواستار 
اجرای برنامه‌های فرهنگی اثرگذار برای جذب جوانان و تقویت روحیه 

هویت محور در میان دانش آموزان شد.
استاندار گیلان با اشاره به ضرورت تسریع در تعیین تکلیف برخی پروژه‌های 
عمرانی و تدارکاتی استان از جمله تأمین مواد غذایی و ذخایر استراتژیک 
بیان کرد: در حال حاضر هیچ‌گونه کمبودی در بخش مواد غذایی و اقلام 

اساسی وجود ندارد و ذخایر موجود برای چند ماه آینده کفایت می‌کند.
به گزارش روز یکشنبه خبرنگار ایرنا از استانداری گیلان، هادی حق شناس 
در نشست شورای پدافند عیرغامل با تأکید بر ضرورت اهمیت پایداری 
زیرساخت‌ها و مشارکت مردم در مدیریت بحران‌ها اظهارکرد: تاب‌آوری 
زیرساختی و پایداری اجتماعی دو رکن اصلی امنیت پایدار و شعار هفته 
پدافند غیرعامل در سال جاری است؛ بنابراین تحقق این اهداف مستلزم 

همکاری همه‌جانبه دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مردمی است.
وی با اشاره به ضرورت تسریع درتعیین تکلیف برخی پروژه‌های عمرانی و 
تدارکاتی استان از جمله تأمین مواد غذایی و ذخایر استراتژیک بیان کرد: در 
حال حاضر، هیچ‌گونه کمبودی در بخش مواد غذایی و اقلام اساسی وجود 

ندارد و ذخایر موجود برای چند ماه آینده کفایت می‌کند.
نماینده عالی دولت در گیلان همچنین با اشاره به مشکل مزمن پسماند 
در استان به‌ویژه در منطقه سراوان گفت: هرچند طی سال‌های گذشته 
با  باید  و  نبوده  کافی  اما  انجام شد،  این معضل  برای کاهش  اقداماتی 
راهکارهای علمی و عملیاتی برای رفع کامل این چالش برنامه‌ریزی شود.

استاندار گیلان با تأکید بر اجرای دقیق و فوری دستورالعمل‌های شورای 
پدافند غیرعامل متناسب با موقعیت استان گفت: تحقق اقدامات مرتبط 
با پدافند غیرعامل برای تأمین امنیت پایدار و توسعه همه‌جانبه گیلان 

ضروری است.
حق‌شناس ادامه داد: اجرای مصوبات این شورا باید به‌عنوان یک اولویت در 
دستور کار همه مدیران قرار گیرد تا ضمن ارتقای تاب‌آوری استان، از بروز 

آسیب‌های احتمالی در حوزه‌های زیرساختی و اجتماعی پیشگیری شود.
وی با اشاره به اینکه گیلان برای توسعه پایدار نیازمند نگاه نو و راهکارهای 
اراضی  با  استانی  گیلان  افزود:  است،  غیرعامل  پدافند  حوزه  در  عملی 
ارزشمند و محدود است که برای حفظ آن باید برنامه‌ریزی هدفمند انجام 
شود.استاندار گیلان تصریح کرد: یکی از رویکردهای مؤثر در این زمینه، 

بلندمرتبه‌سازی اصولی است تا در سال‌های آینده با چالش تأمین مسکن 
مواجه نشویم.

جذب  محوریت  با  فرهنگی  برنامه‌های  تقویت  ضرورت 
جوانان

همچنین، نماینده عالی دولت در گیلان در جلسه ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر استان‌ با حضور آیت‌الله رسول فلاحتی نماینده ولی‌فقیه درگیلان 
بر ضرورت تقویت برنامه‌های فرهنگی با محوریت جذب جوانان، افزایش 

نشاط اجتماعی و پیشگیری از ناهنجاری‌ها تأکید کرد.
حق‌شناس با اشاره بر جایگاه بنیادین فریضه امر به معروف و نهی از منکر 
در پویایی فرهنگی جامعه گفت: یکی از جلوه‌های تحقق این فریضه، 
فراهم‌سازی بسترهای فرهنگی جذاب و نشاط‌آور برای حضور مؤثر جوانان 

در فعالیت‌های اجتماعی است.
و  جوانان  فراغت  اوقات  به  توجه  کنونی،  در شرایط  اینکه  بیان  با  وی 
هدایت آن در مسیر صحیح فرهنگی و اجتماعی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
است، اظهار کرد: در دنیای امروز، چالش‌های فرهنگی تنها با برنامه‌ریزی 
هوشمندانه، استفاده از ظرفیت نخبگان و تقویت فضاهای فرهنگی سالم و 

بانشاط قابل مدیریت است.
استاندارگیلان افزود: اگر دستگاه‌های فرهنگی با رویکردی خلاق و اقناعی 
عمل کنند، بخش مهمی از آسیب‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی کاهش 
می‌یابد و نسل جوان نیز با رغبت بیشتری درمسیر ارزش‌های اخلاقی 

حرکت خواهد کرد.

حق‌شناس بر لزوم هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی، نهادهای فرهنگی 
و تشکل‌های مردمی برای تحقق اهداف ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر تأکید کرد و گفت: اجرای برنامه‌های فرهنگی متناسب با نیاز روز 
جامعه، ضمن ارتقای نشاط اجتماعی، زمینه نهادینه شدن معروف‌ها را در 

جامعه فراهم می‌کند.
راهیان نور بستری اثرگذار برای تربیت نسل آینده انقلاب 

است
استاندار گیلان همچنین در جلسه ستاد پشتیبانی راهیان نور جنوب کشور 
با حضور سردارحمید دامغانی فرمانده سپاه قدس گیلان با تأکید براهمیت 
حضور دانش‌آموزان در اردوهای راهیان نور گفت: هر جا در پرکردن اوقات 
فراغت نوجوانان کوتاهی کنیم، دیگران برای آنان برنامه‌ریزی خواهند کرد.

وی با بیان اینکه راهیان نور فرصتی ارزشمند برای انتقال مفاهیم دفاع 
مقدس و تربیت نسل آینده انقلاب است، اظهار کرد: اگر ما برای اوقات 
فراغت فرزندان خود برنامه‌ریزی نکنیم، طبیعتاً فضاهای دیگری جای آن 
را پر می‌کنند.حق شناس با اشاره به اینکه اردوهای راهیان نور علاوه 
فراغت  اوقات  هدفمند  ساماندهی  موجب  انقلابی،  روحیه  تقویت  بر 
نوجوانان می‌شود، افزود: دانش‌آموزان در این سنین بیشترین آمادگی را 
برای اثرپذیری دارند و تجربه حضور در مناطق عملیاتی، اثری ماندگار 
و سازنده در شکل‌گیری شخصیت آنان برجای می‌گذارد.استاندارگیلان 
با بیان اینکه اعزام دانش‌آموزان گیلانی به مناطق عملیاتی جنوب کشور 
با برنامه‌ریزی دقیق انجام می‌شود، گفت: در مرحله نخست، دانش‌آموزان 
شهرستان رشت و در مراحل بعدی، دانش‌آموزان سایر شهرستان‌ها به این 

مناطق اعزام خواهند شد.
حق‌شناس با تأکید برضرورت مشارکت همه دستگاه‌ها در اجرای هرچه 
بهتر اردوهای راهیان نور تصریح کرد: موضوع تغذیه و اقامت دانش‌آموزان 
بخش  اجرایی،  دستگاه‌های  و  سپاه  با همکاری  و  استان حل شده  در 
حمل‌ونقل نیز از طریق پشتیبانی فرمانداران، بخشداری‌ها و دهیاری‌ها 
و  دانست  هویتی  و  فرهنگی  اقدامی  را  نور  راهیان  می‌شود.وی  تأمین 
اظهار کرد: هر اندازه در این مسیر فعال‌تر عمل کنیم، فاصله نوجوانان 
از آسیب‌های فرهنگی کمتر و پیوند آنان با ارزش‌های انقلاب اسلامی 

مستحکم‌تر خواهد شد.
استان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش‌آموز است که در بیش از 

چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می‌کنند.

 مدیرکل صنعت،معدن و تجارت گیلان از تشکیل ۲۸۳ فقره پرونده تخلف 
به ارزش ۴۳۶ میلیارد ریال در حوزه مرغ گرم خبر داد و افزود: عمده این 

تخلفات شامل گران‌فروشی و عرضه خارج از شبکه کالا بوده است.
تیمور پورحیدری  در گفت‌وگویی از اجرای طرح‌های نظارتی در بخش‌های 
مختلف بازار درهفت ماه امسال خبر داد و اظهار کرد: در این مدت، تعداد 
یک‌هزار و ۷۸ مورد بازرسی از واحدهای عرضه مرغ گرم انجام شده که 

نتیجه آن ثبت ۲۸۳ فقره تخلف بوده است.
مدیرکل صمت گیلان همچنین با اشاره به عزم جدی این اداره در مبارزه 
با قاچاق کالا گفت: در حوزه مقابله با قاچاق، ۲ هزار و ۳۵۷ بازرسی صورت 
گرفته که منجر به تشکیل ۲۱۵ پرونده به ارزش بیش از ۵۶۵ میلیارد 

ریال شده‌است.
وی تاکید کرد: بیشترین محموله‌های قاچاق کشف شده در این بازرسی‌ها 

مربوط به کالاهای سلامت‌محور دارویی و آرد بوده است.
پورحیدری در ادامه به نتایج نظارت بر بازار آرد و نان نیز اشاره کرد و گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون ۶ هزار و ۹۰۸ بازرسی در این حوزه انجام شده که 

منجر به کشف یک‌هزار و ۶۶۳ فقره تخلف شده است.
به گفته وی، ارزش ریالی پرونده‌های تخلف در این بخش ۱۳۷ میلیارد 

ریال برآورد می‌شود.

رییس کمیسیون فرهنگی شورا ضمن اشاره بر وحدت و همدلی اعضای 
شورا و دعوت از همه همکاران برای حضور حداکثری در کمیسیونها و 
منظم جلسات شورا بر لزوم همکاری بیشتر در راستای خدمت رسانی بیشتر 

به شهروندان تاکید کرد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،مهری السادات تقوی رییس 
کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی ودبیر دوم شورا در جلسه علنی 
ضمن لزوم وحدت و همدلی بیشتر اعضا در حل مسایل و مشکلات شهری 
اظهار کرد: باید همه با هم همدل و یکصدا برای آبادانی بیشتر شهر تلاش 
کنیم اما متاسفانه برخی از اعضا دوباره موضوعاتی را مطرح می کنند که 

لازم است برای تنویر افکار عمومی نکاتی را متذکر شوم.
وی ادامه داد: پس از گذشت حدود دوماه و نیم از تشکیل هیات رییسه 
جدید و شروع سال پنجم این دوره از شورا متاسفانه کمیسیون املاک شورا 
بر زمین مانده و هیچ یک از همکاران مسئولیت آن را قبول نمی کنند و 
بلاتکلیف است ؛ در این مدت نیز با تشکیل جلسات تلفیق با کمیسیون 

عمران لوایح املاکی بررسی شده تا کار مردم بر زمین نماند .

تقوی خاطر نشان کرد: طی 
سه سال گذشته تنها کسی 
دارای  شورا  ادوار  در  که 
مدرک شهرسازی بوده، بنده 
هستم ولی دوستان بنده را 
شهرسازی  کمیسیون  از 
که  درحالی  گذاشتند  کنار 
این  بنده  اصلی  تخصص 
حال  این  با  اما  است  رشته 
باعث  اقدام  این  گاه  هیچ 
حضور  و  کارم  در  که  نشد 
در جلسات کاری شورا خللی 

به  ناکرده  وارد شود و خدای 
گونه ای در کارها سنگ اندازی داشته باشم و یاجلسات شورا را شرکت 
نکنم .رییس کمیسیون فرهنگی شورا تصریح کرد:در این سه سال هرچند 

که در اقلیت بودیم اما تمام قد با اعضای شورا همکاری داشتم و به خاطر 
مردم و اینکه نباید شهر آسیب ببیند کمر همت بسته و کار کردیم .

تقوی در ادامه به جزییات برگزاری جلسات کمیسیون وصحن شورا اشاره 
نمود وگفت: بارها برخی از اعضا بنده را متهم کرده اند که بنده چرا می 
گویم از زمان تغییر هیات رییسه برخی از جلسات صحن شورا به حدنصاب 
نرسیده و تشکیل نشده، این درحالی است که اگر اعضای محترم لیست 
جلسات را ملاحظه کنند می بینند چندین جلسه به دلیل به حد نصاب 

نرسیدن برخی از اعضا تشکیل نشده است.
به گفته وی ،همچنین برخی از جلسات کمیسیون ها نیز با اکثریت اعضا 
تشکیل نمی شود.دبیر دوم شورا در بخش دیگری از سخنانش همچنین از 
عدم همکاری برخی از اعضا در مورد تصمیم گیری انتخاب اعضای شورا 
در کمیسیونهای خارج از شورا و شورای سازمانها در سال آخر شورا انتقاد 
کرد وگفت: به دلیل اینکه اکثرا در برخی از جلسات همه اعضای حضور 
ندارند ، تاکنون نتوانسته ایم نمایندگان شورا در کمیسیونهای خارج از شورا 

را انتخاب کنیم.

به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم از قزوین،همزمان با هفته 
تربیت بدنی، شهردار محمدیه از اجرای مجموعه‌ای گسترده از پروژه‌های 
دو شهر  در  اجتماعی  نشاط  ترویج  راستای  در  مؤثر  اقدامات  و  ورزشی 
محمدیه و مهرگان خبر داد.»محمدپیری«  با گرامی‌داشت این مناسبت، 
اظهار داشت: »شهرداری محمدیه در چهار سال گذشته، اقدامات مؤثری 
را در حوزه توسعه زیرساخت‌های ورزشی به انجام رسانده که از آن جمله 
می‌توان به نوسازی سَت‌های ورزشی فرسوده، احداث چندین زمین چمن 
مصنوعی، جانمایی و نصب سَت‌های ورزشی جدید در پارک‌ها و معابر، 
همچنین احداث مسیر سلامت و پیست اسکیت در هر دو شهر محمدیه و 
مهرگان اشاره کرد.«وی در ادامه به احداث و تجهیز سایر امکانات اشاره و 
تصریح کرد: »علاوه بر این، زمینی برای ورزش پینگ‌پنگ در پارک شاهد 
اختصاص یافته و پیست‌های دوچرخه‌سواری و زمین‌های فوتبال و والیبال 

متعددی نیز در پارک‌های مختلف شهر احداث شده است.«
کانون‌های  از  یکی  عنوان  به  را  بانوان«  »بوستان  محمدیه،  شهردار 
جدید ورزش همگانی معرفی و خاطرنشان کرد: »این بوستان با استقرار 

دستگاه‌های دوچرخه ثابت و تجهیز به امکانات استاندارد، به محلی برای 
فعالیت بدنی بانوان تبدیل شده است.«

تعامل با شهروندان از طریق رویدادهای ورزشی
پرداخت  نیز  ورزشی  رویدادهای  برگزاری  در  شهرداری  نقش  به  پیری 
مانند  متنوعی  برنامه‌های  برگزاری  در  همواره  »شهرداری  افزود:  و 
پیاده‌روی‌های خانوادگی و دوچرخه‌سواری‌های همگانی مشارکت فعال 
داشته و از این طریق و با اهدای هدایا و تجهیزات ورزشی از جمله دوچرخه، 

در ترویج فرهنگ ورزش خانوادگی و شور اجتماعی گام برداشته است.«
ورزش؛ سرمایه‌گذاری برای آینده شهروی در پایان با تبیین نگاه راهبردی 
کاهش  اجتماعی،  همگرایی  برای  ابزاری  را  ورزش  شهری،  مدیریت 
آسیب‌های شهری و ارتقای نشاط جمعی دانست و تأکید کرد: »هرگونه 
سرمایه‌گذاری در حوزه ورزش، نه یک هزینه، بلکه سرمایه‌گذاری برای 

آینده فرهنگی و سلامت شهروندان محسوب می‌شود.«

همزمان با افتتاح پروژه خانه فرهنگ و سالن ورزشی ناحیه منفصل 
فصیحی  فرج‌الله  افتتاحیه«،  »یکشنبه‌های  قالب  در  مشعلدار  شهری 
رامندی، رئیس شورای اسلامی شهر قزوین، بر تعهد مدیریت شهری 
به توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی در تمام نواحی منفصل تأکید 

کرد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، فرج الله فصیحی رامندی 
در این مراسم با اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، اظهار داشت: 
با رویکرد شورا و شهردار قزوین مصمم هستیم در همه مناطق منفصل 
شهری، یک فرهنگسرا و یک سالن ورزشی برای ارتقای سطح فرهنگی 

محلات احداث کنیم.
وی با تشکر از مدیران شهری و اعضای سابق شورا برای دغدغه‌مندی 
و  کرد  اشاره  اخیر  پروژه‌های  به  کم‌برخوردار،  مناطق  به  رسیدگی  در 
افزود: افتخار داریم که در این راستا فرهنگسرای چوبیندر، فرهنگسرای 

ناصرآباد و ورزشگاه آن افتتاح شد و امروز نیز خانه فرهنگ و سالن ورزشی 
مشعلدار به بهره‌برداری رسید، در ناحیه منفصل شهری اسماعیل‌آباد نیز در 

جستجوی زمین مناسب برای احداث سالن ورزشی هستیم.
رئیس شورای اسلامی شهر قزوین تصریح کرد: جدیت و سرکشی میدانی 

شهردار قزوین موجب تسریع در روند اجرایی پروژه‌ها شده است.
فصیحی رامندی در ادامه به پروژه‌های عمرانی در ناحیه مشعلدار اشاره 
کرد و گفت: خوشبختانه تنها در ناحیه منفصل شهری مشعلدار، بیش از ۷۰ 

میلیارد تومان هزینه شده است.
وی در تشریح این هزینه‌ها افزود: »باند کندرو به مسافت سه کیلومتر 
اجرا شده که باید تکمیل شود، همچنین، احداث پل عابر پیاده به صورت 
مشارکتی و برنامه‌ریزی برای ایجاد دوربرگردان از ماه آینده آغاز خواهد شد 

تا این مسیر به صورت کامل به سرانجام برسد.
ساخت  زمین،  کمبود  به‌دلیل  اسماعیل‌آباد  در  افزود:  فصیحی‌رامندی 
فرهنگسرا و ورزشگاه نیازمند تأمین زمین است؛ همچنین در نجف‌آباد 

سوله‌هایی احداث شده که تکمیل آن‌ها در دستور کار قرار دارد.
رئیس شورای اسلامی شهر قزوین در پایان با تأکید بر تعهد به توسعه 
زیرساخت‌ها در پی تبدیل روستا به شهر، بیان کرد: صرف‌نظر از برخی 
گلایه‌هایی که طبیعی است، این خدمات زیربنایی فراموش‌شدنی نیستند و 
ما برای رفع هرگونه انتقاد و شکایت در آینده تلاش مضاعف خواهیم کرد.

محور سخنان استاندار گیلان؛
اطمینان بخشی در حوزه معیشت تا تاکید بر جذب جوانان در گیلان

تقوی: لزوم تعیین تکلیف کمیسیون املاک شورا / اعضای شورا با همدلی بیشتر برای مردم کار کنند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان خبر داد
۲۸۳ پرونده تخلف در حوزه مرغ گرم تشکیل شد

مهندس پیری:توسعه زیرساخت‌های ورزشی، پیشران نشاط اجتماعی در محمدیه و مهرگان

فصیحی رامندی:اجرای ۷۰ میلیارد تومان پروژه عمرانی در ناحیه مشعلدار قزوین 

معاون سیاسی استاندار گیلان:
انتخابات شورای اسلامی گیلان در۵۶ شهر و 

۲ هزار و ۱۷۲ روستا برگزار می‌شود
 - امنیتی  سیاسی،  معان   
و  گیلان  استاندار  انتظامی 
رئیس ستاد انتخابات گیلان با 
بیان اینکه احتمال افزایش تعداد 
روستاهایی که درآن انتخابات 
شورای اسلامی برگزار خواهد 
شد، هنوز وجود دارد، اعلام کرد: 

تا این لحظه برگزاری انتخابات شورای اسلامی در ۵۶ شهر و ۲ هزار و 
۱۷۲ روستای گیلان قطعی است.

به گزارش ایرنا، علی باقری در گفت وگویی با بیان این مطلب افزود: 
۱۱ اردیبهشت ماه سال آینده انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
و میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان را خواهیم 
داشت و اصل بر برگزاری انتخاباتی سالم، قانونی، رقابتی و مشارکتی در 

استان گیلان است.
رئیس ستاد انتخابات گیلان در توضیح چرایی قطعی نبودن تعداد روستاها 
گفت: احتمال افزایش یا کاهش تعداد روستاها وجود دارد چرا که طبق 
قانون، هر روستا باید ۲۰ خانوار یا ۱۰۰ نفر جمعیت داشته باشد که در آن 
انتخابات شورای روستا برگزار شود بنابراین با توجه به اینکه آخرین ملاک 
سرشماری ما به سال ۱۳۹۵ باز می گردد قطعا از آن زمان تاکنون تغییراتی 
داشته ایم.باقری افزود: ملاک عمل در انتخابات شوراهای روستا براساس 
آمار جمعیتی وزارت بهداشت و تایید وزارت کشور است، بنابراین پیش 
بینی می کنیم احتمال افزایش تعداد روستاها با توجه به تغییر جمعیتی 

نسبت به سال ۹۵ وجود داشته باشد.
وی با بیان اینکه ۶ هزار و ۹۸۶ عضو اصلی و چهار هزار و ۶۱۳ عضو علی 
البدل )جایگزین( انتخاب خواهند شد، گفت: این آمار در شرایطی قطعی 

است که تعداد انتخابات شوراها در روستاها تغییری نکند.
انتخابات میان دوره ای در بندرانزلی برگزار می شود/ پیش ثبت نام از 

۲۰ دی ماه
معان سیاسی، امنیتی - انتظامی استاندار گیلان در خصوص انتخابات 
میان دوره ای مجلس شورای اسلامی نیز گفت: این انتخابات در سه 
استان و پنج شهرستان برگزار می شود و در گیلان در بندرانزلی برگزار 
خواهد شد و با توجه به اینکه دستورالعمل اجرایی انتخابات میان دوره ای 
مجلس شورای اسلامی هنوز ابلاغ نشده است به صورت قطعی نمی 
توانیم آمار دهیم اما پیش ثبت نام متقاضیان ۲۰ دی ماه امسال صورت 

می گیرد و ثبت نام از داوطلبان ۲۹ بهمن آغاز می شود.
زمان استعفا برای انتخابات شورای شهر تا امشب و روستا تا ۳۰ آبان است

وی در خصوص زمان استعفا برای شرکت در انتخابات نیز گفت: براساس 
ماده ۴۱ قانون انتخابات، در سطوح مختلف اگر افرادی که مسئولیت داشته 
باشند بخواهند در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا شرکت کنند 

باید پیشتر و تا زمان قانونی تعیین شده استعفا دهند.
باقری بیان کرد: افرادی که در سطح استان مسئولیت دارند در هیچ یک 
از سطوح انتخابات شوراها نمی توانند نامزد شوند مگر اینکه برای شورای 
اسلامی شهر سه ماه قبل )امروز ۲۷ مهر( و برای انتخابات شورای روستا 

۲۴ تا ۳۰ آبان ماه از سمت های خود کنار بروند.
انتخابات کاملا الکترونیکی است 

معان سیاسی، امنیتی - انتظامی استاندار گیلان در بخش دیگری در 
خصوص نحوه برگزاری انتخابات گفت: انتخابات تمام الکترونیکی است 
ضمن اینکه در گذشته نیز تجربه برگزاری انتخابات الکترونیکی داشته ایم 
و گمان نمی کنیم در این زمینه مشکلی داشته باشیم.وی در ادامه گفت: 
مسئولیت هیات اجرایی در شهرستان ها با فرمانداران است و در بخش ها 
رئیس هیات اجرایی بخشدار است ضمن اینکه فرمانداران برای تشکیل 
هیات اجرایی انتخابات شهرها پنج روز فرصت دارند که این فرصت از 
۲۸ آذر شروع و تا ۲ دی ادامه دارد.باقری گفت: بخشدارها نیز از یکم 
تا پنجم بهمن فرصت دارند و اگر نتوانند در زمان اولیه هیات اجرایی را 
تشکیل دهند چهار روز دیگر قانونگذار به آنان فرصت داده است.رئیس 
ستاد انتخابات گیلان افزود: پس از تشکیل هیات های اجرایی، ثبت 
نام از نامزدهای شورای اسلامی شهر از ۲۱ دی ماه به مدت هفت روز 
شروع می شود و ۲۷ دی ماه پایان می یابد و ثبت نام انتخابات شورای 
روستا ۲۴ بهمن ماه شروع و تا ۳۰ بهمن ادامه خواهد داشت.باقری در 
خصوص فرایند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان نیز گفت: پس از ثبت نام، 
اسامی به مراجع پنج گانه ثبت احوال، دادگستری، اطلاعات سپاه، اداره 
اطلاعات و نیروی انتظامی ارسال می شود و استعلام صورت می گیرد و 
در هیات اجرایی رسیدگی می شود و هیات اجرایی ۱۴ روز فرصت دارد 
صلاحیت افراد را رسیدگی کند.وی گفت: براساس قانون انتخابات، نظارت 
بر انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا با مجلس شورای اسلامی است 
و مجلس پنج نفر را به عنوان اعضای هیات نظارت بر انتخابات شورای 
اسلامی تعیین می کند و در هر استان، در مرکز آن سه نفر به عنوان عضو 
هیات اجرایی مرکز استان تعیین می شوند که دراستان گیلان مهدی 
فلاح نماینده رشت و خمام به عنوان رئیس هیات نظارت استان است 
و ولی داداشی نماینده آستارا در غرب گیلان و محمد علیجانی نماینده 
رودسر در شرق گیلان به عنوان اعضای هیات نظارت انتخابات شورای 
اسلامی شهر و روستای گیلان انتخاب شدند.معاون سیاسی استاندار 
گیلان افزود: این افراد باید در هر شهرستان پنج نفر به عنوان هیات 
نظارت شهرستان و در هر بخش سه نفر انتخاب کنند که درمرحله تعیین 
این افراد هستند و بعد از تعیین به فرمانداران و بخشداران معرفی خواهند 
کرد و آنها نیز وظیفه دارند فضا و مکان مورد نیاز این افراد را تهیه کنند 

تا آنان نیز مستقر شوند.

برگ سبز وسندمالکیت)سند کمپانی (کارت 
خودرو سواری دنا مدل ۱۳۹۹ رنگ سفید 

شماره پلاک ایران ۷۴ - ۱۶۷ ط ۵۳ 
 شماره موتور ۰۰۱۳۳۱۷  

شماره شاسی ۲۸۰۸۷۵ 
 مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

برگ سبز و کارت  موتورسیکلت  سیستم  
پرواز  تیپ  سوپر  150cc مدل 95  شماره 

 0150N2N463234 موتور
  :)VIN( شماره شناسایی
N2N***150S9511994
شماره پلاک 582-31268

 مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

برگ سبز و کارت  موتورسیکلت  سیستم  پیشرو  
تیپ   cc 125 مدل 1387

  شماره موتور 57018718 
شماره تنه:  

8711046NCR***125B
شماره پلاک 579-62126

 مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد
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سرپرست شرکت گاز استان زنجان از ثبت مصرف روزانه ۴ میلیون و ۳۸۰ هزار متر مکعبی نیروگاه های سلطانیه و آریان زنجان در ۶ ماهه نخست امسال خبر داد.
به گزارش روزنامه معین ، مسعود صابری فر با اعلام این خبر گفت: نیروگاه های سلطانیه و آریان زنجان در ۶ ماهه نخست امسال؛ بیش از ۸۱۴ میلیون و ۸۴۳ متر مکعب گاز مصرف کرده که میانگین مصرف روزانه آن معادل ۴میلیون و ۳۸۰هزار متر مکعب است.

وی اظهار کرد: این نیروگاه ها در مدت مشابه ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳ بیش از ۸۴۶ میلیون۹۳۰ هزار مترمکعب گاز مصرف کرده است که شاهد کاهش مصرف حدود ۳.۷۸درصدی هستیم.
صابری فر در ادامه از سهم ۸۱ درصدی بخش صنعت و نیروگاه از کل گاز مصرفی در استان زنجان خبر داد و گفت: بخش نیروگاه با ۶۶ درصدِ میزان مصرف، بخش صنعت با ۲۶ درصد، حمل و نقل با ۵ درصد و بخش کشاورزی و دامپروری با ۳ درصد به 
ترتیب بیشترین سهم مصرف گاز طبیعی در بخش صنعتی را به خوداختصاص داده است.وی با بیان اینکه بخش خانگی نیز ۱۷ درصد سهم سبد انرژی استان را به خود اختصاص داده است؛ اظهار کرد: با تامین گاز بخش عمومی با یک درصد و بخش تجاری 

 سه شنبه  29 مهر  1404با ۲ درصد، در خدمت هم استانی های عزیز و ارائه خدمات گازرسانی هستیم.
 شماره 7109 

در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۴؛مصرف روزانه گاز نیروگاه های زنجان، بیش از۴ میلیون متر مکعب است

تأکید مدیر درمان گلستان بر شفافیت؛
 بررسی تخصصی پیشنهادهای ترک تشریفات 

بیمارستان‌های خاتم الانبیاء )ص( و حکیم جرجانی

جهش ۵۱ درصدی سوخت‌رسانی به نیروگاه‌های 
منطقه زاهدان

تا وقتی مشکل آب، برق و گاز حل نشود، سرمایه‌گذاری را متوقف کنید

بانک مسکن به پویش ملی »بساز مدرسه« پیوست

ساماندهی حاشیه شهر زهک توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با قوت در 
حال اجراست

پروژه‌های راه‌سازی روی ریل توسعه؛ بدهی‌های حدود ۲ هزار میلیاردی مانع توقف نیستند

چند پروژه ورزشی فرهنگی در ناحیه منفصل شهری مشعلدار استان قزوین افتتاح شد 

نائب‌رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی گــرگان خواســتار 
ــع مشــکلات زیرســاختی اســتان شــد  ــا رف ــف جــذب ســرمایه‌گذاری ت توق
و از مداخله‌هــای غیــر موجــه، بی‌عدالتــی در سیاســت‌های اقتصــادی و 
اختــالات بانکــی به‌عنــوان موانــع اصلــی تولیــد و ســرمایه‌گذاری نــام بــرد.

علی‌محمــد چوپانــی در همایــش وفــاق ملــی و ســرمایه‌گذاری بــا اشــاره بــه 
خســارت‌های ســنگین واحدهــای تولیــدی در پــی قطــع مکــرر بــرق و کمبــود 
آب و گاز، اظهــار کــرد: تــا وقتــی کــه مدیــران مربوطــه نتواننــد آب، بــرق و گاز 

را تأمیــن کننــد، مــا ســرمایه‌گذاری را متوقــف می‌کنیــم.
ــزود:  ــرگان اف ــاورزی گ ــادن و کش ــع، مع ــی، صنای ــاق بازرگان ــس ات نائب‌رئی
توقــف خــط تولیــد بــه زیان‌هــای هنگفــت بــرای کارگــران و ســرمایه‌گذاران 
منجــر می‌شــود و مضــاف بــر زیــان مســتقیم مالــی، اعتمــاد بخــش خصوصی 

ــزل می‌ســازد. ــز متزل را نی
ــا  ــی ب ــای صنعت ــت: واحده ــت و گف ــارت پرداخ ــی خس ــوارد عین ــه م وی ب
ــرار  ــودی ق ــرض ناب ــرمایه را در مع ــروی کار و س ــنگین، نی ــای س پرداخت‌ه
ــی  ــا ســرمایه‌گذاری قابل‌توجــه وقت ــودم، واحــدی ب ــی شــاهد ب ــد، حت داده‌ان
ــع از  ــن وض ــد  ای ــی می‌بین ــه زیان‌های ــود چ ــف می‌ش ــدش متوق ــط تولی خ

منظــر حقوقــی هــم ظلــم اســت.
وی بــا یــادآوری اصــل حقوقــی مســئولیت در برابــر ضررهــای واردشــده افزود: 

تصمیمــات ناصحیــح و دخالت‌هــای غیرکارشناســی بایــد پاســخ‌گو باشــد.
ــتادها  ــا و س ــد بنیاده ــا و دســتگاه‌هایی مانن ــش نهاده ــه نق ــاره ب ــا اش وی ب
در تصاحــب و تصــرف منابــع گفــت: علــت عقب‌ماندگــی اســتان، فــروش و 

ــت. ــی اس ــای مل ــح از ثروت‌ه ــرداری ناصحی بهره‌ب
چوپانــی تصریــح کرد:ایــن نهادهــا به‌جــای ســرمایه‌گذاری در محــل و ایجــاد 
ــن  ــدن ای ــتار بازگردان ــد و خواس ــارج می‌کنن ــع را خ ــاک و مناب ــتغال، ام اش

منابــع بــه رونــد توســعه محلــی شــد.
ــن  ــاد، بزرگ‌تری ــی در اقتص ــی سیاس ــرد: مداخله‌گرای ــان ک ــه بی وی در ادام
ســرطان بــازار اســت، اگــر سیاســتمداران و مدیــران بخواهنــد بــرای محبوبیت 
خــود از یارانــه و تصمیمــات اقتصــادی بهــره ببرنــد، نتیجــه‌اش نابــودی تولیــد 

اســت.
چوپانــی خواســتار تدویــن قانــون یــا رویــه‌ای شــد کــه دخالت‌هــای 
غیرمســئولانه را محــدود کنــد و اقتصــاد را بــه صاحبــان آن، یعنــی فعــالان 

ــد. ــذار نمای ــی واگ ــش خصوص ــان بخ و متخصص
چوپانــی بــا اشــاره بــه وجــود شــبکه‌هایی در نظــام بانکــی، گفت:ایــن رونــد 
ــه را  ــواد اولی ــدی و م ــین‌آلات تولی ــه واردات ماش ــص ب ــن ارز و تخصی تأمی
ــن موضــوع ورود  ــه ای ــس خواســت ب ــدگان مجل ــد او از نماین ــل می‌کن مخت
کننــد و پیگیــری قضایــی و حقوقــی انجــام دهنــد تا ســازوکار تخصیــص ارز و 

عبــور کالا از گمــرک شــفاف و عادلانــه شــود.
ــدی گفــت  ــی واحدهــای تولی ــه تجربه‌هــای عین ــا اشــاره ب ــن ب وی همچنی
ــررات(  ــر مق ــا تغیی ــت واردات ی ــات  )ممنوعی ــنامه‌ها و تصمیم ــه بخش ک
ــر  ــا تغیی ــت ارز ی ــی از بازداش ــد و نمونه‌های ــج می‌کن ــرمایه‌گذاران را فل س
مقــررات واردات را مطــرح کــرد کــه تولیدکننــدگان را در تنگنــا قرار داده اســت. 
او از همــکاران نماینــده در مجلــس خواســت مصوباتــی تصویــب کننــد کــه 
»امضــای سرنوشت‌ســاز یــک مســئول« نتوانــد معیشــت تولیدکننــده را نابــود 

کنــد.
نائب‌رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی گــرگان در پایــان 
بــا تاکیــد بــر ضــرورت اســتقلال تولیــد از مداخــات سیاســی و لزوم شــفافیت 
ــد  ــر بخــش خصوصــی نتوان ــت: اگ ــی، گف ــازوکارهای بانکــی و گمرک در س
ــا  ــور خواهــد شــد ی ــدوار باشــد، مجب ــه حقــوق خــود در داخــل کشــور امی ب
ســرمایه را خــارج کنــد یــا بــرای همیشــه از چرخــه تولیــد کنــار بــرود  ایــن 
پیــام روشــنی اســت کــه بایــد شــنیده شــود و از مجلــس و نهادهــای نظارتــی 
خواســت ورود کننــد و ســدهای اداری و سیاســی را کــه مانــع رشــد و توســعه 

ــد ــده‌اند بردارن ش

معیــن سیســتان و بلوچســتان: مدیــر امــور روابــط عمومــی و حــوزه 
ــا اشــاره بــه ســهم فعــال ایــن بانــک در  مدیریــت بانــک مســکن ب
ســاخت ۲۹ مدرســه در مناطــق کمتــر برخــوردار، همراهــی بــا پویــش 
ــور  ــی در کش ــت آموزش ــعه عدال ــاز توس ــه« را زمینه‌س ــاز مدرس »بس

خوانــد.
بــه گــزارش ارســالی معیــن بــه نقــل از مدیــر امــور روابــط عمومــی و 
حــوزه مدیریــت بانــک مســکن:   ایــن بانــک بــه پویــش ملــی »بســاز 
مدرســه«، بــر تــداوم نهضــت مدرسه‌ســازی در ایــن نهــاد مالــی تاکید 
کــرد. وی هــدف از همراهــی بــا ایــن طــرح مســئولیت اجتماعــی را، 

توســعه عدالــت آموزشــی در مناطــق محــروم کشــور دانســت.
ترابــی بــا اشــاره بــه آغــاز پویــش »بســاز مدرســه« بــا هــدف ترغیــب 
مشــارکت‌های مردمــی در ســاخت و تجهیــز مــدارس، گفــت: »بانــک 
ــه مســئولیت‌های  ــا عمــل ب مســکن کــه طــی ســال‌های گذشــته ب
ــوری  ــنه، حض ــع قرض‌الحس ــر مناب ــه ب ــا تکی ــود و ب ــی خ اجتماع
ــیر  ــخ مس ــزم راس ــا ع ــت، ب ــته اس ــدارس داش ــاخت م ــال در س فع
ــه خواهــد  ــر برخــوردار را ادام ــردم مناطــق کمت ــه م خدمت‌رســانی ب

داد.«
۲۹ مدرسه در کارنامه بانک

مدیــر امــور روابــط عمومــی بانــک مســکن تصریــح کــرد:  کــه ایــن 
بانــک تاکنــون گام‌هــای موثــری در ســاخت ۲۹ مدرســه در مناطــق 
ــهدای  ــدارس »ش ــت. وی م ــته اس ــور برداش ــوردار کش ــر برخ کمت
بانــک مســکن« را کــه در روســتاهای غــرب کشــور و در اســتان‌های 
آذربایجــان شــرقی و غربــی، ایــام، کردســتان، کرمانشــاه و لرســتان 

ــات برشــمرد. ــن اقدام ــه ای احــداث شــده‌اند، از جمل
ــه گفتــه وی، در شــرق کشــور نیــز اســتان‌های خراســان رضــوی،  ب
شــمالی و جنوبی، سیســتان و بلوچســتان، کرمان و همچنین گلســتان 
ــنه  ــع قرض‌الحس ــه مناب ــد ک ــی بوده‌ان ــرق، مقصدهای ــمال ش در ش
بانــک مســکن بــرای تحقــق نهضــت مدرسه‌ســازی در آن‌هــا 

تخصیــص یافتــه اســت.
ترابــی همچنیــن بــه اقدامــات عمرانــی ایــن بانــک در حــوزه جنــوب 
کشــور اشــاره کــرد و افــزود: »بانــک مســکن در راســتای عمــل بــه 
ــز مــدارس در اســتان‌های  ــا ســاخت و تجهی مســئولیت اجتماعــی، ب
جنوبــی بوشــهر، خوزســتان، فــارس و هرمــزگان نیــز ســهم خــود را 
ــا کــرده  ــن مناطــق ایف ــوزش کــودکان روســتاهای محــروم ای در آم

اســت.«

ــل مدرســه در شهرســتان قرچــک اســتان تهــران و  ــز و تکمی تجهی
ــاری  ــزی و چهارمحــال و بختی ــتان‌های مرک ــه در اس ــاخت مدرس س
ــران  ــازان ای ــت از آینده‌س ــرای حمای ــک ب ــات بان ــر اقدام ــز از دیگ نی

ــوده اســت. ب
اعلام جزئیات در ۲۹ مهر

مدیــر امــور روابــط عمومــی بانــک مســکن ضمــن تاکیــد بــر ادامــه 
ایــن رونــد، اعــام کــرد کــه تــا پایــان ســال جــاری نیــز ۲ مدرســه 
ــرداری  ــه بهره‌ب ــکن« ب ــک مس ــهدای بان ــه »ش ــر از مجموع دیگ

خواهــد رســید.
وی در پایــان ســخنان خــود، از برگــزاری مراســم قرعه‌کشــی 
حســاب‌های قرض‌الحســنه پس‌انــداز بانــک مســکن همزمــان 
ــا هــدف  ــن مراســم ب ــر داد و گفــت: »ای ــاه امســال خب ــا ۲۹ مهرم ب
قدردانــی از همراهــی مــردم نیکــوکار برگــزار می‌شــود کــه جزئیــات 
ــز در همیــن مراســم اعــام  ــه پویــش “بســاز مدرســه” نی ــوط ب مرب

ــد شــد.« خواه
ترابــی ضمــن سپاســگزاری از تمامــی ســپرده‌گذارانی کــه با مشــارکت 
خیرخواهانــه خــود، زمینــه تقویــت تــوان بانــک مســکن در تخصیــص 
منابــع قرض‌الحســنه بــه امــور عام‌المنفعــه را فراهــم کرده‌انــد، 
ــداوم  ــی ت ــردم، پشــتوانه اصل ــاد م ــرد: حضــور و اعتم خاطرنشــان ک

ــژه مدرسه‌ســازی اســت. ــه وی ــک ب ــن بان ــات اجتماعــی ای اقدام
شــایان ذکــر اســت پویــش ملــی »بســاز مدرســه« بــه دنبــال ســفر 
رییــس جمهــور بــه اســتان اصفهــان و بــا حضــور در جشــنواره خیرین 

ــد. ــاز ش ــاز آغ مدرسه‌س

ــاب  ــکن انق ــاد مس ــر کل بنی ــتان: مدی ــتان و بلوچس ــن سیس معی
اســامی سیســتان و بلوچســتان اظهــار داشــت : بنیــاد مســکن انقلاب 
اســامی بــا هــدف ارتقــاء کیفیــت زندگــی و بهبــود زیرســاخت‌های 
ــه انجــام  شــهری، اقدامــات گســترده‌ای در محلــه ســرافراز زهــک ب

رســانده اســت:
امین عدیلی افزود :  

*اجرای ۱۰ هزار مترمربع زیرسازی
 *اجرای ۱ هزار مترمربع پیاده‌روسازی

 *اجرای ۵۰۰ متر طول جدول‌گذاری
 با اعتبار ۹ میلیارد تومان را شامل می شود.

وی گفــت :  ۸ هــزار مترمربــع آســفالت در برنامه‌هــای اجرایــی آینــده 
ــه شــکل  ــاه ســاکنان ب ــردد و رف ــا مســیر ت ــرار دارد ت ــه ق ــن محل ای
چشــمگیری بهبــود یابد.عدیلــی ادامــه داد: محلــه ســرافراز زهک پیش 
از اجــرای طرح‌هــای بنیــاد مســکن، بــا مشــکلات متعــددی از جملــه 
ــذاری، و  ــاده‌رو و جدول‌گ ــود پی ــوار، کمب ــی و ناهم ــای خاک خیابان‌ه

وضعیــت نامطلــوب آســفالت مواجــه بــوده اســت.

معیــن سیســتان و بلوچســتان: مدیــرکل راه و شهرســازی سیســتان و 
بلوچســتان گفــت: بــا وجــود بدهــی ســنگین حــدود ۲ هــزار میلیــارد 
تومــان بــه پیمانــکاران حــوزه راه، اداره کل راه و شهرســازی اســتان بــا 
تمــام تــوان و عــزم جــدی اجــازه توقــف حتــی یــک پــروژه راهســازی 
ــاخت‌های  ــعه زیرس ــه توس ــرا ک ــد چ ــتان نمی‌ده ــطح اس را در س
ــن خطــه  ــای تحــول اقتصــادی و اجتماعــی در ای ــل، زیربن حمل‌ونق

اســت.
ــتاندار  ــد اس ــی  در بازدی ــدی پارس ــن: مه ــالی معی ــزارش ارس ــه گ ب
ــات  ــتانی از عملی ــئولان اس ــی از مس ــتان و جمع ــتان و بلوچس سیس
ــت  ــن اس ــا ای ــاور م ــزود: ب ــد اف ــدان- بیرجن ــراه زاه ــاخت بزرگ س
کــه توقــف پروژه‌هــا، بــه معنــای توقــف توســعه در یکــی از 
ــاش  ــه ت ــن هم ــت بنابرای ــور اس ــتان‌های کش ــتراتژیک‌ترین اس اس
ــا همراهــی  ــر ایــن اســت کــه حتــی در ســخت‌ترین شــرایط ب مــا ب
ــتاندار  ــژه اس ــه وی ــئولان ب ــای مس ــد و حمایت‌ه ــکاران متعه پیمان

ــد. ــه یاب ــوان ادام ــام ت ــا تم ــت‌دار ب ــای اولوی ــرای پروژه‌ه اج
وی بــا اشــاره بــه بزرگــراه زاهــدان- بیرجنــد گفــت: در حــال حاضــر 

ــه عنــوان یکــی از محورهــای مهــم و  ــر از ایــن مســیر ب ۳۶ کیلومت
راهبــردی شــرق کشــور توســط اداره کل راه و شهرســازی اســتان در 
ــی  ــال  پیش‌بین ــع م ــع مناب ــن به‌موق ــا تامی ــه ب ــت ک ــت اجراس دس
ــا  ــراه ت ــن بزرگ ــر از ای ــاری ۳۰ کیلومت ــال ج ــان س ــا پای ــود ت می‌ش

ــرداری برســد. ــه بهره‌ب ــس از ســفیدآبه ب ــر پ هشــت کیلومت
مدیــرکل راه و شهرســازی سیســتان و بلوچســتان بــا بیــان اینکــه این 
پــروژه در راســتای تکمیــل کریدورهــای ترانزیتــی و تقویــت ارتباطات 

ــن  ــعه ای ــرود: توس ــد، اف ــا می‌کن ــدی ایف ــش کلی ــتانی، نق ــن اس بی
محــور در کنــار ســایر پــروژه هــای راهســازی اســتان نقش مســتقیمی 
در ارتقــای ایمنــی جــاده‌ای، کاهــش تصادفــات، تســهیل حمل‌ونقــل 
بــار و مســافر و ایجــاد پیوســتگی شــبکه حمل‌ونقل شــرق کشــور دارد 
و در نهایــت بــه کاهــش هزینه‌هــای لجســتیک و افزایــش بهــره‌وری 

ــد انجامید. خواه
ــش  ــا بی ــال ب ــر دو کارگاه فع ــال حاض ــرد: در ح ــح ک ــی تصری پارس
از ۲۵۰ نفــر نیــروی متخصــص، مهنــدس و کارگــر در محــور 
زاهــدان- بیرجنــد مشــغول فعالیــت هســتند و رونــد پیشــرفت فیزیکی 
ــول و  ــل قب ــی، قاب ــا و فشــارهای مال ــود محدودیت‌ه ــا وج ــروژه، ب پ

رضایت‌بخــش اســت.
وی خاطــر نشــان کــرد: امیدواریــم بــا تزریــق به‌موقــع منابــع مالــی و 
تــداوم حمایــت اســتانی و ملــی بتوانیــم گام‌هــای موثرتــری در مســیر 
توســعه زیرســاخت‌های حمل‌ونقــل اســتان برداریــم چــرا کــه توســعه 
ــرزی و  ــارت م ــگری، تج ــاد، گردش ــول در اقتص ــه تح ــا لازم راه‌ه

افزایــش ســطح رفــاه مــردم شــریف سیســتان و بلوچســتان اســت.

ســالن چنــد منظــوره فرهنگــی ورزشــی بــا حضــور نماینــده قزویــن 
در مجلــس و شــهردار قزویــن در ناحیــه منفصــل شــهری مشــعلدار 

افتتــاح شــد. 
ــه  ــه برنام ــن، در ادام ــن از قزوی ــگار معی ــالی خبرن ــزارش ارس ــه گ ب
یکشــنبه هــای افتتــاح طــرح هــای عمرانــی شــهرداری قزویــن ایــن 

ــار نوبــت بــه ناحیــه منفصــل شــهری مشــعلدار رســید.  ب
ــن در  ــده قزوی ــی نماین ــه محمدبیگ ــور فاطم ــا حض ــمی ب در مراس
مجلــس شــورای اســامی، مهدی صباغــی شــهردار، اعضای شــورای 
اســامی شــهر و مدیــران شــهری، خمســه مدیــرکل بازرســی، یــک 
ســالن چنــد منظــوره ورزشــی فرهنگــی در ناحیــه منفصــل شــهری 

مشــعلدار افتتــاح شــد. 
ــع و  ــزار و ۸۷۶ مترمرب ــک ه ــاحت ی ــه مس ــی ب ــالن ورزش ــن س ای

ــاح در  ــد و از افتت ــاح ش ــع افتت ــر مرب ــزار و۴۵۰ مت ــک ه ــای ی زیربن
ــت.  ــرار گرف ــعلدار ق ــاکنان مش ــار س اختی

ایــن مجموعــه دارای یــک مجتمــع فرهنگــی هــم اســت و مــی تواند 
نیــاز شــهروندان ایــن ناحیــه را در حــوزه فرهنگــی تامیــن کند. 

ــه شــامل ســاختمان اداری، ســرویس‌های بهداشــتی و  ــن مجموع ای
ــا  ــه ب ــه‌ طبق ــگ س ــه فرهن ــک خان ــار آن ی ــن اســت و در کن رختک
ــزن  ــی و مخ ــای آموزش ــه، کلاس‌ه ــالن مطالع ــامل س ــی ش امکانات
ــوان و غنی‌ســازی اوقــات فراغــت  ــرای توانمندســازی بان ــه ب کتابخان

ــت.  ــده اس ــه ش ــر گرفت ــا در نظ خانواده‌ه
بــرای احــداث ایــن خانــه فرهنــگ کــه تحــت نظــارت منطقــه یــک 
ــارد  ــر ۴۰۰ میلی ــغ ب ــاری بال ــه اعتب ــن صــورت گرفت شــهرداری قزوی
ریــال هزینــه شــده اســت. همچنیــن بانــد کنــدرو در ایــن ناحیــه بــا 

هــدف بهبــود ایمنــی ترافیکــی احــداث شــده اســت. 
ایــن پــروژه بــا اعتبــاری بالــغ بــر ۲۰۰ میلیــارد ریــال بــه طــول ۳۰۰۰ 
مترمربــع احــداث شــده کــه نقــش مهمــی در بهبــود عبــور و مــرور و 

افزایــش ایمنــی شــهروندان دارد.

شهرستان  در  پالند  روستای  به  آبرسانی  طرح 
علی  و  عباسی  عمران  حضور  با  سوادکوه 
شهرستانهای  مردم  نمایندگان  کشوری، 
و  شمالی،جویبار  قائمشهر،سوادکوه،سوادکوه 
مدیرعامل  برارزاده  بهزاد  مجلس،  در  سیمرغ 
شرکت آب و فاضلاب مازندران، رمضان پاریاو 
فرماندار، جمعی از مسئولان، خانواده معظم شهدا 

و مردم منطقه افتتاح شد.
تلاش مستمر برای تخصیص اعتبارات و رضایت 

مردم
در این مراسم ابتدا علی کشوری، نماینده مردم شهرستان سوادکوه ضمن قدردانی از 
تلاش‌های مدیر عامل و کارکنان شرکت آبفا مازندران در راستای خدمت‌رسانی به مردم 
اظهار داشت : نمایندگان و مسئولان با همراهی و پیگیری مستمر، پروژه‌های عمرانی 
و آبرسانی در شهرستان و روستاها را دنبال می‌کنند ،یقینا اگر همراهی مردم و دعای 
خیر خانواده‌های شهدا پشت سر مسئولان نباشد هیچ‌یک از این اقدامات موفق نخواهد 
بود لذا با تمام توان تلاش می‌کنیم اعتبارات لازم برای حوزه آبرسانی اختصاص یابد و 

رضایت مردم فراهم شود.
همدلی مسئولان، کلید خدمت‌رسانی به روستاها

عمران عباسی دیگر نماینده مردم شهرستان سوادکوه طی سخنانی تأکید کرد: برای 
خدمت به مردم به ویژه در روستاها باید قدم‌های زیادی برداشته شود و همه مسئولان 
یک‌دل و هم‌صدا باشند، سوادکوه با دارا بودن روستاهای متعدد و سه شهر نیازمند تلاش 
مستمر مسئولان است و حتی با حضور شبانه‌روزی آنان پروژه‌های بیشتری در مسیر 
خدمت‌رسانی باقی است بنابراین اگر همه همگام باشیم، می‌توانیم تمامی سختی‌ها و 

مشکلات را کنار بزنیم و خدمات شایسته‌ای به مردم ارائه کنیم.
پروژه آبرسانی پالند، نمونه‌ای از تلاش مستمر شرکت آب و فاضلاب

آبفا مازندران گفت: طرح آبرسانی به  ادامه این مراسم بهزاد برارزاده مدیر عامل  در 
روستای پالند با اجرای عملیاتی شامل ۲۷۵۰ متر لوله گذاری خط انتقال و ۱۵۰ متر لوله 
گذاری شبکه توزیع ،احداث دو باب مخزن پمپاژی به حجم ۲۰ متر مکعب و یک باب 
مخزن ذخیره و پمپاژی به حجم ۵۰ متر مکعب و نیز ساخت یک باب مخزن ذخیره 
۲۰۰ متر مکعبی و سه واحد ایستگاه پمپاژ به همراه اتاقک، تابلو برق و طرح برق‌رسانی 
با صرف اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال انجام شده است و ۱۳۰۰ نفر از اهالی روستا از 

آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره مند شدند.
وی افزود: این پروژه نمونه‌ای از تلاش مستمر شرکت برای ارتقای خدمات آبرسانی در 
مناطق روستایی است اما با توجه به اینکه مازندران با جمعیت ۳.۵ میلیونی خدمات ملی 
ارائه می دهد به طوریکه در جنگ ۱۲ روزه با زیرساختهای تعبیه شده برای جمعیت 
بومی به بیش از ۱۰ میلیون مسافر خدمات رسانی شده است لذا نیازمند نگاه کلان‌ به 
توسعه زیرساخت‌هاست و امیدواریم اعتبارات ملی لازم به این استان اختصاص داده شود.

همکاری مسئولان و بسیج سازندگی مسیر خدمت‌رسانی را هموار کرد
رمضان پاریاو فرماندار سوادکوه نیز طی سخنان کوتاهی اظهار داشت: با پیگیری‌های 
مدیرعامل آبفا و همکاری مسئولان و بسیج سازندگی، پروژه‌های آبرسانی متعددی در 
سطح استان به نتیجه رسیده است و سهم اعتبارات اختصاص یافته به این شهرستان 
بسیار مناسب بوده است لیکن در دو منطقه آلاشت و سرخ‌آباد هنوز مشکلاتی در زمینه 
آبرسانی وجود دارد که امیدواریم به زودی برطرف شود و مردم این مناطق از آب شرب 

سالم بهره‌مند شوند.

در راســتای شــفافیت و رعایــت 
دقیــق ضوابــط اداری، جلســه‌ای بــا 
حضــور دکتــر زینلــی، مدیــر درمان 
ــی  ــتان گلســتان، حجــت عبدل اس
معــاون پشــتیبانی ،  نجفــی، رئیس 
بیمارســتان خاتــم الانبیــاء )ص( 
ــس  ــی، رئی ــدکاووس و  محبت گنب
جرجانــی  حکیــم  بیمارســتان 
ــی و  ــم فن ــراه تی ــه هم ــرگان، ب گ
مهندســی دو بیمارســتان و ایــن 

ــد. ــزار ش ــت برگ مدیری
هــدف اصلــی ایــن جلســه، بررســی کارشناســی پیشــنهادهای ارائــه شــده توســط 
روســای دو بیمارســتان مبنــی بــر امــکان تــرک تشــریفات بــرای دو پــروژه کلیــدی 
پــروژه لنــدری )خشکشــویی( بیمارســتان خاتــم الانبیــاء )ص( گنبــدکاووس و پــروژه 
)CSR( بیمارســتان حکیــم جرجانــی گــرگان بــود کــه پــس از ارائه توضیحــات فنی 
ــب  ــادل نظــر پیرامــون جوان و حقوقــی توســط تیم‌هــای کارشناســی و بحــث و تب
مختلــف قانونــی و صرفــه اقتصــادی، در خصــوص تــرک تشــریفات مناقصــه بــرای 

ــی نرســیدند. ــدی و توافــق نهای ــه جمع‌بن پروژه‌هــای مذکــور، ب
 زینلــی مدیــر درمــان تأمیــن اجتماعــی اســتان گلســتان تأکیــد نمــود که کلیــه امور 
تدارکاتــی، پیمانــکاری و خدماتــی می‌بایســت در چارچــوب دقیــق قوانیــن و مقــررات 
جــاری کشــور و ســازمان انجــام پذیــرد تــا ضمــن تضمیــن بالاتریــن ســطح خدمات 
بــه بیمه‌شــدگان، از هرگونــه شــائبه در رونــد اجرایــی جلوگیــری شــود. بررســی‌ها و 
اقدامــات آتــی در ایــن خصــوص مطابــق بــا رویه‌هــای قانونــی ادامــه خواهــد یافــت.

معین سیستان و بلوچستان: مدیر شرکت 
منطقه  نفتی  فرآورده‌های  پخش  ملی 
ارسال  درصدی   ۵۱ افزایش  از  زاهدان 
سوخت به نیروگاه‌های این منطقه در نیمه 
نخست سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته خبر داد.
به گزارش ارسالی معین: مرتضی جلائی‌فر 

اول  این خبر گفت: در شش ماهه  با اعلام 
امسال، بیش از ۶۱ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر نفتگاز برای تأمین پایدار انرژی و کاهش 

خاموشی‌ها به نیروگاه‌های منطقه ارسال شده است.
وی این اقدام را حرکتی جهادی در راستای حمایت از صنایع تولیدی استان سیستان 
با توجه به  پایداری شبکه برق، به‌ویژه  بلوچستان، تأمین به‌موقع سوخت و حفظ  و 
افزایش دما در استان، عنوان کرد.جلائی‌فر با اشاره به چالش‌هایی مانند نبود خط انتقال 
فرآورده‌های نفتی به منطقه، اتکا به حمل و نقل جاده‌ای و ریلی، فاصله زیاد با مبادی 
تأمین و گستردگی جغرافیایی استان، تحقق این دستاورد را نتیجه همت جهادی و 
شبانه‌روزی کارکنان و ناوگان حمل‌ونقل دانست و افزود: این موفقیت با همکاری ستاد 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران و مبادی تأمین مناطق کشور محقق شده 
است.شایان ذکر است منطقه زاهدان به عنوان یکی از ۳۷ منطقه شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، با چهار ناحیه زاهدان، زابل، خاش و سراوان، مسئولیت تأمین و 
توزیع سوخت در شمال، مرکز و بخش‌هایی از جنوب استان پهناور سیستان و بلوچستان 

را بر عهده دارد.

سند وبرگ سبز خودرو سواری پژو  ۴۰۵مدل۱۳۹۵
به شماره پلاک ۴۹-۷۷۶ط۵۱

124K0873651 به شماره موتور
NAAM11VEXGK459598 به شماره شاسی

بنام فاطمه حمیدی مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

افتتاح طرح آبرسانی به پالند سوادکوه با 
بهره‌مندی ۱۳۰۰ نفر از آب آشامیدنی 

سالم و بهداشتی

هفته تربیت‌بدنی و ورزش« یادآور 
جایگاه مهم این حوزه در ارتقای 

کیفیت زندگی

جذب 25 سرمایه گذار و کار 
آفرین در شهرک ها و نواحی 

صنعتی سیستان و بلوچستان

سرتیپ دوم ستاد احمدرضا حاتمی فرمانده مرزبانی استان 
گلستان در پیامی فرا رسیدن هفته تربیت‌بدنی و ورزش را 

به عموم ورزشکاران و ورزش دوستان استان تبریک گفت.
متن پیام به این شرح است:

ورزش در دنیای امروز بعنوان پدیده ای فراگیر مطرح گردید 
که علاوه بر تاثیرگذاری در سلامت جامعه، راهبردی موثر در 
توسعه همه جانبه و حتی همبستگی و غرور ملی محسوب 

می شود.
»هفته تربیت‌بدنی و ورزش« یادآور جایگاه مهم این حوزه 
در ارتقای کیفیت زندگی، سرمایه اجتماعی و سلامت روانی 
جامعه است. جامعه‌ای که ورزش در آن نهادینه شود، نه‌تنها 

سالم‌تر، بلکه منسجم‌تر، مسئول‌تر و امیدوارتر خواهد بود.
اینجانب فرارسیدن هفته تربیت بدنی و ورزش را به مردم 
ورزش دوست استان گلستان تبریک عرض نموده و از تلاش 
ها و افتخارات ورزشکاران، مربیان سازنده، پیشکسوتان، هیات 
های ورزشی، مسئولان و کارکنان خدوم ورزش و جوانان 
پروردگار،  حضرت  درگاه  از  و  نمایم  می  قدردانی  استان 
سلامتی، سرافرازی و موفقیت همگان را در راه خدمت به 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و اعتلای ورزش کشور 

مسئلت دارم

معین سیستان و بلوچستان: مدیر عامل شرکت شهرک های 
صنعتی سیستان و بلوچستان از جذب 25 سرمایه گذار در 
نواحی صنعتی  و  ها  در شهرک  نخست سال جاری  نیمه 

سیستان و بلوچستان خبر داد
به گزارش ارسالی معین : » علیرضا راشکی » گفت : در 
نیمه نخست سالی که مزین به نام » سرمایه گذاری برای 
تولید » از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی شده است، 25 
فقره قرارداد واگذاری زمین به میزان 6500میلیارد ریال با 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در شهرک ها و نواحی 

صنعتی استان منعقد شد.
وی بیان داشت: جذب این تعداد سرمایه گذار در شش ماهه 
نخست سال 1404 نشان از اقبال فعالان اقتصادی و بخش 
خصوصی برای حضور در شهرک ها و نواحی صنعتی به 
زیر  وجود  با  گذاری  سرمایه  برای  مطمئن  مکانی  عنوان 
ساخت های مورد نیاز و بسته های تشویقی و حمایتی از 
اندازی این طرح ها زمینه  با راه  تولید و صنعت است که 

اشتغال مستقیم 200نفر فراهم خواهد شد.
و  سیستان  صنعتی  های  شهرک  شرکت  عامل  مدیر 
بلوچستان در ادامه افزود: در جریان انعقاد قرارداد با این 25 
سرمایه گذار و فعال اقتصادی ، مساحت 224 هزار و 185 
متر مربع حق بهره برداری از زمین در گستره شهرک ها و 

نواحی صنعتی استان واگذار گردید.
این مسئول با اشاره به نوع فعالیت این واحدهای صنعتی 
خاطر نشان کرد: بیشترین میزان فعالیت متقاضیان و سرمایه 
گذاران در حوزه غذایی، کانی غیر فلزی، شیمیایی و خدمات 

می باشد.
راشکی یادآور شد: به موازات جذب سرمایه گذاری، در نیمه 
اول سال جاری نیز 39 واحد صنعتی با سرمایه گذاری 4568 
میلیارد ریالی بخش خصوصی و میزان اشتغال 393 نفر در 
سطح شهرک ها و نواحی صنعتی استان به بهره برداری 

رسیده اند.
با  وی عنوان کرد: در سال گذشته هم تعداد 76  قرارداد 
سرمایه گذاری بالغ بر 22 هزار میلیارد ریال منعقد شد که 
پیش بینی می شود با بهره برداری از این طرح ها زمینه 

اشتغال 900 نفر فراهم گردد.
رییس هیات مدیره شرکت شهرک های صنعتی سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: برنامه هدف گذاری امسال عقد 
قرارداد حقوق انتفاع واگذاری زمین با 100 سرمایه گذار در 
سطح شهرک ها و نواحی صنعتی استان است که امید به 
تحقق هدف گذاری را در شش ماهه دوم سال جاری داریم.

علیرضا راشکی گفت: در استان سیستان و بلوچستان 33 
بهره  به  واحد صنعتی  با 1746  ناحیه صنعتی   و  شهرک 
با  ریال  میلیارد   56350 گذاری  سرمایه  و  رسیده  برداری 
اشتغال قریب به 17 هزار نفر وجود دارد که مکانی مطمئن 
زیر ساخت های  ایجاد  با  نظر سرمایه گذاران  برای جلب 
مطلوب و انواع خدمات حمایتی و مشوق های حوزه صنعت 

و تولید است.
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اجتماعی و اقتصادی

پرداخت حقوق مهرماه بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین اجتماعی از امروز - دوشنبه ۲۸ مهر - آغاز شد.به گزارش  ایرنا از سازمان تامین اجتماعی، پرداخت حقوق مربوط به مهرماه بازنشستگان و تمامی مستمری‌بگیران این 
سازمان، از صبح امروز آغاز و به تدریج طی ۷۲ ساعت به ترتیب حروف الفبا و از طریق بانک‌های عامل به حساب اقراد واریز خواهد شد.پرداخت معوقات مربوط به مشمولین باقی مانده از جانب بانک رفاه کارگران نیز به ترتیب حروف الفبا و 
طی یک هفته به پایان می‌رسد.سازمان تامین اجتماعی تاکید کرده، تنها مرجع رسمی اطلاع‌رسانی اخبار و موضوعات مربوط به سازمان تأمین اجتماعی، اداره کل روابط عمومی است، لذا به تمامی مخاطبین گرامی توصیه می‌شود موضوعات 
را از طریق وبسایت Tamin.irیا کانال‌ها و صفحات رسمی سازمان که در کلیه شبکه‌های اجتماعی با نشانی مشترک Tamin_Media در دسترس است، دنبال نمایند.سامانه پاسخگویی تأمین اجتماعی نیز با شماره تلفن ۱۴۲۰ بدون 

نیاز به پیش شماره از سراسر کشور و یا تلفن همراه، به صورت شبانه‌روزی پاسخگوی سوالات ذینفعان می‌باشد.

پرداخت حقوق مهرماه بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی آغاز شد

جامعه

رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت اعلام کرد؛
تامین پاداش پایان خدمت بازنشستگان پنج ماه 
ابتدای سال ۱۴۰۳ دانشگاه‌های علوم پزشکی

پایش  و  بودجه  رئیس مرکز   
بهداشت  وزارت  عملکرد 
پزشکی  آموزش  و  درمان 
منابع  کارسازی  و  تأمین  از 
پاداش  پرداخت  برای  لازم 
بازنشستگان  خدمت  پایان 
گفت:  داد  خبر   ۱۴۰۳ سال 
از  بازنشستگان  تکریم 
وزارت  جدی  اولویت‌های 

این  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  و  وزیر  مؤکد  توصیه‌های  از  و  بهداشت 
است. مجموعه 

حوزه  بازنشستگان  به  تبریک  با  رحیم‌نیا  رامین  وبدا،  از  ایرنا  گزارش   به 
دوران  طول  در  که  بازنشستگانی  تکریم  و  قدردانی  کرد:  اظهار  سلامت، 
وظیفه‌ای  کرده‌اند،  ایفا  کشور  سلامت  ارتقای  در  مؤثری  نقش  خود  خدمت 
و  مدیریت  توسعه  معاون  و  وزارت  عالی  مقام  جدی  تأکید  مورد  و  همگانی 

است. منابع 
پایان  پاداش  پرداخت  برای  صورت‌گرفته  پیگیری‌های  به  اشاره  با  وی 
اعتبار  تأمین  برای  را  تمام تلاش خود  مرکز  این  افزود:  بازنشستگان  خدمت 
است  بسته  کار  به   ۱۴۰۳ سال  بازنشستگان  خدمت  پایان  پاداش  هزینه‌های 
کرده  پرداخت  و  تامین  را   ۱۴۰۳ سال  ابتدای  ماه   ۲ گذشته  هفته‌های  در  و 
دانشگاه‌های  تأمین و در حساب  نیز  ماه دیگر   ۳ بازنشستگی  پاداش  منابع  و 
مدت  در  که  است  شده  کارسازی  درمانی  بهداشتی  خدمات  و  پزشکی  علوم 
تاکنون  ترتیب  این  به  واریز خواهد شد که  افراد  این  به حساب  آینده  ۲ روز 

۱۴۰۳ تسویه خواهد شد. ابتدای سال  ۵ ماه 
رئیس مرکز بودجه و پایش عملکرد وزارت بهداشت گفت: تلاش خواهد شد 
نیز   ۱۴۰۳ بعدی سال  ماه   ۷ بازنشستگان  پایان خدمت  پاداش  زودی  به  که 

پرداخت شود. اعتبار لازم  تأمین  از  پس 
هستند  سلامت  نظام  ارزشمند  سرمایه‌های  بازنشستگان  کرد:  تأکید  رحیم‌نیا 
و حفظ شأن و کرامت آنان در اولویت برنامه‌های وزارت بهداشت قرار دارد.

 سه شنبه  29 مهر  1404
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سلامت و درمان

گرایش به استفاده از مواد طبیعی در 
تولید محصولات

 آرایشی و بهداشتی حلال

 
رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو گفت: 
تولیدکنندگان جهانی برای حضور در بازار رقابتی ملزم به رعایت 
دستورالعمل‌های حلال و استفاده از مواد طبیعی هستند، این روند 

هم از منظر دینی و هم از منظر تجاری اهمیت دارد.
به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، حسین رستگار اظهار 
کرد: در صنعت داروسازی، مواد اولیه معمولًا ماهیت شیمیایی 
آرایشی و بهداشتی، مصرف‌کنندگان و  اما در صنعت  دارند، 
مدافعان حقوق حیوانات تمایل به استفاده از مواد طبیعی دارند 
تا حیوانی در این راه کشته نشود، بنابراین تولیدکنندگان به طور 
فزاینده‌ای از ترکیبات طبیعی در فرمولاسیون محصولات خود 
استفاده می‌کنند.وی عنوان کرد: حدود ۷۰ درصد مواد موثره 
در محصولات آرایشی و بهداشتی جدید از مواد طبیعی تهیه 
می‌شوند، هرچند تولید و کنترل کیفیت این مواد دشوارتر از 
ترکیبات مصنوعی است، اما بازار به سمت استفاده از مواد با 

قابلیت ردیابی و استانداردسازی حرکت می‌کند.
رستگار تاکید کرد: حتی در تولید عطرها، از اسانس‌های طبیعی 
یا مشتق‌شده صنعتی استفاده می‌شود تا یکنواختی رایحه و رنگ 
بین تولیدات مختلف حفظ شود، این روند جهانی حلال‌سازی و 
استفاده از مواد طبیعی، جایگاه ویژه‌ای برای تولیدکنندگان در 

بازار جهانی ایجاد کرده است.
وی یادآور شد: رعایت الزامات حلال و کیفیت محصول برای 
حضور مؤثر در بازار جهانی ضروری است و تولیدکنندگان باید 
فراتر از صرف رعایت قوانین، به سلامت مصرف‌کننده و اخلاق 

تولید نیز توجه داشته باشند.

معاون رئیس جمهور  اعلام کرد:
امکان تحصیل افراد فاقد مدارک هویتی با بخشنامه دولت فراهم شده است

امکان  گفت:  خانواده  و  زنان  امور  در  جمهور  رئیس  معاون 
با  هستند  هویتی  مدارک  فاقد  که  افرادی  برای  تحصیل 
حوزه  در  کم  دست  تا  است  شده  فراهم  دولت،  بخشنامه 

آموزش دچار تبعیض و نابرابری نشوند.
زهرا بهروز آذر در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه زنان و خانواده 
ایرنا با اشاره به لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت، افزود: 
این لایحه توسط دولت با نمایندگی وزارت کشور و وزارت 
هفتم  برنامه  تکلیف  عنوان  به  و  شده  تدوین  خارجه  امور 

پیشرفت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است.
معاون رئیس جمهور با بیان جزئیات لایحه یادشده تصریح 
کرد: لایحه ارسالی دولت مشتمل بر ۱۳ بند بود که صرفاً به 
اختیارات،  این سازمان، اساسنامه آن، ترکیب اعضا،  تشکیل 
از  اما پس  مربوطه می‌پرداخت  کارگروه‌های  و  عالی  شورای 
برابر  در  زنان  امنیت  تأمین  مشابه لایحه  مجلس،  به  ارسال 
به  اکنون  و  یافت  تغییراتی  مربوطه  کمیسیون  در  خشونت، 

اصل ۸۵ تبدیل شده است.
اسلامی  شورای  مجلس  اساسی،  قانون   ۸۵ اصل  مطابق 
می‌تواند در موارد ضروری صلاحیت وضع قوانین آزمایشی را 
به کمیسیون‌های خویش تفویض کند؛ ازاین‌رو وجود ضرورت 

از جمله شرایط امکان قانونگذاری تفویضی است.
در  لایحه  تغییرات  جزئیات  از  بی‌اطلاعی  بیان  با  آذر  بهروز 
با  این کمیسیون مرتبط  آنجا که  از  مجلس خاطرنشان کرد: 
حوزه کاری این معاونت نیست و سازمان یادشده نیز در حیطه 
متن  دقیق  جزییات  از  ندارد،  قرار  ما  مستقیم  مسئولیت‌های 
نهایی اطلاعی ندارم و در جلسات مربوطه نیز حضور نیافتیم.

با مردان  ایرانی  میلیون زن  نیم  و  ازدواج حدود یک 
غیرایرانی

در  اشاره کرد و گفت:  زمینه  این  در  به چالش‌های موجود  وی 
کشور ما در سالیان گذشته، حدود یک و نیم میلیون زن ایرانی با 
مردان غیرایرانی ازدواج کرده‌اند. در سفر اخیر به تایباد، با جوان 
۲۵ ساله‌ای مواجه شدیم که مادرش ایرانی بود و خود او در ایران 

متولد و بزرگ شده بود. زبان، فرهنگ، دین و مذهب وی با ما 
بود،  افغانستان  اتباع  از  که  پدر  تابعیت  دلیل  به  اما  بود  یکسان 

امکان دریافت شناسنامه ایرانی را نداشت.
محرومیت‌های  پیامدهای  به  اشاره  با  جمهور  رئیس  معاون 
و  خدمات  همه  از  عزیزان  این  افزود:  وضعیت،  این  از  ناشی 
تحصیل  حق  جمله  از  شده،  فراهم  ایرانیان  برای  که  امکاناتی 
و دریافت گواهینامه رانندگی محروم هستند. امسال نیز همزمان 

از  بازماندگی  موضوع  تحصیلی،  سال  و  مهر  فرارسیدن  با 
تحصیل این کودکان مجدد مطرح شده است.

اتخاذ شده توضیح داد:  بهروز آذر در خصوص راهکارهای 
خوشبختانه با صدور بخشنامه‌ای در دولت، امکان تحصیل 
شده  فراهم  هستند  هویتی  مدارک  فاقد  که  افرادی  برای 
نابرابری  و  تبعیض  دچار  آموزش  حوزه  در  حداقل  تا  است 

نشوند.
امکان تحصیل افراد فاقد مدارک هویتی با بخشنامه دولت 

فراهم شده است
قانون اعطای شناسنامه به فرزندان مادران ایرانی در اجرا با 

مشکلاتی مواجه شده است
کرد:  اظهار  موضوع  این  قانونی  پیشینه  به  اشاره  با  وی 
و  شده  مطرح  مجلس  در  گذشته  سالیان  در  موضوع  این 
قانونی تدوین شده که بر اساس آن به فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی با مردان اتباع، شناسنامه اعطا می‌شود 
اما اگرچه این قانون به تصویب رسیده اما در مرحله اجرا با 

مشکلاتی مواجه شده است.
تکذیب  با  خانواده  و  زنان  امور  در  جمهور  رئیس  معاون 
آنچه  کرد:  تأکید  موقت  ازدواج‌های  به  مربوط  شایعات 
مدارک  فاقد  و  چندروزه  یا  ساعته  چند  ازدواج  عنوان  به 
برای  بلکه  خارجی،  اتباع  برای  تنها  نه  شایع شده،  قانونی 
با  امور  اینگونه  نیست.  پذیرش  قابل  نیز  ایرانی  شهروندان 
زمین  ایران  خانواده‌های  روحیات  و  ایرانی  زنان  فرهنگ 
از  اطلاع  برای  خصوص  این  در  است.  ناسازگار  کاملًا 
جزییات بیشتر باید از مسئولان مربوطه در مجلس استعلام 
شود.بهروزآذر با اشاره به موضوع ازدواج اتباع خارجی  با زنان 
اظهار  انجام می شود،  زمین  و  با هدف خرید ملک  ایرانی که 
کرد: در مورد ازدواج‌های موقت یا به اصطلاح صیغه که توسط 
اتباع خارجی انجام می‌شود، متأسفانه اطلاعاتی در اختیار ندارم 
اما درمجموع ازدواج‌های موقت با اتباع خارجی مغایر با فرهنگ 

ایرانی است.

هیــات موضــوع قانــون تعییــن  تکلیــف  وضعیت  ثبتــی  اراضی و   ســاختمانهای  
فاقد ســند رســمی

ــون  ــون  و مــاده  13 آئیــن نامــه  قان آگهــی  موضــوع   موضــوع مــاده  3 قان
تعییــن  تکلیــف  وضعیــت  ثبتــی  اراضــی و   ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی

ــف   ــن  تکلی ــون تعیی ــوع قان ــای  موض ــات ه ــات / هی ــادره هی ــر آراء ص براب
وضعیــت ثبتــی  اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد  ســند رســمی  مســتقر در واحــد 
ــارض    ــه  و بلامع ــات مالکان ــاد  تصرف ــم آب ــک رحی ــت   مل ــووزه ثب ــی  ح ثبت
متقاضــی  محــرز گردیــده اســت  . لــذا مشــخصات  متقاضــی  و ملــک  مــورد 
تقاضــا  بــه شــرح  زیــر  بــه منظــور  اطــاع عمــوم در دو نوبــت  بــه فاصلــه 
15  روز آگهــی مــی شــود  در صورتــی کــه  اشــخاص نســبت بــه  صــدور  ســند 
ــار   ــخ انتش ــد ازتاری ــی توانن ــند م ــته باش ــی داش ــان  اعتراض ــت  متقاضی مالکی
اولیــن آگهــی  بــه مــدت  دومــاه  اعتــراض  خــودرا  بــه اداره  ثبــت  اســناد و  
امــاک  محــل تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف  مــدت  یــک مــاه  از تاریخ  
تســلیم  اعتــراض ، دادخواســت خــود را  بــه مراجــع  قضایــی  تقدیــم  نماینــد .

1-آقــای   حمیــد حســن نیــا  فرزنــد رضــا بــه شــماره شناســنامه  385   صــادره 
از  رودســر   بــه شــماره  ملــی  2690239116  ششــدانگ  یــک قطعــه   بــاغ 
)کاربــری    بــاغ   ( بــه مســاحت  13344/64 مترمربــع بــه پــاک 85   فرعــی 
مفــروز از پــاک 22 فرعــی  از  ســنگ 2  اصلــی   واقــع در  قریــه    نیلوپائیــن   

بخــش 30  گیــان  از مــورد نســق خلیــل دانشــور 
بدیهــی اســت  در صــورت  انقضــای  مــدت مذکــور  و عــدم وصــول  اعتــراض  

طبــق مقــررات  ســند مالکیــت  صادرخواهدشــد. 
تاريخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 07/15/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز  سه شنبه 1404/07/29 
 محمدرضا فروهی - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد 

2018502  م- الف :1993  شناسه اگهی : 	
***

هیــات موضــوع قانــون تعییــن  تکلیــف  وضعیت  ثبتــی  اراضی و   ســاختمانهای  
فاقد ســند رســمی

ــون  ــون  و مــاده  13 آئیــن نامــه  قان آگهــی  موضــوع   موضــوع مــاده  3 قان
تعییــن  تکلیــف  وضعیــت  ثبتــی  اراضــی و   ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی

ــف   ــن  تکلی ــون تعیی ــوع قان ــای  موض ــات ه ــات / هی ــادره هی ــر آراء ص براب

وضعیــت ثبتــی  اراضــی و ســاختمانهای  فاقــد  ســند رســمی  مســتقر در واحــد 
ــارض    ــه  و بلامع ــات مالکان ــاد  تصرف ــم آب ــک رحی ــت   مل ــووزه ثب ــی  ح ثبت
متقاضــی  محــرز گردیــده اســت  . لــذا مشــخصات  متقاضــی  و ملــک  مــورد 
تقاضــا  بــه شــرح  زیــر  بــه منظــور  اطــاع عمــوم در دو نوبــت  بــه فاصلــه 
15  روز آگهــی مــی شــود  در صورتــی کــه  اشــخاص نســبت بــه  صــدور  ســند 
ــار   ــخ انتش ــد ازتاری ــی توانن ــند م ــته باش ــی داش ــان  اعتراض ــت  متقاضی مالکی
اولیــن آگهــی  بــه مــدت  دومــاه  اعتــراض  خــودرا  بــه اداره  ثبــت  اســناد و  
امــاک  محــل تســلیم و پــس از اخــذ رســید ، ظــرف  مــدت  یــک مــاه  از تاریخ  
تســلیم  اعتــراض ، دادخواســت خــود را  بــه مراجــع  قضایــی  تقدیــم  نماینــد .

1-آقــای   پیمــان فکــری  فرزندعلــی بــه شــماره شناســنامه  2111   صــادره 
ــاغ  ــه شــماره  ملــی  0056335271  ششــدانگ  یــک قطعــه   ب از  تهــران  ب
)کاربــری    بــاغ   ( بــه مســاحت  1535/23 مترمربــع بــه پــاک 92   فرعــی  
مفــروز  از پــاک 48  فرعــی  از ســنگ 172  اصلــی  واقــع در  قریــه    لاتــک 

کرباســرا   بخــش 29  گیــان  از مــورد مالکیــت پیمــان فکــری  
بدیهــی اســت  در صــورت  انقضــای  مــدت مذکــور  و عــدم وصــول  اعتــراض  

طبــق مقــررات  ســند مالکیــت  صادرخواهدشــد. 
تاريخ انتشارنوبت اول: روز سه شنبه 07/15/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز  سه شنبه 1404/07/29 
 محمدرضا فروهی - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد 

 م- الف :2003  شناسه اگهی : 2018497
***
***

تکليف  و  تعيين  قانون  نامه  آيين   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
ثبتي شهرستان  حوزه  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت 

من فو
هيات      1404/  6/  19  -  140460318003012766 شماره  راي  برابر 
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  موضوع 
بلامعارض    و  مالکانه  تصرفات  فومن     ثبتي   واحد  در  مستقر  رسمي  سند 
متقاضي  خانم  سیده  مریم  عسگر پور جهود بیجاری  فرزند  سید  حسن  
محصور   و  بلوکی   ساختمان  بر   مشتمل  زمین  قطعه    یک  در  ششدانگ  
و  مفروز  فرعی       4489 پلاک  شماره  به   مترمربع     300 مساحت   به 

در    واقع     69 اصلی   سنگ   از  فرعی     3 شماره  پلاک  از  شده   مجزی 
است. گرديده  محرز  گيلان     24 بخش  کوچه   گربه 

در  ميشود  آگهي  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
اعتراضي  متقاضيان   مالکيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي 
اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از  ميتوانند  باشند  داشته 
از  ماه  يک  مدت  ،ظرف  رسيد  اخذ  از  پس  و  تسليم  اداره  اين  به  را  خود 
بديهي  نمايند   تقديم   قضايي  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسليم 
اقامه  دعوي   انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي  است  درصورت  

شد. خواهد  صادر  مالکيت  سند   مقررات  طبق 
 1404/7/15  : اول  نوبت  انتشار  تاريخ 
 1404/  7/29 دوم:  نوبت  انتشار  تاريخ 

زاده قيوم  مجتبي  :سيد  فومن  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  رئيس  
م- الف :881   

***
***

تکليف  و  تعيين  قانون  نامه  آيين   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
ثبتي شهرستان  حوزه  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت 

من فو
هيات      1404/  5/  12  -  140460318003010137 شماره  راي  برابر 
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  موضوع 
بلامعارض    و  مالکانه  تصرفات  فومن     ثبتي   واحد  در  مستقر  رسمي  سند 
یک  ششدانگ   در   اله  بیت  فرزند   محمد   پور   مجتبی   آقای   متقاضي 
به   مترمربع      586/96 مساحت   به  احداثی   اعیان   با   زمین  قطعه   
  3 شماره  پلاک  از  شده   مجزی  و  مفروز  فرعی        99 پلاک  شماره 
24 گيلان   محرز  12   واقع در   گرافکو  بخش  فرعی  از سنگ  اصلی  

است. گرديده 
در  ميشود  آگهي  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
اعتراضي  متقاضيان   مالکيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي 
اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از  ميتوانند  باشند  داشته 
از  ماه  يک  مدت  ،ظرف  رسيد  اخذ  از  پس  و  تسليم  اداره  اين  به  را  خود 
بديهي  نمايند   تقديم   قضايي  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسليم 

اقامه  دعوي   انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي  است  درصورت  
شد. خواهد  صادر  مالکيت  سند   مقررات  طبق 

 1404/7/15  : اول  نوبت  انتشار  تاريخ 
 1404/  7/29 دوم:  نوبت  انتشار  تاريخ 

زاده قيوم  مجتبي  :سيد  فومن  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  رئيس  
م- الف :875   

***
***

تکليف  و  تعيين  قانون  نامه  آيين   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
ثبتي شهرستان  حوزه  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت 

من فو
هيات      1404/  6/  13  -  140460318003012296 شماره  راي  برابر 
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  موضوع 
بلامعارض    و  مالکانه  تصرفات  فومن     ثبتي   واحد  در  مستقر  رسمي  سند 
یک  ششدانگ   در   عباسعلی  فرزند   اله   سعد  معصومه   خانم    متقاضي  
پلاک  شماره  به   مترمربع     2000 مساحت   به  شالیزار   زمین   قطعه   
1248  فرعی    مفروز و مجزی شده  از پلاک شماره 44  فرعی  از سنگ  
2   واقع در   شکالگوراب   بخش 24 گيلان   محرز گرديده است. اصلی  

در  ميشود  آگهي  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا 
اعتراضي  متقاضيان   مالکيت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاصي  که  صورتي 
اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از  ميتوانند  باشند  داشته 
از  ماه  يک  مدت  ،ظرف  رسيد  اخذ  از  پس  و  تسليم  اداره  اين  به  را  خود 
بديهي  نمايند   تقديم   قضايي  مرجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض  تسليم 
اقامه  دعوي   انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي  است  درصورت  

شد. خواهد  صادر  مالکيت  سند   مقررات  طبق 
 1404/7/15  : اول  نوبت  انتشار  تاريخ 
 1404/  7/29 دوم:  نوبت  انتشار  تاريخ 

زاده قيوم  مجتبي  :سيد  فومن  شهرستان  املاک   و  اسناد  ثبت  رئيس  
م- الف :866    

***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318020013822   مورخ 1404/06/23    هيات  اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای   حسین  تقوا فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 757     صادره از     لاهیجان      به شماره ملي  2720811386       
در ششدانگ  يک  قطعه  زمین  مشتمل بر  خانه  به  مساحت  390/23   مترمربع  )  
مساحت 340/23 (  مترمربع  دارای  کاربری  مسکونی و مابقی  ملک  به مساحت  50 
مترمربع   خارج از  طرح هادی  مصوب می باشد (  به  پلاک  1089  فرعي  از 152  اصلي  
واقع در  قريه     بی بالان   بخش29  گيلان خریداری  شده   از  مورد نسق  مالک  رسمی  
آقای    حجت اله محمد پور  ) نسق زارعی  شماره 12892  مورخ 52/11/10 دفترخانه  65  

رحیم آباد ( محرز گرديده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/14 
 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/29 

نادر عيوضي صالح - رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي علائي  
جوردهي 

م- الف :1917    شناسه اگهی : 2014595
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318020012813   مورخ 1404/06/8    هيات  اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای    موسی آقاجانپور  

گز افرودی  فرزند علی به شماره شناسنامه 699     صادره از     رودسر      به شماره ملي  
2690452693       در ششدانگ  يک  قطعه  زمین  مشجر  به مساحت 200/8  مترمربع ) 
مسکونی(  به  پلاک  6646  فرعي  از 145   اصلي  واقع در  قريه      کلاچای   بخش29  
گيلان خریداری  شده   از  مورد نسق  مالک  رسمی  آقای     فرج اله  علیزاده کلاچای 

)نسق زارعی  شماره 47709   مورخ 47/7/1 دفترخانه  60 رشت ( محرز گرديده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/14  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/29 

نادر عيوضي صالح - رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي علائي  
جوردهي م- الف :1900    شناسه اگهی : 2014620

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318020012883   مورخ 1404/06/8    هيات  اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقای    قربان پزشکی  
فرزندمحمد  به شماره شناسنامه 2680017277     صادره از     رودسر      به شماره ملي  
2680017277     در ششدانگ  يک  قطعه  زمین  مشتمل بر  بنا   به مساحت 261/15  
مترمربع ) میزان 246/59  مترمربع  دارای  کاربری مسکونی  و میزان 14/55  مترمربع  معبر 
می باشد (   به  پلاک  3937  فرعي  از 142   اصلي  واقع در  قريه      نوده   بخش29  
گيلان خریداری  شده   از  مورد نسق  مالک  رسمی  آقای     فرج جعفر ابوالقاسمی نودهی 
)نسق زارعی  شماره 19701   مورخ 51/4/14 دفترخانه  66 کلاچای ( محرز گرديده است .

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 

يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/14  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/29 

نادر عيوضي صالح - رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي علائي  
جوردهي م- الف :1895    شناسه اگهی : 2013021

***
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 3485‏‏‏-1404  مورخ 18‏‏‏/03‏‏‏/1404  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  اکبر عابدی فرزند حاجی  به شماره شناسنامه 512 و  شماره 
ملی 3549563965 صادره از دشتی در قسمتی از شش دانگ یکباب ساختمان به مساحت  
91 متر مربع پلاک 64 فرعی از 2659 اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش 

دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 

نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.‏‏‏‏/
  تاریخ انتشار نوبت اول 14‏‏‏/7‏0‏‏/1404  تاریخ انتشار نوبت دوم  29‏‏‏/07‏‏‏/1404	

   شكراله سعادتي-رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر
از طرف، سيد محمد باقر سيادتي     شناسه اگهی : 2011524

***
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
اول/ هیات  مورخ1404/05/12   شماره 140460316001011287    رای  برابر 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند  دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید احمد موسوی  فرزند  سید اشرف  بشماره شناسنامه 
3241270262 صادره از که حکایت از احراز مالکیت  متقاضی  نسبت به ملک  
مورد تقاضا   و انتقال  ملک  از مالک رسمی  سید اشرف موسوی به  متقاضی 
داشته و تصرفات متقاضی  نسبت  به مورد تقاضا  احراز  گردیده و   بررسی های  
محلی  کارشناس  که حکایت    از   عدم  تعارض  و بلا منازغ  بودن  تصرفات  
لذا مالکیت آقای   سید احمد موسوی  فرزند سید اشرف  به    ، متقاضی دارد  
شناسنامه  شماره     3241270262  کدملی 3241270262 صادره از کرمانشاه   
، مبنی  برصدور  سندمالکیت  نسبت به  سه دانگ  مشاع از ششدانگ  یک قطعه 
زمین مزروعی  به  مساحت 22910/03 مترمربع در قسمتی پلاک 326  اصلی  
روستای سراب  شاه  حسین  واقع در کرمانشاه  بخش  حوزه  ثبت ملک  کرمانشاه 
ناحیه یک محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو  
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول 07/13‏‏‏/1404

      تاريخ انتشار نوبت دوم  07/29‏‏‏/1404
آیت اله  زارع ـ رئیس ثبت اسناد و املاک

4386/م الف  /12***
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 شماره 7109 

7 آخرین وضعیت اوسمار و پرسپولیس؛ مربی برزیلی حاضر به مذاکره نیست!
مربی برزیلی سابق پرسپولیس هنوز حاضر نشده که به صورت جدی با مدیران باشگاه پرسپولیس مذاکره کند.

به گزارش ایسنا، درحالی که باشگاه پرسپولیس به دنبال انتخاب یک سرمربی جدید برای نیمکت خود است، در تلاش بود مذاکراتی را به صورت موازی با اوسمار ویرا و برانکو ایوانکوویچ پیش ببرد تا با بهترین گزینه به توافق برسد اما با منتفی شدن 
حضور برانکو در ایران، حالا اوسمار ویرا تنها گزینه پرسپولیسی‌ها محسوب می‌شود.بررسی ایسنا از آخرین وضعیت مذاکره باشگاه پرسپولیس با اوسمار ویرا نشان می‌دهد، این مربی برزیلی با وجود اینکه چند باری گفت‌وگوهای کوتاهی با علی اینانلو داشته 
است اما هنوز به صورت جدی مذاکره نکرده است و هر بار زمان مذاکرات را به تعویق انداخته است. این درحالی است که مدیران پرسپولیس تصمیم گرفته‌اند تا زمانی که با سرمربی جدید خود به توافق نرسیده‌اند، با وحید هاشمیان قطع همکاری نکنند.

سایر اخبار

پاسخ اوسمار به پرسپولیس؛ 
هاشمیان ابقا می‌شود؟

فوتبال جهان

ارنه  است  معتقد  کاراگر  جیمی 
اشلوت در مدیریت و نحوه استفاده 
از خریدهای جدید باید از سیاست 

رئال الگوبرداری کند.
به گزارش »ورزش سه«، جیمی 
کاراگر از نحوه استفاده اشلوت از 
بازیکنان جدید بسیار ناراحت است 
و پیشنهاد می‌کند از رئال مادرید 

الگو بگیرد: »اینکه فلوریان ویرتز در ترکیب اصلی لیورپول برابر یونایتد نباشد، 
حماقت محض است. اگر ۱۴۰ میلیون یورو برای او هزینه کنید، باید بازی کند.«

کاپیتان سابق لیورپول که از شکست 2-1 تیمش برابر یونایتد ناراحت بود، ادامه داد: 
»مربی باید راهی پیدا کند تا او مؤثر باشد. وقتی چنین مبلغ هنگفتی خرج می‌شود، 
باید راه‌حل پیدا کرد و بازیکنان را در تیم جا انداخت. این من را به یاد رئال مادرید 
می‌اندازد. تابستان رئال مادرید )از نظر نقل‌وانتقالات( شبیه به لیورپول بود. لیورپول، 
برخلاف دوران کلوپ، این بار بهترین بازیکنان بازار را خرید. ایساک احتمالًا بهترین 
مهاجم موجود و ویرتز بهترین هافبک هجومی. حالا آرنه اشلوت باید مانند مربیان 
رئال مادرید عمل کند، همان‌طور که دل بوسکه یا آنچلوتی و حالا ژابی می‌کنند. 

تیمی نخبه در اختیار دارید و باید از آن حداکثر استفاده را ببرید.«

توصیه جدی به اشلوت: از رئال یاد بگیر!
اسلوت: چالش؟ مربیگری هر روزش یک چالش است/ باخت ما به خاطر داوری نبود

برونو باخت لیورپول را به گردن هوادارانش انداخت

سرمربی سابق پرسپولیس نسبت به پیشنهاد این باشگاه برای 
جانشینی وحید هاشمیان واکنش نشان داد.

به گزارش ایرنا، پرسپولیس در چارچوب هفته هفتم رقابت‌های 
لیگ برتر با نتیجه ۲ بر یک مقابل خیبر خرم‌آباد شکست خورد 

تا متحمل نخستین باخت فصل شود.
با این شکست به نظر می‌رسید وحید هاشمیان سرمربی جوان 
سرخ‌پوشان برکنار شود اما در اقدامی غیرمنتطره رضا درویش 
مدیرعامل قرمزها استعفا داد و بعد از ۴ سال با موافقت استعفا 
وی توسط هیات مدیره، از سمت خود کنار رفت تا درویش 

نخستین قربانی این فصل ناکامی پرسپولیس باشد.
با این حال این پایان تغییرات در پرسپولیس نیست. هیات مدیره 
قرمزها به اتفاق آرا خواستار برکناری وحید هاشمیان است و قرار 
بود برای تصمیم‌گیری خصوص هیات مدیره قرمزها تشکیل 
جلسه دهد که به نظر می‌رسد این جلسه به امروز موکول شده 

است.
پیش‌تر گفتیم که باشگاه پرسپولیس برای پایان همکاری با 
وحید هاشمیان منتظر پاسخ اوسمار ویرا سرمربی سابق خود 
برای هدایت این تیم است. حالا پیگیری‌های خبرنگار ایرنا نشان 
از مذاکرات درخواست‌های  اولین قدم  می‌دهد که اوسمار در 
داشته که مخالفت باشگاه پرسپولیس همراه شده اما با این حال 

مذاکرات همچنان ادامه دارد.
از طرفی نیز برانکو ایوانکوویچ دیگر گزینه قرمزها نیز شب 
گذشته طی مصاحبه‌ای اعلام کرد برنامه‌ای برای بازگشت به 
پرسپولیس ندارد تا حضور وی در جمع سرخ‌پوشان منتفی شود.

با این شرایط حالا باشگاه پرسپولیس دچار تردید شده و به نظر 
می‌رسد تا قطعی شدن توافق با سرمربی جدید هاشمیان فعلا تا 
پایان تعطیلی لیگ برای حضور تیم ملی در رقابت‌های فیفادی 

هدایت سرخ‌پوشان را برعهده خواهد داشت.

مقابل  مردانش  یکشنبه‌شب  شکست  از  پس  لیورپول  سرمربی 
منچستریونایتد عنوان کرد در آنفیلد با یک »چالش« روبه‌رو شده 

است.
به گزارش ایسنا، لیورپول با گل دیرهنگام هری مگوایر با نتیجه دو بر 
یک از منچستریونایتد شکست خورد تا برای اولین بار از نوامبر ۲۰۱۴ 
چهار شکست متوالی را متحمل شده باشد. این نتیجه لیورپول را در 
رتبه چهارم جدول لیگ برتر قرار داده است؛ به طوری که چهار امتیاز 

از آرسنال صدرنشین عقب افتاده‌اند.
آرنه اسلوت، سرمربی هلندی لیورپول، در پاسخ به این سوال که آیا 
این بزرگ‌ترین چالش دوران مربیگری او تا به امروز است، گفت: فکر 

می‌کنم به عنوان یک مربی دائماً با چالش‌ روبه‌رو هستید. حتی فصل 
قبل که در یک تیم جدید بودم همه می‌خواستند ببینند من در یک تیم 
جدید چطور عمل خواهم کرد. جانشین یورگن کلوپ شدم و مردم 
گفتند این بزرگ‌ترین چالشی است که تا به حال با آن روبه‌رو شده‌ام 

و حالا چهار بار متوالی شکست خورده‌ایم و این نیز یک چالش است. 
زندگی یک مربی فوتبال یک چالش مداوم است. اگر در بازی‌ها برنده 
شوید می‌خواهید به بردن ادامه دهید. اگر در بازی‌ها ببازید، می‌خواهید 
دوباره شروع به بردن کنید. در هر بازی که باخته‌ایم، توانسته‌ایم در 

نیمه دوم تعداد باورنکردنی موقعیت ایجاد کنیم و به همین خاطر فکر 
نمی‌کنم موضوع به نبود اعتماد به نفس ربط داشته باشد.

روی  خطا  می‌توانست  داور  امبومو  گل  از  قبل  اینکه  درباره  او 
مک‌آلیستر را اعلام کند، بیان کرد: فکر می‌کنم اصلی‌ترین کاری که 
الان باید انجام دهم این است که کسی را شکایت و سرزنش نکنم. 
فکر می‌کنم در آن صحنه می‌توانستیم خیلی بهتر عمل کنیم. دلیل 
باخت ما در این دیدار داوری نبود. دلیلش این بود که ما فرصت‌های 
زیادی را برای بردن از دست دادیم. هیچ بهانه‌ای وجود ندارد. موظفیم 
روی خودمان تمرکز کنیم. موقعیت‌های زیادی داشتیم و باید بیشتر 

گل می‌زدیم و بهتر از این دفاع می‌کردیم.
اسلوت: چالش؟ مربیگری هر روزش یک چالش است/ باخت ما به 

خاطر داوری نبود
لیورپول در بازی بعدی خود چهارشنبه‌شب در لیگ قهرمانان اروپا به 

مصاف اینتراخت فرانکفورت خواهد رفت.

برونو فرناندز گفت اولین پیروزی منچستریونایتد در آنفیلد از ژانویه 
۲۰۱۶ به این دلیل بود که هواداران لیورپول در نیمه نخست از تیمشان 
ناامید شدند.به گزارش ایسنا، گل‌های برایان امبومو و هری مگوایر در 
برابر تنها گل کودی خاکپو به روبن آموریم این امکان را داد که برای 
نخستین بار از زمان ورودش به جمع شیاطین سرخ در نوامبر گذشته، دو 
پیروزی پیاپی را در لیگ برتر کسب کند و همچنین چهارمین شکست 
هافبک  فرناندز،  زد.برونو  رقم  رقابت‌ها  تمام  در  را  لیورپول  متوالی 
پرتغالی یونایتدها، در پایان بازی یکشنبه‌شب در ورزشگاه آنفیلد به 
اسکای اسپورتس گفت: در ۱۰ دقیقه اول می‌دانستیم که لیورپول سعی 
می‌کند بازی را بسیار قوی شروع کند. متوجه شدیم که وقتی بازیکنان 
لیورپول توپ را در اختیار داشتند، تحت فشار بودند. هوادارانشان آنها 

را در موقعیت سختی قرار می‌دادند و برای سریع‌تر بازی‌کردن آنها را 
هو می‌کردند. می‌خواستیم بازی آنها را کند کنیم و می‌دانستیم که این 
کار باعث ایجاد فضاهای زیادی در میانه میدان می‌شود. می‌دانیم که 
بازی با لیورپول برای هواداران و باشگاه چه معنایی دارد. زمان زیادی 
بود که در آنفیلد پیروز نشده بودیم و خوشحالم این اتفاق رخ داد و 
توانستیم برنده شویم.آخرین باری که یونایتد در یک فصل دو برد 
متوالی vh کسب کرد، در پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ بود. هری مگوایر 
بعد از بازی یکشنبه‌شب گفت: واقعا شرم‌آور است. این آماری نیست 
که حتی بتوانیم درباره‌اش صحبت کنیم، چون واقعا شرم‌آور است. حالا 
که دیگر کار از کار گذشته است، بیایید سعی کنیم شنبه مقابل برایتون 
به سومین بردمان برسیم، چون باید کمی ثبات بیشتری به خرج دهیم.

سهمیه لیگ قهرمانان؟ فعلا زود استوقتی از روبن آموریم پرسیده شد 
که آیا یونایتد اکنون مدعی سهمیه لیگ قهرمانان اروپا است، پاسخ داد 
که قراردادن تیمش در بین مدعیان رسیدن به لیگ قهرمانان خیلی زود 
است: »کاری که ما باید انجام دهیم این است که سعی کنیم سه بازی 
متوالی را ببریم. ما قبلا گفتیم که می‌خواهیم سهمیه لیگ قهرمانان را 
کسب کنیم. این برد چیزی را تغییر نمی‌دهد. ما همان تیمی هستیم 
که ۹۰ دقیقه پیش بودیم. فکر می‌کنم قرار است بازی‌های زیادی را 
ببریم. برای این کار باید شرایط خوبمان را در عمل نشان دهیم. من در 
منچستر بردهای زیادی نداشته‌ام و خوشحالم جزئیات بازی و همه چیز 
به صورت کلی به سود ما بود و توانستیم برد خوبی را به دست بیاوریم.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیأت موضوع 
فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

هیات  مورخ1404/05/19    140460316001011741 شماره  رای  برابر 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی نیازی  فرزند  مصطفی  

بشماره شناسنامه 27214 صادره از کرمانشاه که حاکی از احراز تصرف و 
مالکیت  متقاضی  نسبت به ملک  مورد تقاضا بوده  همچنین انتقال  ملک  
از مالک رسمی  مشاعی  شهرداری کرمانشاه  که یه صورت مع الواسطه  
به  متقاضی صورت پذیرفته، مضافا  بررسی  های محلی  کارشناس که 
حکایت    از   عدم  تعارض  و بلا منازغ  بودن  تصرفات  متقاضی دارد  ،  
لذا مالکیت آقای   مجتبی  نیازی   فرزند مصطفی   به شماره شناسنامه  
27214   کدملی  3251070894 ، صادره از کرمانشاه   ، در  ششدانگ  
قسمتی  در  مترمربع    303/99 مساحت  به  مسکونی   ساختمان   یکباب 
از پلاک 17 فرعی  از 93   اصلی    واقع در  بخش  یک حومه حوزه  
ثبت ملک  کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو  ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول 07/13‏‏‏/1404     

 تاريخ انتشار نوبت دوم  07/29‏‏‏/1404
آیت اله  زارع ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 4316/م الف  /12

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318004008807  مورخه  1404/5/22  موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

رودبار ،  تصرفات    حسینعلی  حسن پور  فرزند  رحیم  مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین با بنای  احداثی     بمساحت  415/86  مترمربع  به 
شماره  پلاک فرعي 302  مجزی از پلاک  118   فرعي   از اصلي 33   واقع  در   رشی  
بخش  18 گيلان   از مالکيت     عزت علی پور دفرازی  وغيره    به آدرس  شهرستان 

رودبار -   رشی   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/15 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/29 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1428  شناسه اگهی : 2017487

***
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318004008805   مورخه  1404/5/22  موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

رودبار ،  تصرفات  داود  آسیادار  فرزند  عین اله  مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  مزروعی  بمساحت  731   مترمربع    ، مقدار  213/99   
مترمربع در  حریم  رودخانه    قرار دارد  به  شماره  پلاک فرعي 637  مجزی از پلاک  
235   فرعي   از اصلي 51   واقع  در   شهربیجار   بخش  18 گيلان   از مالکيت      
احمد براری شهیدانی  و غيره    به آدرس  شهرستان رودبار -    شهربیجار   -محرز 

گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  

تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  
طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/15 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/29 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1414  شناسه اگهی : 2017495

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004009768 مورخه  1404/06/07  موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

رودبار ،  تصرفات    مصطفی نظام دوست  فرزند  قربانعلی مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  300/58   مترمربع   به  شماره  پلاک فرعي 
1492  مجزی از پلاک  412   فرعي   از اصلي 17   واقع  در   نصفی   بخش  18 
گيلان   از مالکيت      صاحب معصومی نصفچی وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار 

-    نصفی   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/15 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/29 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1417  شناسه اگهی : 2017497

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004008730 مورخه  1404/05/21  موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

رودبار ،  تصرفات محمد فرجی  نصفچی  فرزند  حسین  مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  512/97   مترمربع   به  شماره  پلاک فرعي 
1494  مجزی از پلاک  450   فرعي   از اصلي 17   واقع  در   نصفی   بخش  18 
گيلان   از مالکيت      عزیز اله محجوبی  نصفچی  ایرانخواه نصفچی وغيره    به آدرس  

شهرستان رودبار -    نصفی   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/15 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/29 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1421  شناسه اگهی : 2017498

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع  مورخه  1404/06/07   راي شماره 140460318004009767   برابر 
تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 

ثبتي  رودبار ،  تصرفات    ریحانه جمشیدی فرزند  رمضان مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  196/13   مترمربع   به  شماره  پلاک فرعي 
1493   مجزی از پلاک  616   فرعي   از اصلي 17   واقع  در   نصفی   بخش  18 
گيلان   از مالکيت      کوچک یزدانی وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار -    نصفی   

-محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/15 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/29 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1419  شناسه اگهی : 2017499

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

قانون   موضوع  مورخه  1404/06/07   راي شماره 140460318004009769   برابر 

تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات    راحله جمشیدی فرزند رمضان مورد تاييد قرار گرفت .

1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  241/46   مترمربع   به  شماره  پلاک فرعي 
1491   مجزی از پلاک  616   فرعي   از اصلي 17   واقع  در   نصفی   بخش  18 
گيلان   از مالکيت    کوچک یزدانی وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار -    نصفی   

-محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/29 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1423  

شناسه اگهی :2017500
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318004009766  مورخه  1404/06/07  موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
رودبار ،  تصرفات    غریبعلی  احمدی  فتلکی   فرزند   حیدرعلی  مورد تاييد قرار گرفت .

1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  733/25   مترمربع که  رعایت  حریم  نهر  
الزامی میباشد   به  شماره  پلاک فرعي 459  مجزی از پلاک  258   فرعي   از اصلي 
16   واقع  در   جارمکول   بخش  18 گيلان   از مالکيت  محمد  ایرانخواه  نصفچی 

وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار -    جازمکول   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  
اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد 
، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/7/15 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/29 /1404 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 1425  شناسه اگهی : 2017501

 CG125 برگ سبز موتورسیکلت پیشتاز
مدل ۱۳۸۵ 

شماره پلاک ایران ۷۲۲۶۷-۶۳۹ 
شماره موتور ۰۶۰۰۷۸۶ 

شماره تنه 125A8508580***NEG بنام 
محمود محرابی زاده مفقود گردیده و درجه اعتبار 

ساقط می باشد

برگ سبز وانت پیکان 1600OHV مدل ۱۳۸۶ 
شماره پلاک ایران ۶۴-۶۹۴س۱۷
 شماره موتور ۱۱۴۸۶۰۵۲۷۱۶ 

شماره شاسی ۳۱۶۴۶۹۸۲
 بنام سیدمحمد مصطفوی بهابادی مفقود گردیده و 

درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز سواری سمند LX مدل ۱۳۸۷ 
شماره پلاک ایران ۶۴-۵۵۴ق۲۶ 
شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۰۷۳۵۴ 

شماره شاسی 
 NAACA1CB78F200084

بنام رضا زنگویی مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد

سندکمپانی و برگ سبز سواری دوو سی 
یلو مدل ۱۳۸۱ 

شماره پلاک ایران ۳۳-۸۳۷ی۳۷ شماره 
005681H موتور

 IR81165044072 شماره شاسی 
به نام مسلم علی آبادی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز سواری پراید سایپا ۱۴۱
 مدل ۱۳۸۴

 پلاک ایران ۶۶-۸۶۶س۳۸ 
شماره موتور ۰۱۳۱۶۶۷۰ 

 S1482284131510 شماره شاسی
به نام نسیم اصانلوی واحد مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت راه و ساختمان دشت سالار تالش
 )نوبت اول (                     

ــی:  ــه مل ــش و شناس ــت:605 تال ــماره ثب ــه ش ــت اول ( ب ــش )نوب ــالار تال ــت س ــاختمان دش ــاص  راه و س ــهامی خ ــرکت س ــت اول ش ــاده نوب ــوق الع ــی ف ــع عموم مجم
10720080984 راس ســاعت 9 صبــح روز شــنبه مــورخ 1404/08/10 در محــل قانونــی شــرکت اســتان گیــان، شهرســتان طوالــش، خیابــان شــهید افــرازی برگــزار مــی 

شــود از کلیــه ســهامداران دعــوت مــی شــود شــخصاً یــا وکالتــاً جهــت اتخــاذ تصمیــم نســبت بــه موضوعــات ذیــل در ایــن جلســه حضــور بــه هــم رســانند . 
دستور جلسه : 

1-تصمیم گیری در خصوص تغییر آدرس شرکت
2-وکالت به هیئت مدیره جهت ثبت تغییرات

هیئت مدیره شرکت راه و ساختمان دشت سالار تالش
   نام و نام خانوادگی و امضاء 

تاریخ انتشار آگهی : 1404/07/29                                  

اینجانب سیدمحمدمصطفوی بهابادی مالک 
خودرو وانت پیکان 1600OHV  مدل 1386
 به شماره شهربانی ایران64- 694س17 
شماره موتور  11486052716  شماره 
شاسی 31646982  بعلت فقدان اسناد 

فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور 
را نموده است.لذا چنانچه هرکس ادعایی در 
مورد خودروی مذکور داردظرف مدت10روز 

به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت 
ایران خودرو واقع در پیکان شهرساختمان 
سمندمراجعه نماید.بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام 
خواهد شد.
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  شماره  7109              

 نمایندگان مجلس شورای اسلامی تفویض اختیارات رئیس‌جمهور به استانداران 
را اقدامی مثبت می‌دانند اما تأکید می‌کنند این تصمیم تنها در صورتی به تحقق 
عدالت اجتماعی و توسعه متوازن منجر می‌شود که در چارچوب قانون و متناسب 

با ظرفیت‌های هر استان اجرا شود.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با تأکید بر این‌که »هر استاندار رئیس‌جمهور 
استان خود است«، بر ضرورت تصمیم‌گیری و هدایت امور در سطح محلی تأکید 
دارد و ساختارهای سلسله‌ مراتبی موجود را ناکارآمد در پاسخ‌گویی به نیازهای 
فوری می‌داند. به گفته پزشکیان همۀ نظریه‌های مدیریتی در سخن، عدالت را 
می‌پذیرند اما در عمل بسیاری از آن‌ها از اجرای واقعی عدالت فاصله می‌گیرند 
اما »باید بدون توجه به نژاد، دین، دوست یا دشمن بودن افراد با همۀ مردم بر 
مبنای عدالت رفتار کنیم. عدالت در پذیرش پست‌ها، در احترام به جایگاه‌ها و در 

تعامل با انسان‌ها، لازمۀ وحدت و انسجام جامعه است«.
این سخنان، آغازگر گفتمانی است که تلاش می‌کند عدالت اجتماعی را با 
تمرکززدایی سیاسی و اداری پیوند بزند؛ گفتمانی که می‌کوشد استان‌ها را نه تنها 

مجری دستورات مرکز، بلکه تصمیم‌سازان واقعی سرنوشت خود ببیند.
از این منظر پرسش‌های بنیادینی پیش‌روی سیاست‌گذاران و پژوهشگران 
قرار می‌گیرد: آیا تفویض اختیار از سطح ملی به استان‌ها می‌تواند به ارتقای 
کارآمدی نظام حکمرانی منجر شود یا تنها شکلی از انتقال مسئولیت بدون 
پشتوانه منابع خواهد بود؟ اولویت‌های واقعی در واگذاری اختیارات کدام‌اند و 
چه حوزه‌هایی بیشترین نیاز به تمرکززدایی دارند؟ برای تحقق مؤثر این سیاست 
چه زیرساخت‌های نهادی، قانونی و نظارتی باید فراهم شود؟ و در نهایت 
پیامدهای مثبت و منفی احتمالی تفویض اختیار چیست و چگونه می‌توان آن‌ها 
را کنترل کرد؟ پاسخ به این پرسش‌ها می‌تواند زمینه‌ساز ارزیابی واقع‌بینانه‌تری از 

ظرفیت‌ها و محدودیت‌های سیاست تمرکززدایی در ایران باشد.
این مهم باعث شده تا پژوهش ایرنا در پرونده‌ای با عنوان »بایدها و نبایدهای 
تفویض اختیارات به استانداران« از طریق سلسله گفت‌وگوهایی با کارشناسان 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی به بررسی ابعاد مختلف این موضوع بپردازد. در 
گزارش‌های قبل با عنوان »دوستی: تفویض اختیار بی‌امکانات، بی‌نتیجه است/ 
کلانتری: دست‌کم ۱۲ استان آماده تفویض اختیارند«، »پیش شرط تفویض 
اختیار به استانداران چیست؟«، »کریمی‌مله: بدون عدالت، تفویض اختیار به 
استاندران رویاست/ مطهری: فدرالیسم در کار نیست«، »رحمان‌زاده: تفویض 
اختیار به استانداران باید برابر باشد؛ تفاوت‌ها انسجام کشور را می‌شکند« و 
»اشرف بروجردی: تفویض اختیارات به استانداران نباید در حد شعار باقی بماند« 
به تحلیل الزامات، پیامدها و چالش‌های عملی سیاست تفویض اختیارات به 
استانداران در میدان عمل پرداخته شد. گزارش پیش‌رو گفت‌وگوی پژوهشگر 
ایرنا با »محمدتقی نقدعلی« نماینده مردم خمینی‌شهر و »یعقوب رضازاده« 
نماینده مردم سلماس در مجلس شورای اسلامی است. در ادامه مشروح این 

گفت‌وگوها را می‌خوانیم:
نقدعلی: اصلاح قانون، پیش‌شرط موفقیت تفویض اختیارات به استانداران 

است
ایرنا: به‌نظر شما آیا تفویض اختیارات از سطح ملی به استان‌ها، 
رویکردی درست و کارآمد در نظام حکمرانی کشور است؟ چرا؟

نقدعلی: اصل تفویض اختیارات اقدامی بسیار مطلوب و ضروری است، زیرا 
می‌تواند بسیاری از گره‌های اداری را باز کند. تمرکز افراطی در تصمیم‌گیری 
باعث شده که امور روزمره مردم معطل بماند و کوچک‌ترین تغییرات، حتی در 
حوزه‌های محلی نیازمند موافقت و امضای مقامات عالی در مرکز کشور باشد. 
این در حالی است که به تعبیر قدما »تکیه بر جای بزرگان نتوان زد به گزاف، 
مگر اسباب بزرگی همه آماده کنید«؛ یعنی اگر مقدمات و بسترهای قانونی و 
کارشناسی فراهم نشود، این طرح به مشکل برمی‌خورد. متأسفانه قانون اساسی 
و قوانین عادی موجود چنین تفویضی را به‌طور شفاف پیش‌بینی نکرده‌اند و 
همین مسئله موجب شده مجلس نیز نسبت به شیوه اجرای آن حساسیت نشان 
دهد. بنابراین اصل موضوع مثبت است اما نیازمند اصلاحات و هموار شدن 

مسیر قانونی است.

جواب  استان‌ها  همه  برای  واحد  نسخه  مجلس:  نمایندگان 
نمی‌دهد / باید به استانداران اعتماد کرد

نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس   »محمدتقی نقدعلی« 
شورای اسلامی

ایرنا: اگر مشکلات قانونی حل شود، در چه حوزه‌هایی تفویض اختیارات به 
استانداران اولویت دارد؟

نقدعلی: در بسیاری از عرصه‌ها تمرکز افراطی موجب قفل شدن کارها شده 
است. برای مثال، امروز یک طرح تفصیلی شهری یا تغییر کاربری زمین باید 
به شورای عالی در مرکز کشور برود، در حالی که این مسائل باید در استان‌ها یا 
حتی شهرستان‌ها حل‌وفصل شود. به‌نظر من تفویض اختیارات در حوزه‌هایی 
که بیشتر جنبه اداری دارند و کمتر بار مالی دارند، باید در اولویت باشد. به‌طور 
مشخص می‌توان به تغییر کاربری‌ها، اصلاح و ترمیم نقشه‌های شهری، برخی 
تقسیمات کشوری و تصمیماتی که نیاز به بودجه و اعتبار کلان ندارند اشاره 
کرد. در واقع هر تصمیمی که بیشتر جنبه روند اداری دارد و بار مالی سنگینی بر 
کشور تحمیل نمی‌کند، باید به استان‌ها واگذار شود. همچنین در حوزه‌هایی مانند 
مولدسازی منابع محلی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های درونی استان‌ها، استانداران 

می‌توانند نقش کلیدی ایفا کنند.
این طرح لازم  اجرای موفق  برای  ایرنا: چه زیرساخت‌هایی 

است؟
نقدعلی: علاوه بر اصلاحات قانونی، ایجاد بستر کارشناسی قوی در استان‌ها 
یک ضرورت است. امروز بسیاری از تصمیمات مهم با پشتوانه کارشناسی در 
مرکز کشور گرفته می‌شود؛ بنابراین اگر این وظایف به استان‌ها سپرده شود، باید 
ساختار مشورتی و کارشناسی قدرتمندی در کنار استانداران و مدیران محلی 
شکل بگیرد. این ساختار باید هم بعُد حقوقی را پوشش دهد و هم در حوزه‌های 
تخصصی، تصمیمات را پخته و کارشناسی‌شده ارائه کند. تنها در این صورت 
است که تصمیم استاندار می‌تواند همان وزن و اعتبار تصمیمات مرکزی را 

داشته باشد.
ایرنا: چه توصیه‌ای در این زمینه دارید؟

نظام  از آسیب‌های جدی  افراطی یکی  باور من، تمرکزگرایی  به  نقدعلی: 
اداری کشور است. امروز می‌توان با قاطعیت گفت که بیش از ۵۰ درصد از 
نارضایتی مردم ناشی از گرفتاری‌های اداری و پیچیدگی‌های ناشی از تمرکز 
در پایتخت است. وقتی برای کوچک‌ترین مسئله باید مردم یا مسئولان محلی 
مکاتبات متعدد با مرکز انجام دهند و حتی به سفرهای مکرر به تهران متوسل 
شوند، طبیعی است که نارضایتی افزایش یابد. اگر بخشی از این اختیارات به 
استانداران و حتی فرمانداران واگذار شود، بسیاری از این مشکلات حل می‌شود 
و رضایتمندی مردم به‌طور محسوسی افزایش خواهد یافت. بنابراین، راه منطقی 
آن است که ابتدا اصلاحات قانونی و نهادی لازم انجام شود، سپس با ایجاد بدنه 
کارشناسی قوی در استان‌ها، گام‌های عملی برای واگذاری اختیارات برداشته 
شود. تنها در این صورت است که می‌توان امیدوار بود تفویض اختیارات، نه‌تنها 

گره‌های اداری را باز کند، بلکه به ارتقای رضایت عمومی و کارآمدی نظام 
حکمرانی نیز بینجامد.

رضازاده: اگر تفویض اختیارات به استانداران در چهارچوب ضوابط قانونی 
باشد، اقدام مثبتی محسوب می‌شود

ایرنا: آقای رضازاده برای شروع بفرمایید تفویض اختیارات 
رئیس‌جمهور به استانداران را چطور ارزیابی می‌کنید؟

رضازاده: اصل تفویض اختیارات کار خوبی است اما باید حتماً در چارچوب 
قانون و مصوبات قانونی انجام شود. برخی نمایندگان نسبت به این موضوع 
اعتراض دارند، چراکه در برخی موارد قوانین به‌درستی رعایت نشده است. در 
مجموع اگر این تفویض اختیارات در چهارچوب ضوابط قانونی باشد، اقدام 
مثبتی محسوب می‌شود. از دیدگاه پدافند غیرعامل هم این کار می‌تواند مفید 

باشد مشروط به اینکه ملاحظات قانونی رعایت شود.
نمایندگان مجلس: نسخه واحد برای همه استان‌ها جواب نمی‌دهد / باید به 

استانداران اعتماد کرد
 »یعقوب رضازاده« نماینده مردم سلماس مجلس شورای اسلامی

ایرنا: موافقان معتقدند تمرکززدایی از دولت مرکزی می‌تواند عدالت اجتماعی را 
محقق کند. نظر شما چیست؟

رضازاده: دقیقاً. استانداران نماینده عالی دولت و قوه مجریه در استان‌ها هستند. 
اگر بتوانند از اختیارات تفویض‌شده به‌خوبی و در چارچوب قانون استفاده کنند، 
قطعاً در تحقق عدالت اجتماعی نقش‌ساز خواهند بود. البته این تفویض اختیار 
نباید یک‌طرفه باشد؛ دولت باید در کنار واگذاری اختیارات چارچوب‌های عملی را 
هم ابلاغ کند. به‌ویژه در موضوعاتی مثل کسب درآمد جذب اعتبار و بهره‌برداری 
از ظرفیت‌های اقتصادی استان‌ها اعم از انرژی، معادن، موقعیت مرزی و روابط 

اقتصادی با کشورهای همسایه باید دستورالعمل‌های مشخصی ارائه شود.
ایرنا: آیا معتقدید این اختیارات باید به‌صورت یکسان به همه 

استان‌ها واگذار شود یا متناسب با ظرفیت هر استان؟
رضازاده: نمی‌شود یک نسخه واحد برای همه پیچید. برخی استان‌ها محروم‌اند 
و پتانسیل درآمدزایی ندارند در حالی که برخی استان‌های مرزی یا دارای معادن 
ظرفیت‌های بالایی دارند. بنابراین تفویض اختیارات باید بر اساس توانمندی‌های 
هر استان صورت بگیرد؛ از نظر اقلیم، درآمدزایی، موقعیت مرزی و حتی شرایط 
فرهنگی و اجتماعی. نماینده عالی دولت در هر استان باید نسخه متناسب با 

همان استان را در اختیار داشته باشد.
ایرنا: در کوتاه‌مدت چه اقداماتی می‌توان انجام داد تا چابکی در 

مدیریت کشور دیده شود؟
رضازاده: بسیاری از ظرفیت‌های استان‌ها برای دولت یا هیئت وزیران چندان 
شناخته‌شده نیست. در کوتاه‌مدت می‌توان با تفویض اختیار به استانداران، به‌ویژه 
در استان‌های مرزی از این ظرفیت‌ها استفاده کرد. برای نمونه بهره‌گیری از 
مزایای خودروهای مناطق آزاد در داخل استان‌ها یا توسعه بازارچه‌های مرزی و 
پایانه‌های مرزی می‌تواند به درآمدزایی کمک کند. همچنین استفاده از معادن 
در جهت اشتغال‌زایی و بهبود معیشت مردم اقدام مؤثری است. پیشنهاد من این 
است که دولت با هماهنگی مجلس و نمایندگان استان‌ها نسخه‌های جداگانه‌ای 
تهیه کند و سپس به استانداران واگذار کند تا آن‌ها در حوزه درآمد، معیشت و 

اشتغال جمعیت استان‌های خود فعال شوند.
زمینه  است  ممکن  اختیارات  این  که  نگران‌اند  برخی  ایرنا: 

سوءاستفاده را در استان‌ها فراهم کند. پاسخ شما چیست؟
رضازاده: من چنین نگاهی ندارم. در استان‌ها دستگاه‌های نظارتی و بازرسی 
فعال‌اند سیستم‌های امنیتی وجود دارند و خود نمایندگان مجلس هم می‌توانند 
نظارت کنند. بنابراین سوءاستفاده جدی بعید است. البته باید میان موضوعات 
ملی و استانی تفکیک قائل شد. مثلًا پرداخت حقوق کارکنان دولت و نیروهای 
مسلح موضوعی ملی است و باید متمرکز باشد اما در حوزه‌هایی مثل رونق 
کارخانه‌ها، اشتغال‌زایی، معیشت و درآمدزایی مردم می‌توان از ظرفیت‌های 
استانداران و نمایندگان استان استفاده کرد. این تفویض اختیار اگر درست اجرا 

شود می‌تواند بخشی از مشکلات معیشتی و اشتغالی مردم را حل کند.

رئیس قوه قضاییه گفت: برخورد قاطعانه و قانونی با مخلان امنیت و آرامش 
مردم، اشرار، تروریست‌ها و سارقین مسلح و رأفت اسلامی در قبال آن دسته از 

محکومان که واجد شرایط هستند، راهبرد دستگاه قضایی است.
والمسلمین  حجت‌الاسلام  قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  از  ایرنا  گزارش  به 
غلامحسین محسنی اژه‌ای، امروز دوشنبه )۲۸ مهر( در نشست شورای‌عالی 
قوه قضاییه، ضمن تبیین و تشریح راهبرد قوه قضاییه در تحکیم و تثبیت امنیت 
و آرامش مردم و جامعه، اظهار کرد: در همه موارد رعایت تمام و کمال اخلاقِ 
قضایِ اسلامی نیز مدنظر و مَطمح‌نظر است. اعتقاد داریم که عدالت باید در 
همه مراحل رسیدگی به یک پرونده جاری و ساری باشد و این عدالت تنها در 
مرحله صدور رأی، متجلی و نمایان نباشد؛ این عدالت و عدالت‌ورزی باید در 
برخورد با متهمین و طرفین دعوا و شکایات، در بی‌طرفی ما نسبت به اصحاب 
پرونده و در پاسداشت ما نسبت به شرع انور و قانون همچنین حیثیت و آبروی 

مردم، متجلی و نمایان باشد.
ضعف در آمار با وجود گسترش فناوری‌های نوین توجیه‌ناپذیر است

برنامه‌ریزی«،  و  »آمار  روز  بودن  پیش  در  به  اشاره  با  قضا  دستگاه  رئیس 
به نقیصه موجود در کشور در مبحث آمار اشاره کرد و افزود: مبحث آمار و 
حکمرانی داده‌محور در برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری برای تعالی و پیشرفت 
کشور، نقش فوق‌العاده‌ای دارد؛ سالیان سال است نسبت به این موضوع در 
کشور نقیصه داریم؛ چنانچه امروز از ما درخصوص جمعیت کشور اعم از افراد 
دارای تابعیت و یا مقیم، سؤال شود، شاید آمار دقیقی نداشته باشیم؛ اگر سؤال 
شود که اتباع غیرایرانی چقدر است، شاید آمار دقیقی به ما ارائه نشود؛ قطعاً 
این یک نقیصه است و اثراتش را در برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌گیری‌های ما 

می‌گذارد.

رئیس عدلیه تصریح کرد: در قوه قضاییه نیز در مبحث آمار، با نقایصی مواجه 
هستیم؛ امروز دیگر با وجود گسترش فناوری‌های نوین، ضعف و خلل در 
قوه  در  ذیربط  مسئولان  رو  این  از  است؛  توجیه‌ناپذیر  حقیقتاً  آمار،  مبحث 
قضاییه نهایت اهتمام خود را داشته باشند تا در مبحث آمار در همه شئون 

دستگاه قضایی، وضعیتی بدون نقص پدید آید؛ البته باید تاکید کنیم که اتِقان 
در رسیدگی به پرونده‌های قضایی، امری ارَجح نسبت به آمار است اما آمار، 
مقوله‌ای نیست که بتوان نسبت به آن بی‌تفاوت بود و قطعاً برای برنامه‌ریزی‌ها 
و تصمیم‌گیری‌های صحیح و صواب، وجود آمار و استناد به آمار ضروری است.

قاضی‌القضات با اشاره به پیشرفت‌های مطلوب دستگاه قضایی از حیث بسَط 
و گسترش خدمات‌رسانی فناورانه به مردم، گفت: قوه قضاییه از حیث توسعه 
دسترسی عمومی و همگانی به عدالت و گسترش خدمات‌رسانی فناورانه به 
مردم، گام‌های مطلوبی را به‌ویژه طی دو سال اخیر برداشته است؛ از این جهت، 
باید قدردان آقای دکتر کاظمی‌فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه 

قضائیه و همکاران وی باشیم.
راستا، مسئولان برخی دستگاه‌ها که  داد: در همین  ادامه  اژه ای  محسنی 
بازدیدهایی را از مرکز آمار و فناوری اطلاعات ما داشته‌اند، با ارسال نامه‌هایی 
درخواست استفاده از امکانات قوه قضاییه در این حوزه را دارند؛ امری که 
بیانگر مطلوبیت تجهیزات و فناوری‌های مورد استفاده قوه قضاییه از حیث 
امنیت و صحت و کارآمدی است اما در این مبحث، تاکید مؤکدی بر تجهیز 
هر چه بیشتر از حیث اعتباری و بودجه‌ای داریم و معتقدیم در حوزه گسترش 

فناوری‌های نوین برای توسعه و بسط دسترسی مردم به عدالت، هر چه صرف 
شود، سرمایه‌گذاری کرده‌ایم نه هزینه‌تراشی.

آثار و برکات گذشت و بخشش در زندگی فردی و اجتماعی
رییس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز به آثار و برکات گذشت و بخشش 
در زندگی فردی و اجتماعی اشاره کرد و در همین راستا به اقدام پدر امیرمحمد 
خالقی )دانشجویی که بهمن سال گذشته توسط سارقین به قتل رسید( اشاره 
کرد و گفت: قصاص حق مسلم اولیای‌دم است اما گذشت و بخشش، بهتر 
است. اقدام آن پدر داغدار، حقیقتاً درس‌آموز بود؛ آن پدر، با مهلتی که به قاتل 
داد، چند نکته و درس را به ما آموخت؛ آن پدر غلبه بر احساسات در عین داغدار 
بودن را به ما آموزش داد؛ آن پدر با توصیه‌ای که به قاتل فرزندش درخصوص 
انُس با قرآن و حفظ بخش‌هایی از کلام‌الله کرد، معارف الهی را ترویج داد؛ 
اینها مواردی است که ارزشمند هستند و جا دارد رسانه‌ها در تبلیغ و رواج و نشر 

آنها کوشا و ساعی باشند.
توصیه رئیس قوه قضاییه به صرفه‌جویی

رئیس قوه قضاییه همچنین صرفه‌جویی در تمامی بخش‌ها را یک ضرورت 
دانست و گفت: در شرایط فعلی کشور، نیاز به صرفه‌جویی در همه بخش‌ها، 
بیش از پیش احساس می‌شود؛ این امر در مبحث آب و برق و انرژی، ضرورتی 
مضاعف دارد؛ مسئولان‌امر در قوه قضائیه نیز نهایت اهتمام را درخصوص 
صرفه‌جویی و جلوگیری از اسراف و رفع هزینه‌های زائد داشته باشند. در اینجا 
لازم است از اقدامات آقای دکتر شاهرخیان، معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی 

قوه قضاییه نیز قدردانی داشته باشیم.
براساس این گزارش، رئیس دستگاه قضا در ابتدای این جلسه، سالگرد رحلت 
حاج‌آقا مصطفی فرزند گرانقدر امام راحل و سالگرد شهادت یحیی سنوار را 
گرامی داشت و گفت: شهید سنوار از جمله اشخاصی بود که زندگی و مرگ 

عزتمندانه و شرافتمندانه‌ای داشترد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین درگذشت سردار علیرضا 

افشار از فرماندهان و یادگاران دفاع مقدس را هم تسلیت گفت.

فرستاده ویژه ترامپ در امور خاورمیانه در گفت‌وگوی اخیر با شبکه تلویزیونی 
سی‌بی‌اس ضمن ادعای تماس با طرف ایرانی خواهان توافق درازمدت با 

تهران شد.
به گزارش ایرنا، استیو ویتکاف با حضور در برنامه »۶۰ دقیقه« شبکه تلویزیونی 

سی‌بی‌اس آمریکا به پرسش‌هایی درباره ایران و آتش بس غزه پاسخ داد.
درحالی آمریکا پس از پنج دور مذاکره غیرمستقیم به تاسیسات هسته ای ایران 
حمله کرد که نماینده ویژه دولت ترامپ در گفت و گوی خود با سی‌بی‌اس 
مدعی شد: ایرانی‌ها با ما تماس می‌گیرند. ما آماده‌ایم تا با ایران به یک راه‌حل 

درازمدت دیپلماتیک دست یابیم.

وی گفت که آمریکا در حال گفت‌وگو با ایران در مورد این موضوع است.
ایران بارها تاکید کرده که تحت فشار هیچ مذاکره و گفت‌وگویی با آمریکا 
 )NPT( نخواهد داشت و هرگز از حقوق مصرح خود تحت معاهده عدم اشاعه

دست نخواهد کشید.
به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی وزیر خارجه ایران پیش تر در واگنش به 
اظهارات مقامات آمریکایی درباره مذاکره با ایران، اعلام کرد: ایران همواره 

آماده تعامل دیپلماتیک محترمانه و متقابل بوده است.
وی گفت: مردم ایران، این وارثان شایسته تمدنی کهن و غنی، به حسن 
نیت با حسن نیت پاسخ می‌دهند. اما ما ضمنا به طور دقیق می دانیم که 

تحمیل  و  ظلم  برابر  در  چگونه 
مقاومت و با آنها مقابله کنیم؛ و 
است  سختی  تجربه  همان‌  این 

تل‌آویو  تیره‌بخت  جنگ‌طلب  که 
به دست آورد. مذاکرات ایران و آمریکا در قالب گفت‌وگوهای غیرمستقیم 
با میانجی‌گری عمان، در بهار امسال در مسقط برگزار شد. نتیجه پنج دور 
مذاکره، حمله مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران بود که منجر به 
شهادت بیش از هزار ایرانی و آسیب به تاسیسات مربوط به برنامه صلح آمیز 

هسته ای ایران شد.

جلال رشیدی کوچی، نماینده سابق مجلس هشدار داد که برخی نهادها 
و جریان‌های تندرو که به ظاهر در مسیر تقویت دین هستند، عملًا به 
امنیت روانی و اتحاد ملی مردم آسیب می‌زنند. او تأکید کرد اگر جای 
رئیس‌جمهور بود، بودجه این نهادها را در لایحه امسال به طور قابل 

توجهی کاهش می‌داد.
به گزارش خبرگزای خبرآنلاین، جلال رشیدی کوچی نماینده سابق 
مجلس شورای اسلامی درباره راه‌اندازی اتاق وضعیت عفاف و حجاب 
و فعال شدن ۸۰ هزار آمر به معروف در تهران گفت: افرادی که در این 
ستاد و در جاهای مشابه حضور دارند خط فکری خاصی دارند که به 
جبهه پایداری نزدیک است و ممکن است حتی همان خط فکری باشد. 
این افراد سال‌هاست که بقای خود را در چنین اقداماتی می‌بینند و بارها 
اعلام کرده‌ایم که ماندگاری آن‌ها در فضای سیاسی کشور و حاکمیتی 

به همین موارد وابسته است.
بنا بر روایت ایلنا، وی ادامه داد: آنها با ایجاد یک دو قطبی، تلاش 
می‌کنند خود را حفظ کنند و این به دلیل ضعفی است که در این جریان 
وجود دارد. در حال حاضر هم این‌ها احساس می‌کنند فضا آرام شده و 
به اصطلاح دوباره از غارهایشان بیرون آمده‌اند و به اظهارنظرهای این 

چنینی پرداخته‌اند.
این نماینده سابق مجلس گفت: کسانی که در این مسیر مسئولیت 
دارند و باید جلوی این افراد را بگیرند، امیدواریم مانع این اقدامات شوند 
و اجازه ندهند که فضای جامعه به سمت التهاب برود. پس از جنگ ۱۲ 
روزه، دشمن به دنبال این است که نقاط قوت ما را به ضعف تبدیل 
این  افراد دقیقا در همان راستا است و  این  کند و صحبت‌هایی که 
موضوعی است که باید مورد توجه قرار بگیرد که چرا این‌ها همیشه هر 
نوع صحبت یا موضع گیری که دارند دقیقا در راستای اهداف دشمنان 

ما است.
رشیدی کوچی گفت: به نظر من چیزی که نقطه قوت ما در این جنگ 
۱۲ روزه بود و باعث شکست دشمن شد، اتحاد ملی بود. مقام معظم 
رهبری هم بارها بر اهمیت این اتحاد تأکید کرده‌اند و آن را مهم‌ترین 
عامل می‌دانند. اما متأسفانه دقیقا این افراد با اظهارنظرهای نادرست، 

نسنجیده و مغرضانه همین اتحاد ملی را هدف قرار داده اند.
وی ادامه داد: اینکه در فضای فعلی کشور که می‌بینیم فضا ذره‌ای از 
لحاظ ظاهری رو به آرامش می‌رود اما یکباره یک فردی می‌آید و چنین 
اظهاراتی را بیان می‌کند، عجیب است. من اگر جای آقای رئیس‌جمهور 
بودم در لایحه امسال حتما بودجه نهادهایی که اسما ارزشی و به دنبال 
تقویت دین هستند اما رسماً باعث آسیب به دین مردم و باعث آسیب به 

امنیت روانی مردم شده‌اند را کاهش قابل توجهی می‌دادم.
این نماینده سابق مجلس گفت: البته که صحبت‌های این چنینی خیلی 
هم دقیق نیست یعنی اگر این‌ها ۸۰ هزار نیرو داشتند این نیروها جلوی 
مجلس به تحصن ۱۰ الی ۱۵ نفری‌شان می‌پیوستند که نشان بدهند 
زیاد هستند و بعید می‌دانم چنین چیزی باشد اما بیان این موضوع هم 
قطعا باعث این می‌شود که فضای امنیت روانی جامعه به هم بریزد و 
در راستای کمک به اختلاف‌افکنی و کمک به دشمنان این مردم است.

رشیدی کوچی در پاسخ به این سوال که با توجه به تاکید مقام معظم 
رهبری بر حفظ انسجام ملی در شرایطی که ما نه در جنگ هستیم و 
نه در صلح این نوع اظهارات چقدر می‌تواند باعث بروز شکاف در جامعه 
شده و خدایی ناکرده اعتراضاتی را به همراه داشته باشد، گفت: اگر به 
این جریان دقت کرده باشید چه در مجلس و چه در فضای سیاسی و 
رسانه‌ای کشور تقریبا از زمانی که آقای پزشکیان روی کار آمده‌اند 
تمرکزشان را روی همین مسئله گذاشته‌اند و دقیقا به نظر من یکی 
از مواردی که باعث اتحاد و همدلی در جنگ ۱۲ روزه شد، همان‌عدم 
ابلاغ قانون عفاف و حجاب بود.وی ادامه داد: اینکه این جریان به این 
شدت مسیری را می‌رود که همگان می‌دانند برخلاف امنیت ملی ما 
است و همگان می‌دانند که باعث ایجاد دو قطبی می‌شود قابل توجه 

است و باید به آن دقت کرد که چرا این جریان این کار را می‌کند.
این فعال سیاسی درباره اینکه آیا رئیس‌جمهور که بارها نسبت به بودجه 
برخی سازمان‌های فاقد عملکرد اعتراض کرده‌اند می‌توانند بودجه چنین 
نهادهایی را که باعث ایجاد شکاف در جامعه می‌شود کم کنند، گفت: 
بله، بودجه در وهله اول در دست دولت است و باید هم کم کند. متاسفانه 
خروجی این نهادها دقیقا مقابل آن اهدافی است که برایشان ترسیم شده 
است و در اساسنامه‌هایشان و یا در بنیادهای فکری‌شان آمده است اما 
کماکان می‌بینیم که دارند بودجه کشور را دریافت می‌کنند. حتما آقای 
پزشکیان می‌تواند بودجه را کاهش دهد البته در مجلس احتمال اینکه 
برگردانند هست اما باید نگاه دولت به این سمت و سو باشد چراکه دولت 
منتخب اکثریت است و همانطور که می‌دانیم نمایندگان این مجلس 
خروجی ۴ الی ۵ درصد مردم هستند و لذا این نکته حائز اهمیت است و 

باید با چنین تندروی‌هایی از این طریق مقابله شود.
این نماینده سابق مجلس گفت: امروز نارضایتی‌ها شدت زیادی گرفته 
افزایش   و  قیمت دلار  افزایش  و  تورم  دلیل  به  آن هم  بیشتر  است 
قیمت‌های کالاها و سایه جنگ و سایر مسائلی است که وجود دارد 
افزایش پیدا کند و هم  ناامیدی در بین مردم  و باعث شده که هم 
نارضایتی. وقتی ما می‌بینیم که وضعیت مملکت به این شکل است، 
دقیقا دست می‌گذاریم روی نقاط بحرانی و حساس و تاکید و تمرکزمان 
روی این موضوع است دقیقا بعد از زمانی که فضا آرام شده و تنش‌ها 
کاهش داشته است و این رویه نگران کننده است و باید بررسی دقیقی 

صورت بگیرد که مشخص شود این افراد به دنبال چه چیزی هستند.

وزیر امور خارجه پیشین کشورمان از اقدام 
کشورهای جهان در اجرای بند ٨ قطعنامه 
٢٢٣١ به معنای خارج شدن پرونده ایران 

از دستور کار شورای امنیت حمایت کرد.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، محمدجواد 

ظریف، وزیر امور خارجه پیشین در حساب 
ایکس خود نوشت: برجام از سه کشور اروپایی می‌خواست که تلاش‌های 
مبتنی بر حسن نیت در زمینه حل اختلاف را توضیح دهند؛ در عوض، سه 
کشور اروپایی از تجاوز نظامی برای نابودی تأسیسات تحت پادمان و فشار 

حداکثری علیه اقتصاد ایران حمایت کردند.
چین، ایران، روسیه و ۱۲۰ عضو جنبش عدم تعهد اظهار می‌کنند: سوء نیت 
سه کشور اروپایی در شورای امنیت ملل متحد نامعتبر است و بند ۸ قطعنامه 
۲۲۳۱ )لغو ۲۲۳۱ و تداوم لغو همه قطعنامه‌های قبلی و پایان رسیدگی شورا( 

عملیاتی شده است.

اینکه  بیان  با  دولت  سخنگوی 
سامانه فواد در خدمت شهروندان 
برای اعلام نظر درمورد عملکرد 
مدیران و نهادهای دولتی است، 
گفت: با گزارش مردمی اخذ شده 
عزل  مدیر  پنج  سامانه،  این  در 

از  و  گرفتند  تذکر  نفر  شدند،۸۳ 
عملکرد ۸۴ مدیر نیز تقدیر شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« دوشنبه ۲۸ مهرماه 
۱۴۰۴ در گزارش هفتگی تلویزیونی خود با بیان اینکه سامانه فواد در خدمت 
شهروندانی است که درمورد عملکرد نهادهای دولتی انتقاد یا پیشنهادی 
دارند، اظهار داشت: سامانه فواد با شماره ۱۲۸، در خدمت شهروندانی است 
که درمورد ارایه خدمات در نهادهای دولتی نظراتی برای مطرح کردن دارند و 
اکنون در سه استان تهران، البرز و قزوین و به صورت آزمایشی اجرا می‌شود.

سخنگوی دولت افزود: با جدیت سازمان امور اداری و استخدامی و براساس 
گزارش های مردمی، پنج مدیر عزل شدند، ۸۳ تذکر داده شد و ۸۴ نفر نیز 
مورد تقدیر قرار گرفتند. از سوی دیگر سازمان امور مالیاتی، طرح‌های مالیاتی 
را نشان‌دار کرده است؛‌ اصناف و سازمان‌ها می‌توانند طرح مورد نظر خود 
برای هزینه‌کرد از محل وصول مالیات را انتخاب کنند. در این راستا، ۳۰۰ 
هزار مودی، ۹.۶ هزار میلیارد تومان اعتبار را برای ۸۸۱ پروژه ملی و استانی 
تامین کردند، در این طرح به صورت شفاف توضیح داده می‌شود که مالیات 
در چه بخشی هزینه می‌شود. ۲.۸ همت برای پروژه‌های عمرانی شهری و 

۲.۱ همت هم برای پروژه‌های آموزش و پرورش اختصاص یافت.
مهاجرانی تصریح کرد: با دستور وزیر ورزش و جوانان، تمام اماکن ورزشی 
تحت پوشش ادارات کل ورزش و جوانان استان‌ها در روزهای پنجشنبه و 

جمعه )۳۰ مهر و یک مهر( رایگان خواهد بود.
وی همچنین به برنامه دولت برای حمایت از نخبگان علمی اشاره و تصریح 
کرد: ۱۲۵۰ مسکن برای نخبگان آماده سازی و تقدیم شده است؛ این اقدام 
منجر به امیدوارشدن این قشر تاثیرگذار خواهد شد که ان‌شاءالله خدمات 

شایسته‌ای به کشور ارایه کنند.
برای دریافت کارت‌های گام به بانک رفاه مراجعه کنید

سخنگوی دولت با بیان اینکه یارانه دهک‌های اول، دوم و سوم واریز شده 
است، گفت: فرایند پرداخت حقوق بازنشستگان از امروز آغاز شده و انشاالله 
ظرف ۷۲ ساعت و به صورت مرتب و طبق حروف الفبا، مانند همیشه 
پرداخت‌ها انجام خواهد شد. امیدواریم بانک‌های عامل نیز با سرعت عمل 
لازم این فرایند را انجام دهند تا مشکلی برای زندگی بازنشستگان عزیز 

ایجاد نشود.
وی با تاکید بر اینکه مطالبات گندم‌کاران نیز بدون تاخیر پرداخت شده 
است، افزود: همانطور که پیش از این نیز توضیح دادم، اعتبار کارت‌های 
اعتباری متصل به سامانه گام، از ۳۰۰ به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافته و 
بازپرداخت آنها از ۱۲ به ۲۴ ماه تمدید شده است. هموطنان عزیز می‌توانند 
برای دریافت این کارت‌ها و بهره‌مندی از شرایط خرید و بازپرداخت ۲۴ ماهه، 
به شعب بانک‌های عامل، به ویژه بانک رفاه کارگران که شبکه گسترده‌ای 

با صنایع و فروشگاه‌های مختلف دارد، مراجعه کنند.
به  ازدواج  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار   ۱۱۶ پرداخت 

متقاضیان
وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۱۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج 
به متقاضیان پرداخت شده است، ادامه داد: این تسهیلات به ۳۴۶ هزار نفر 
از افرادی که در صف انتظار بودند اختصاص یافته و نسبت به سال گذشته 
حدود ۱۱ درصد رشد داشته است. این آمار تا تاریخ ۲۱ مهرماه گزارش شده 

و طبیعتاً همچنان درحال افزایش است.
سخنگوی دولت تصریح کرد: رئیس‌جمهور پزشکیان، عدالت را در چهار 
محور اصلی تعریف کرده‌اند که عبارتند از: معیشت، مسکن، آموزش و درمان. 
در حوزه مسکن، هفته گذشته شاهد افتتاح ۵۷ هزار و ۲۲۶ واحد مسکونی 
حمایتی و پروژه‌های عمرانی بودیم؛ تعدادی از این واحدها متعلق به افرادی 
است که پیش‌تر در طرح‌های مسکن ملی و مسکن مهر ثبت‌نام کرده بودند 
که البته این به معنای نادیده گرفتن متقاضیانی که هنوز در صف انتظار 

هستند نیست و  دولت به طور مستمر در حال پیگیری این موضوع است.
وی تاکید کرد: از مجموع واحدهای تحویلی، ۲۸ هزار و ۱۹۲ واحد مربوط 
به مسکن شهری و ۲۹ هزار و ۳۴ واحد به مسکن روستایی اختصاص 

یافته است.
مهاجرانی همچنین با اشاره به افتتاح ۲۰۲ پروژه عمرانی شامل پروژه‌های 
بزرگراهی، هواشناسی و خدماتی در روزهای گذشته، بیان کرد: این پروژه‌ها 
به طور چشمگیری به بهبود کیفیت زندگی مردم کمک می‌کند، به‌ویژه در 
شهرهای جدیدی که افتتاح شده و مردم در آنها سکونت می‌کنند، تا شاهد 

زیست شهری شرافتمندانه و باکیفیت باشند.
مالیات ۱۱ میلیون پرونده، صفر قطعی شد

سخنگوی دولت در بخش پایانی سخنان خود گفت: در راستای کمک به 
اصناف و هوشمندسازی مالیات، امسال بیش از ۱۲ میلیون پرونده مالیاتی 
به‌صورت کاملًا هوشمند برای مودیان صادر شد. از این تعداد، مالیات ۱۱ 

میلیون پرونده طبق روال موجود، صفر قطعی محسوب شد.
وی در پایان تاکید کرد: دولت در راستای ادامه مسیر هوشمندسازی، به 
دنبال آن است که سازمان امور مالیاتی بتواند به‌صورت پیش‌فرض، یک 
پرونده مالیاتی و یک اظهارنامه اولیه مالیات را برای مودیان تنظیم و ارائه کند.

کنایه تند رشیدی کوچی به تشکیل اتاق 
وضعیت حجاب؛ تندروها دوباره از 

غارهایشان بیرون آمده‌اند
 بودجه نهادهای آسیب‌زننده به دین باید 

کاهش یابد

حمایت ظریف از اقدام کشورهای جهان 
در اجرای بند ٨ قطعنامه ٢٢٣١

مهاجرانی: ۵ مدیر با گزارش مردمی عزل شدند 
 شفاف‌سازی هزینه‌کرد مالیات دریافتی

 از مردم

نمایندگان مجلس: نسخه واحد برای همه استان‌ها جواب نمی‌دهد 
 باید به استانداران اعتماد کرد

رئیس قوه قضاییه:
راهبرد قوه قضاییه برخورد قاطع با مخلان امنیت و رأفت اسلامی با محکومان واجد شرایط است

ویتکاف مدعی شد: به دنبال توافق بلندمدت با ایران هستیم


